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Prop. 144 S
(2015–2016)

Proposisjon til Stortinget (forslag til stortingsvedtak)

Samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens 
beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 

om innlemmelse i EØS-avtalen av direktivene 
2014/45/EU, 2014/46/EU og 2014/47/EU om felles 

regler for teknisk kontroll av kjøretøy 

Tilråding fra Utenriksdepartementet 26. august 2016, 
godkjent i statsråd samme dag.

 (Regjeringen Solberg)

1 Innledning

EØS-komiteen vedtok ved beslutning nr. 106/
2015 av 30. april 2015 å endre EØS-avtalens ved-
legg XIII (Transport) ved å innlemme europapar-
laments- og rådsdirektiv (EU) nr. 2014/45 om fel-
les regler for periodisk kjøretøykontroll og om 
opphevelse av rådsdirektiv 2009/40/EF, direktiv 
(EU) nr. 2014/46 om visse endringer i direktiv 
1999/37 om felles regler for kjøretøyets regist-
reringsdokumenter og direktiv (EU) nr. 2014/47 
om felles regler for kontroll av nyttekjøretøy langs 
veg og om opphevelse av rådsdirektiv 2000/
30(EF), (heretter samlet omtalt som kjøretøykon-
trollpakken). 

Direktivene har som felles formål å styrke 
kontrollen med at sikkerhetsmessige og miljø-
messige krav til kjøretøyet er oppfylt under bruk. 
Dette skal ivaretas gjennom et regime med perio-
disk kjøretøykontroll, teknisk kontroll langs veg 
og en registreringsprosedyre hvor kjøretøy som 
utgjør en umiddelbar trafikksikkerhetsrisiko, mid-
lertidig kan avregistreres. Videre forventes skjerp-

ede og harmoniserte kontrollbestemmelser å 
bidra til gode konkurransevilkår. 

Direktivene viderefører langt på veg gjeldende 
regler på området, men konsoliderer og harmoni-
serer regelverket ytterligere. Det stilles til dels 
nye, til dels noe strengere krav til kontrollpunkter, 
kontrollutstyr og metoder for kjøretøykontroll. 
Det innføres kompetansekrav og en sertifiserings-
ordning for kontrollører. Videre innføres det en 
bestemmelse om at mangler ved vandelen hos 
enten kontrollør eller kontrollorganet kan med-
føre tilbakekalling av godkjenning. Det innføres 
videre mer omfattende tilsynsforpliktelser med 
kontrollorgan, kontrollører og opplæringsinstitu-
sjoner for kontrollører. Det stilles krav om at 
minst 5% av den tunge kjøretøyparken i EU skal 
kontrolleres langs vegene. Det legges videre til 
rette for bedre samarbeid mellom ansvarlige 
myndigheter på tvers av landegrensene.

Gjennomføringen av EØS-komiteens beslut-
ning vil kreve lovendring og bevilgningsvedtak. 
Det er derfor nødvendig å innhente Stortingets 
samtykke til godkjenning av EØS-komiteens 
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direktivene 2014/45/EU, 2014/46/EU og 2014/47/EU om felles regler for teknisk kontroll av kjøretøy
beslutning i medhold av Grunnloven § 26 andre 
ledd.

EØS-komiteens beslutning nr. 106/2015 av 30. 
april 2015 og de tre direktivene i norsk overset-
telse følger som trykte vedlegg til proposisjonen.

2 Nærmere omtale av innholdet i 
rettsaktene

Direktivene ble vedtatt i EU 3. april 2014. Frist for 
å innlemme direktivene i nasjonalt regelverk er 
20. mai 2017. Frist for gjennomføring er 20. mai 
2018. Det er fastsatt overgangsbestemmelser for 
de nye kravene til kontrollutstyr og tilsyn etter 
direktiv 2014/45 frem til hhv. 20. mai 2023 og 
1. januar 2023. For direktiv 2014/47 er det gitt en 
overgangsperiode for etablering av risikoklassi-
fiseringssystemet frem til 20. mai 2019.

2.1 Direktiv 2014/45/EU om periodisk 
kjøretøykontroll

Direktivet viderefører i hovedsak krav om perio-
disk kontroll av kjøretøy, for de kjøretøygruppene 
som allerede er omfattet etter gjeldende direktiv. 
Det samme gjelder mulighetene for nasjonale 
unntak. Det innføres imidlertid et nytt krav om at 
høyhastighetstraktorer som hovedsakelig brukes 
i kommersiell godstransport, skal gjennomgå 
periodisk kontroll. Videre innføres det i utgangs-
punktet et nytt krav om at tyngre motorsykler skal 
gjennomgå periodisk kontroll fra 1. januar 2022, 
men her åpner direktivet for nasjonalt unntak der-
som effektive alternative trafikksikkerhetstiltak 
kan dokumenteres. 

Krav til kontrollintervall for de ulike kjøre-
tøykategoriene videreføres som i dag. Traktorer i 
kommersiell transport vil få krav om periodisk 
kontroll første gang etter fire år, og deretter hvert 
andre år. Det vil være opp til den enkelte med-
lemsstat å fastsette kontrollintervall for tyngre 
motorsykler, dersom det innføres periodisk kon-
troll for denne gruppen nasjonalt. Kravene til 
virkeområde for periodisk kontroll og kontroll-
hyppighet er betydelig modifisert sammenlignet 
med det forslaget Kommisjonen la frem somme-
ren 2012. 

Direktivet stiller krav om at etterkontroll av 
kjøretøy med større feil skal gjennomføres innen 
to måneder etter den første kontrollen.

Direktivet innfører mer detaljerte krav til kjøre-
tøykontrollen. Det introduseres flere kontrollpunk-
ter, blant annet krav til registrering og kontroll av 
kilometerstand for å forhindre juks eller manipula-

sjon med antall kjørte kilometer. Det stilles også 
nye krav til kontrollmetoder.

Det er videre fastsatt skjerpede krav til kon-
trollutstyr, herunder krav om utstyr til kontroll av 
kjøretøyers elektroniske selvdiagnosesystem og 
strengere krav til rullebremseprøvere.

Direktivet fastsetter harmoniserte krav til 
hvordan mangler ved kjøretøyet skal vurderes. 

Direktivet introduserer nye krav til kontroll-
personell når det gjelder habilitet og kompetanse. 
Det stilles krav om at kontrollørene skal være fri 
for interessekonflikter, og det fremgår av fortalen 
at resultatet av en periodisk kjøretøykontroll ikke 
skal ha noen direkte tilknytning til kontrollørens 
lønn eller annen økonomisk eller personlig fordel 
for vedkommende. Direktivet viderefører ekspli-
sitt at medlemsstatene kan tillate private virksom-
heter både å utføre periodisk kontroll og å repa-
rere kjøretøy, men presiserer at tilsynsmyndig-
heten må ha forsikret seg om at et høyt objektivi-
tetsnivå er opprettholdt.

Det stilles videre krav om at kontrollørene skal 
oppfylle nærmere angitte krav til erfaring, kompe-
tanse og opplæring, og om at de skal sertifiseres. 
Kravene til grunnkompetanse og erfaring skal 
ikke gjelde for kontrollører som er ansatt ved kon-
trollorgan per 20. mai 2018. Kravet til opplæring 
vil imidlertid gjelde også for disse kontrollørene.

Det vurderes at fagbrev som mekaniker eller 
lignende vil dekke kravene til grunnkompetanse 
og erfaring. 

Direktivet krever videre at alle kontrollører 
gjennomgår jevnlig oppfriskningsopplæring. Kra-
vet er ikke nærmere spesifisert, noe som inne-
bærer en relativt stor skjønnsmargin for nasjonal 
gjennomføring.

Direktivet pålegger medlemsstatene å føre 
både regelmessig og stikkprøvebasert tilsyn med 
kontrollorganene og opplæringsinstitusjonene. 
Det stilles nærmere krav til tilsynsoppgavene, 
tilsynsmetoder og krav om overvåking, blant 
annet at måleresultater fra periodiske kontroller 
skal valideres. 

Godkjenning for kontrollorgan eller den 
enkelte kontrollør kan tilbakekalles eller suspen-
deres dersom vesentlige godkjenningsvilkår ikke 
er oppfylt, det er avdekket vesentlige uregel-
messigheter, det er avdekket gjentatte negative 
tilsynsresultater, eller dersom kontrollorganet 
eller kontrollørene ikke oppfyller krav til godt 
omdømme.

Bestemmelsen om godt omdømme er ny. Kra-
vet er kun oppgitt som grunnlag for tilbakekalling 
av godkjenning, ikke som vilkår for sertifisering. 
Det må eventuelt vurderes nærmere om det er 



2015–2016 Prop. 144 S 7
Samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 om innlemmelse i EØS-avtalen av 

direktivene 2014/45/EU, 2014/46/EU og 2014/47/EU om felles regler for teknisk kontroll av kjøretøy
ønskelig å innføre et slikt krav som vilkår for serti-
fisering. 

2.2 Direktiv 2014/46/EU om endring av 
direktiv 1999/37/EF om registrerings-
dokumenter for motorkjøretøyer

Direktivet endrer direktiv 1999/37 EF (vognkort-
direktivet) om felles regler for kjøretøyets regi-
streringsdokumenter. Formålet er å forenkle pro-
sedyrene for å fjerne trafikkfarlige kjøretøy fra 
vegene og åpne for at disse enkelt kan tas i bruk 
dersom de igjen oppfyller kravene til forsvarlig 
teknisk stand. Reglene skal også gjøre det enklere 
for medlemsstatene å utveksle informasjon om 
kjøretøy i nasjonale registre.

Direktivet introduserer begrepet «midlertidig 
avregistrering av kjøretøy» som en begrenset tids-
periode hvor kjøretøyet ikke er tillatt brukt, uten 
at det skal foretas en ny registreringsprosess når 
bruksforbudet oppheves. Direktivets krav vurde-
res å kunne oppfylles ved at kjøretøyet ilegges et 
midlertidig bruksforbud inntil farlige feil er rettet, 
forutsatt at dette fremgår av motorvognregisteret, 
synlig for kontrollmyndigheter og kontrollorgan. 

Direktivet krever videre at gyldig dokumenta-
sjon for gjennomgått periodisk kjøretøykontroll 
skal legges til grunn ved omregistrering ved eier-
skifte. 

Medlemsstatene pålegges å etablere elektro-
nisk kjøretøyregister. Registeret skal inneholde 
kjøretøyopplysninger i samsvar med direktiv 
1999/37/EF og i tillegg resultater fra periodiske 
kjøretøykontroller. De tekniske dataene skal være 
tilgjengelig for kompetente myndigheter eller 
kontrollorganer involvert i periodiske kjøretøy-
kontroller. 

2.3 Direktiv 2014/47/EU om teknisk kontroll 
av nyttekjøretøy langs veg

Et formål med direktivet er å minimere kostnader 
og forsinkelser ved å effektivisere kontrollene 
langs veg. 

Direktivet viderefører gjeldende krav om at 
tyngre kommersielle kjøretøy og kjøretøy som 
benyttes i passasjertransport (mer enn ni seter), 
skal kontrolleres langs veg. Kontrollkravet utvi-
des til også å omfatte høyhastighetstraktorer i 
kommersiell godstransport. 

Direktivet skjerper kravene til kontrollfasilite-
ter og kontrollmetoder og stiller krav til vurdering 
og oppfølging av mangler ved kjøretøyene. 

Direktivet begrenser ikke medlemsstatenes 
rett til å kontrollere andre aspekter ved vegtrans-

port og trafikksikkerhet, eller å begrense bruken 
av bestemte kjøretøytyper til visse deler av det 
nasjonale vegnettet av trafikksikkerhetsgrunner.

Det innføres et risikobasert kontrollregime 
som skal bidra til å målrette kontrollvirksomheten 
mot transportforetak med dårlig sikkerhetshisto-
rikk. Medlemsstatene pålegges å etablere et nær-
mere spesifisert risikoklassifiseringssystem, etter 
mønster av system for kontroll av kjøre- og hvile-
tid, etter direktiv 2006/22/EF («kontrolldirek-
tivet») artikkel 9. Risikoprofilen til transportfore-
takene skal basere seg på resultatene fra tidligere 
kjøretøykontroller. 

Direktivet introduserer videre et todelt kon-
trollsystem. Det skilles mellom innledende og 
mer detaljert kontroll langs veg, som besluttes på 
bakgrunn av den innledende kontrollen. Direk-
tivet stiller nærmere krav til kontrollfasiliteter 
knyttet til den detaljerte kontrollen. Kontrollen 
skal utføres så snart som mulig og så nært som 
praktisk mulig. 

Direktivet stiller krav om at 5 % av registrerte 
kommersielle tyngre kjøretøy i EU skal kontrolle-
res årlig. Medlemsstatene skal på sin side etter-
strebe et antall kontroller tilsvarende sin andel av 
disse kjøretøyene. 

Direktivet krever at utekontrollørene som skal 
utføre de mer detaljerte kontrollene, minimum 
skal oppfylle kompetanse- og sertifiseringskrav 
som stilles til kontrollører som utfører periodisk 
kjøretøykontroll etter direktiv 2014/45, alternativt 
kan det kreves at de oppfyller andre tilsvarende 
krav godkjent av kompetent myndighet. 

Direktivet åpner for å kreve kontrollgebyr 
når en mer detaljert kontroll har avdekket feil 
ved kjøretøyet. Gebyret skal være rimelig og pro-
porsjonalt, og skal være knyttet til kostnaden ved 
å utføre den aktuelle kontrollen. Gebyret er 
begrenset til hva det koster å få utført en perio-
disk kjøretøykontroll for samme type kjøretøy. 
Direktivet legger opp til at den enkelte medlems-
stat selv tar stilling til om det skal innføres et 
slikt gebyr. 

3 EØS-komiteens beslutning

I henhold til EØS-komiteens beslutning nr. 106/
2015 av 30. april 2015 skal EØS-avtalens vedlegg 
XIII (Transport) endres. 

EØS-komiteens beslutning inneholder en inn-
ledning og fire artikler. I innledningen blir det vist 
til at EØS-avtalen, og særlig artikkel 98, gjør det 
mulig å endre vedleggene til avtalen gjennom 
beslutning i EØS-komiteen. 



8 Prop. 144 S 2015–2016
Samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 om innlemmelse i EØS-avtalen av 

direktivene 2014/45/EU, 2014/46/EU og 2014/47/EU om felles regler for teknisk kontroll av kjøretøy
Artikkel 1 fastsetter at, europaparlaments- og 
rådsdirektiv (EU) nr. 2014/45 om felles regler for 
periodisk kjøretøykontroll og om opphevelse av 
rådsdirektiv 2009/40/EF, direktiv (EU) nr. 2014/
46 om visse endringer i direktiv 1999/37 om felles 
regler for kjøretøyets registreringsdokumenter og 
direktiv (EU) nr. 2014/47 om felles regler for kon-
troll av nyttekjøretøy langs veg og om opphevelse 
av Rådsdirektiv 2000/30(EF), innlemmes i avta-
len. 

Artikkel 2 fastsetter at teksten til direktiv 
2014/45, 2014/46 og 2014/47 på norsk og 
islandsk, som vil bli kunngjort i EØS-tillegget til 
Den europeiske unions tidende, skal gis gyldig-
het. 

Artikkel 3 fastsetter at beslutningen trer i kraft 
1. mai 2015 forutsatt at EØS-komiteen har mottatt 
alle meddelelser etter avtalens artikkel 103 nr. 1. 

Artikkel 4 slår fast at beslutningen i EØS-komi-
teen skal kunngjøres i EØS-avdelingen av og EØS-
tillegget til Den europeiske unions tidende. 

4 Forholdet til norsk rett

Regler om kjøretøykontroll og kjøretøyregistre-
ring er allerede i dag regulert i EØS-retten og 
gjennomført i norsk rett, jf. vegtrafikkloven §§ 13, 
15, 16 og 19 med tilhørende forskrifter. Norge er 
dermed en integrert del av EUs indre marked for 
kjøretøykontroll- og registrering. Langt på veg er 
de nye reglene en videreføring av gjeldende rett 
på området. Vegdirektoratet har delegert myndig-
het til å gjennomføre hoveddelen av direktivene 
ved forskrift. 

Behovet for lovendring knytter seg særlig til 
kravet om formaliserte kompetansekrav og sertifi-
sering av kontrollører og til bestemmelsen om at 
manglende oppfyllelse av krav til vandel kan være 
grunnlag for å tilbakekalle godkjenning som kon-
trollør/kontrollorgan (direktiv 2014/45/EU artik-
kel 13, jf. vedlegg IV).

Vegtrafikkloven § 19 gir nærmere bestemmel-
ser for kjøretøykontroll. Departementet har hjem-
mel til å gi forskriftsbestemmelser om godkjen-
ning og tilsyn med steder som utfører kjøretøy-
kontroll. Det er tvilsomt om et krav om personlig 
godkjenning av kontrollørene ved kontrollstedene 
kan innfortolkes i dette, og spørsmålet må utredes 
nærmere. Av Ot. prp. nr. 30 (1993–94), (II) følger 
det at formålet med bestemmelsen i § 19 (annet 
ledd) var å tilrettelegge for at private verksteder 
og teststasjoner skulle kunne utføre periodiske 
kjøretøykontroller sammen med og i konkurranse 
med biltilsynet (Statens vegvesen). Krav om per-

sonlige godkjenninger er ikke problematisert. 
Personlig godkjenning vil være en betingelse for å 
utøve oppgaven som kontrollør. Det presiseres 
her for ordens skyld at utførelse av ordinære verk-
stedtjenester/reparasjoner ikke omfattes av direk-
tivet. 

Direktivet innfører videre en bestemmelse om 
at manglende godt omdømme hos kontrollorga-
net eller den enkelte kontrollør skal kunne gi 
grunnlag for tilbakekalling av godkjenning (art. 
14 jf. vedlegg V). Gjeldende norsk regelverk åpner 
ikke for at manglende oppfyllelse av vandelskrav 
hos kontrollører skal kunne gi grunnlag for til-
bakekall av godkjenning. 

Det vurderes at en hjemmel for at manglende 
vandel skal utgjøre en tilbakekallingsgrunn for 
godkjenning, trolig må forankres gjennom end-
ring av vegtrafikkloven (§ 19). Nærmere kriterier 
for hva som eventuelt skal utgjøre mangler ved 
vandel, vil måtte utarbeides, både for kontrollør-
ene og virksomheten som sådan.

Innføring av direktiv 2014/46/EU vil ikke 
kreve lovendringer.

Direktiv 2014/47/EU artikkel 15 åpner for at 
det kan kreves gebyr dersom det er konstatert 
mangler etter en mer detaljert teknisk kontroll. 
Direktivet lar det være et nasjonalt anliggende om 
det innføres gebyr. Det må vurderes nærmere om 
det er ønskelig å innføre en gebyrordning for 
gjennomført teknisk kontroll langs vei og om det 
er nødvendig å forankre kravet i en ny hjemmel i 
vegtrafikkloven. Gjeldende vegtrafikklov § 19 
annet ledd inneholder en bestemmelse om veder-
lag for kontroll av kjøretøy, men det går klart frem 
av forarbeidene at gebyrhjemmelen ble vedtatt i 
forbindelse med innføring av EU–reglene om peri-
odisk kjøretøykontroll. 

Direktivets artikkel 8 nr. 4 innfører krav til 
kompetanse og opplæring for kontrollører som 
skal gjennomføre detaljerte tekniske kontroller. 
Kravet til kompetanse og opplæring er tilsvarende 
som for kontrollører som skal gjennomføre perio-
disk kjøretøykontroll, jf. direktiv 2014/45/EU 
artikkel 13 og vedlegg IV. Det må vurderes om det 
er hensiktsmessig å lovfeste at departementet kan 
gi nærmere forskrifter om krav til kompetanse og 
opplæring for utekontrollører. En eventuell lov-
hjemmel bør sees i sammenheng med tilsvarende 
krav som innføres for kontrollører av periodisk 
kjøretøykontroll og eventuelle krav til tilsynsper-
sonell i direktiv 2014/45/EU.

Det bør videre vurderes om det vil være hen-
siktsmessig å lovfeste kravet til risikoklassifi-
seringssystem i artikkel 6, som skal etableres som 
et verktøy for målretting og utvelgelse til kontroll. 
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Direktivet medfører at det må gjøres 
endringer i forskrift av 13. mai 2011 nr. 590 om 
kontroll av kjøretøy langs vei, i tillegg til trafikkon-
trollinstruksen. 

Samferdselsdepartementet vil fremme en 
Prop. L med de nødvendige lovendringer.

5 Økonomiske og administrative 
konsekvenser

Kostnader for det offentlige

Direktivene stiller skjerpede krav til tilsynet med 
kontrollorgan, herunder krav om at måleresulta-
ter skal valideres og krav om periodiske tilsyn. 
Videre innføres nye krav om tilsyn med opplærin-
gen av kontrollører. Dette vil få administrative 
konsekvenser for Statens vegvesen. Det vises til at 
antall kontrollorgan i Norge per i dag er ca. 2 400. 
Det kommer økte løpende kostnader til saksbe-
handling i tilknytning til godkjenning og tilsyn 
med kontrollorgan, kontrollører og opplærings-
institusjoner.

Bestemmelsen i direktiv 2014/45/EU om at 
manglende vandel skal kunne medføre tilbakekall 
av godkjenning, vil også få administrative konse-
kvenser som må vurderes nærmere.

Kravene til kompetanse for de som utfører peri-
odisk kjøretøykontroll får videre konsekvenser ved 
at Statens vegvesen enten må arrangere sertifise-
ringskurs eller legge til rette for at andre aktører 
arrangerer slike kurs. Sertifiseringsordningen vil 
videre kreve saksbehandlingsressurser i form av 
godkjenning av kontrollører og dessuten endringer 
i eksisterende datasystemer. Sertifiseringsordnin-
gen vil kreve et register over kontrollører som 
igjen medfører økte kostnader til endringer i verk-
sted- og pkk-registeret hvor opplysninger om virk-
somhetene lagres. Kostnadene for dette kan løst 
anslås til ca. 1 mill. kr. Verksted- og pkk-registeret 
må også oppdateres i samsvar med endringer som 
må gjøres i kontrollinstruksen, som følge av nye 
kontrollmetoder. Det antas at kostnadene for dette 
kan komme på ca. 0,5 mill. kr. 

Kompetanse – og opplæringskravene vil også 
gjelde for kontrollpersonell langs veg. For Statens 
vegvesens kontrollører vil kravene få mindre kon-
sekvenser, da det allerede er etablert et opplæ-
ringsløp, men det kan forekomme økte kostnader 
til kompetanseheving av egne ansatte i utekontroll 
og i tilsyn i form av utvidelse av eksisterende opp-
legg innenfor Trafikant- og Kjøretøystudiet (TKS). 
Det vil også påløpe kostnader i forbindelse med 
etterutdanning avhengig av hvilken løsning som 

velges (f.eks. krav til fagbrev eller andre likever-
dige krav). Direktivene kan også påvirke krav til 
kompetanse som stilles ved tilsetting og eventuelt 
lønnsinnplassering, eventuelt innebære kostnader 
til utvikling av kompetanse internt. Kravet om at 
tilsynspersonale må gjennomgå regelmessig opp-
friskningsopplæring vil få mindre konsekvenser. 
Hva slags konsekvenser dette vil ha for politiet 
som kontrollmyndigheten må utredes nærmere. 

Kravene om registrering og utveksling av 
informasjon om kjøretøytekniske opplysninger 
medfører også at det må gjøres endringer i eksi-
sterende nasjonale elektroniske registre, først og 
fremst i registre for oppfølging av periodiske 
kjøretøykontroller og verksteder. Kostnader må 
utredes nærmere i lys av hvilke kontrolldata som 
skal registreres og gjøres tilgjengelig for myndig-
heter og kontrollorgan. Krav til endringer av 
registreringsopplysninger for kjøretøy, vil i noen 
grad også kunne kreve endringer av kontrollorga-
nenes datasystemer og føre til kostnader for disse. 

Direktivet om teknisk kontroll langs veg med-
fører at det må etableres et nærmere spesifisert 
risikoklassifiseringssystem, som vil måtte hente 
data fra andre registre (trafikkontrollsystemet 
VaDIS og registeret for periodisk kjøretøykon-
troll). Innføring av systemet vil innebære kostna-
der til utvikling og drift, samt kostnader til opp-
læring av utekontrollpersonell i bruken av syste-
met. Dette anslås å ligge på rundt 9 mill. kr. 

Kravene til utveksling av informasjon om 
kjøretøystatus på bilateralt eller multilateralt nivå, 
vurderes til en viss grad å kunne ivaretas gjennom 
det arbeidet som pågår med å gjennomføre Euca-
ris. Rettsaktene legger imidlertid opp til at det 
skal arbeides videre med mulighetene for utveks-
ling av kjøretøyinformasjon elektronisk. 

Kostnader for de private

Kompetanse- og sertifiseringskravene vil også få 
økonomiske konsekvenser for kontrollorganene, i 
første rekke i form av kursutgifter og produk-
sjonstap ved at kontrollører tas ut av jobb for å 
gjennomføre pliktig opplæring. . Dette vil igjen 
sannsynligvis medføre høyere kontrollpriser for 
kjøretøyeierne. 

Nye krav til kontrollutstyr vil medføre at en del 
kontrollorgan vil måtte investere i nytt kontroll-
utstyr, men overgangsperioden frem til 20. mai 
2023 gir bransjen tid til å innrette seg. 

Når det gjelder nye krav til kontrollutstyr 
langs veg, vurderes dagens utekontrollstasjoner i 
hovedsak å oppfylle direktivets krav til kontroll-
utstyr og nærhet til kontrollstedet.
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Kravet om et samlet kontrollvolum langs veg 
på 5 % vurderes ikke å medføre vesentlig økning i 
kontrollvolum i forhold til antallet vegkantkontrol-
ler som utføres i Norge i dag.

Det vurderes ikke som formålstjenlig å innføre 
periodisk kontroll av motorsykler, og direktivets 
muligheter for unntak og tilpasninger vil derfor bli 
vurdert nærmere. 

Når det gjelder kravene til formalisert kompe-
tanse hos kontrollørene og kravene til et mer 
omfattende tilsyn med kontrollorgan med videre, 
vurderes disse som noe omfattende. De nærmere 
kravene må detaljeres og gjennomføres etter sam-
råd med andre medlemsstater det er naturlig å 
samarbeide med. At kravene er vedtatt i direktivs 
form, gir imidlertid noe rom for nasjonale tilpas-
ninger. Direktivet om teknisk kontroll lang veg 
artikkel 15 åpner for å kreve et kontrollgebyr når 
det blir avdekket mangler etter en mer detaljert 
teknisk kontroll. Gebyret foreslås begrenset til 
hva det koster å få utført en periodisk kjøretøy-
kontroll for samme type kjøretøy. Formålet med 
kontrollgebyret er å delfinansiere utekontrollvirk-
somheten. Hvorvidt kostnadene med å admini-
strere en slik ordning vil oppveie de økonomiske 
konsekvensene av direktivet må vurderes nær-
mere. For transportforetak vil en innføring av 
gebyr innebære noe økte utgifter. Sett i sammen-
heng med innføring av risikoklassifiserings-
system vil det kunne bety økte utgifter for virk-
somheter med høy risikoprofil. 

6 Konklusjon

Generelt forventes gjennomføringen av et harmo-
nisert og mer detaljert regelverk for teknisk kon-
troll å kunne styrke sikkerhets- og miljøstandar-
den på kjøretøy i EØS. I tillegg bidrar direktivene 
til en styrking av forbrukerrettigheter. 

Risikoklassifiseringssystemet for kontroll av 
nyttekjøretøy langs veg forventes å kunne gi 
trafikksikkerhets og effektivitetsgevinster og å 
fremme gode konkurransevilkår i transportnærin-
gen. 

Samferdselsdepartementet tilrår at Norge i 
EØS-komiteen går inn for å innlemme EØS-komi-
teens beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 om 
innlemmelse i EØS-avtalen av direktivene (EU) 
2014/45, 2014/46 og 2014/47. Utenriksdeparte-
mentet slutter seg til dette. 

Utenriksdepartementet 

t i l r å r :

At Deres Majestet godkjenner og skriver 
under et framlagt forslag til proposisjon til Stortin-
get om samtykke til godkjennelse av EØS-komi-
teens beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 om 
innlemmelse i EØS-avtalen av direktivene 2014/
45/EU, 2014/46/EU og 2014/47/EU om felles 
regler for teknisk kontroll av kjøretøy.

Vi HARALD, Norges Konge,

s t a d f e s t e r :

Stortinget blir bedt om å gjøre vedtak om samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 
106/2015 av 30. april 2015 om innlemmelse i EØS-avtalen av direktivene 2014/45/EU, 2014/46/EU og 
2014/47/EU om felles regler for teknisk kontroll av kjøretøy, i samsvar med et vedlagt forslag.
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Forslag

til vedtak om samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens 
beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 om innlemmelse 

i EØS-avtalen av direktivene 2014/45/EU, 2014/46/EU 
og 2014/47/EU om felles regler for teknisk kontroll av kjøretøy

I

Stortinget samtykker i godkjenning av EØS-komiteens beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 om inn-
lemmelse i EØS-avtalen av direktivene 2014/45/EU, 2014/46/EU og 2014/47/EU om felles regler for 
teknisk kontroll av kjøretøy.
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Vedlegg 1  

EØS-komiteens beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 
om endring av EØS-avtalens vedlegg XIII (Transport)

EØS-KOMITEEN HAR –
under henvisning til avtalen om Det euro-

peiske økonomiske samarbeidsområde, heretter 
kalt EØS-avtalen, særlig artikkel 98,

og på følgende bakgrunn:
1) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/45/

EU av 3. april 2014 om periodisk teknisk kon-
troll av motorvogner og deres tilhengere og 
om oppheving av direktiv 2009/40/EF1 skal 
innlemmes i EØS-avtalen.

2) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/46/
EU av 3. april 2014 om endring av rådsdirektiv 
1999/37/EF om registreringsdokumenter for 
kjøretøyer2 skal innlemmes i EØS-avtalen.

3) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/47/
EU av 3. april 2014 om utekontroll av nytte-
kjøretøyer som trafikkerer Unionen, og om 
oppheving av direktiv 2000/30/EF3, endret 
ved EUT L 197 av 4.7.2014, s. 87, skal innlem-
mes i EØS-avtalen.

4) Direktiv 2014/45/EU opphever med virkning 
fra 20. mai 2018 europaparlaments- og råds-
direktiv 2009/40/EF4 som er innlemmet i 
EØS-avtalen, og som følgelig skal oppheves i 
EØS-avtalen med virkning fra 20. mai 2018.

5) Direktiv 2014/47/EU opphever med virkning 
fra 20. mai 2018 europaparlaments- og råds-
direktiv 2000/30/EF5 som er innlemmet i 
EØS-avtalen, og som følgelig skal oppheves i 
EØS-avtalen med virkning fra 20. mai 2018.

6) EØS-avtalens vedlegg XIII bør derfor endres –

TRUFFET DENNE BESLUTNING:

Artikkel 1

I EØS-avtalens vedlegg XIII gjøres følgende 
endringer:

1. Etter nr. 16a (europaparlaments- og rådsdirek-
tiv 2009/40/EF) skal nytt nr. 16b lyde:
«16b.32014 L 0045: Europaparlaments- og 

rådsdirektiv 2014/45/EU av 3. april 2014 
om periodisk teknisk kontroll av motorvog-
ner og deres tilhengere og om oppheving 
av direktiv 2009/40/EF (EUT L 127 av 
29.4.2014, s. 51).»

2. Etter nr. 17h (europaparlaments- og rådsdirek-
tiv 2000/30/EF) skal nytt nr. 17ha lyde:
«17ha. 32014 L 0047: Europaparlaments- og 

rådsdirektiv 2014/47/EU av 3. april 2014 
om utekontroll av nyttekjøretøyer som tra-
fikkerer Unionen, og om oppheving av 
direktiv 2000/30/EF (EUT L 127 av 
29.4.2014, s. 134), endret ved EUT L 197 av 
4.7.2014, s. 87.»

3. I nr. 24c (rådsdirektiv 1999/37/EF) skal nytt 
strekpunkt lyde:
«– 32014 L 0046: Europaparlaments- og 

rådsdirektiv 2014/46/EU av 3. april 2014 
(EUT L 127 av 29.4.2014, s. 129).»

4. Teksten i nr. 16a (europaparlaments- og råds-
direktiv 2009/40/EF) og 17h (europaparla-
ments- og rådsdirektiv 2000/30/EF) oppheves 
med virkning fra 20. mai 2018.

Artikkel 2

Teksten til direktiv 2014/45/EU, 2014/46/EU og 
2014/47/EU, endret ved EUT L 197 av 4.7.2014, 
s. 87, på islandsk og norsk, som skal kunngjøres i 
EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende, 
skal gis gyldighet

Artikkel 3

Denne beslutning trer i kraft 1. mai 2015, forutsatt 
at alle meddelelser etter EØS-avtalens artikkel 
103 nr. 1 er inngitt6, eller på den dag EØS-komi-
teens beslutning nr. 88/2014 av 16. mai 20147 trer 
i kraft, alt etter hva som inntreffer sist.

1 EUT L 127 av 29.4.2014, s. 51.
2 EUT L 127 av 29.4.2014, s. 129.
3 EUT L 127 av 29.4.2014, s. 134.
4 EUT L 141 av 6.6.2009, s. 12.
5 EUT L 203 av 10.8.2000, s. 1. 6 Forfatningsrettslige krav angitt.
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Artikkel 4

Denne beslutning skal kunngjøres i EØS-avde-
lingen av og EØS-tillegget til Den europeiske uni-
ons tidende.

Utferdiget i Brussel 30. april 2015.

For EØS-komiteen
Gianluca Grippa
Formann

7 EUT L 310 av 30.10.2014, s. 40, og EØS-tillegget nr. 63 av 
30.10.2014, s. 31.



14 Prop. 144 S 2015–2016
Samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 om innlemmelse i EØS-avtalen av 

direktivene 2014/45/EU, 2014/46/EU og 2014/47/EU om felles regler for teknisk kontroll av kjøretøy
Vedlegg 2  

Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/45/EU 
av 3. april 2014 om periodisk teknisk kontroll 

av motorvogner og deres tilhengere og om oppheving av 
direktiv 2009/40/EF

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN 
EUROPEISKE UNION HAR –

under henvisning til traktaten om Den euro-
peiske unions virkemåte, særlig artikkel 91,

under henvisning til forslag fra Europakommi-
sjonen,

etter oversending av utkast til regelverksakt til 
de nasjonale parlamentene,

under henvisning til uttalelse fra Den euro-
peiske økonomiske og sosiale komité1,

etter samråd med Regionkomiteen,
etter den ordinære regelverksprosessen2 og
ut fra følgende betraktninger:

1) I hvitboken av 28. mars 2011 med tittelen 
«Roadmap to a Single European Transport 
Area – Towards a competitive and resource 
efficient transport system» (Veikart for et fel-
les europeisk transportområde – mot et kon-
kurransedyktig og ressurseffektivt transport-
system), har Kommisjonen framsatt en «null-
visjon» med et mål om å redusere antall tra-
fikkdrepte i Unionen til tilnærmet null innen 
2050. Det forventes at kjøretøyteknologien vil 
være en viktig bidragsyter til å forbedre tra-
fikksikkerheten med sikte på å nå dette målet.

2) I meldingen «Towards a European road safety 
area: policy orientations on road safety 2011-
2020» (Mot et europeisk trafikksikkerhetsom-
råde: politiske retningslinjer for trafikksikker-
het 2011-2020), foreslo Kommisjonen at man 
med utgangspunkt i 2010 skal halvere antall 
trafikkdrepte i Unionen innen 2020. Med sikte 
på å nå dette målet, har Kommisjonen satt opp 
sju strategiske mål og funnet fram til tiltak for 
sikrere kjøretøyer, en strategi for å redusere 
antall skader, samt tiltak for å forbedre sikker-

heten til myke trafikanter, særlig motorsyk-
lister.

3) Teknisk kontroll inngår i en mer overgripende 
ordning som har til hensikt å sikre at kjøre-
tøyer holdes i sikker og miljømessig aksepta-
bel stand mens de er i bruk. Denne ordningen 
bør omfatte periodisk teknisk kontroll av kjø-
retøyer og utekontroll av kjøretøyer som bru-
kes i kommersiell virksomhet innen veitrans-
port, samt å sørge for en registreringsmåte for 
kjøretøyer som gjør det mulig å midlertidig 
stanse et kjøretøys tillatelse til å brukes i trafik-
ken dersom kjøretøyet utgjør en umiddelbare 
fare for trafikksikkerheten. Periodisk kontroll 
bør være det viktigste verktøy for å sikre kjøre-
tøyenes tekniske stand. Utekontroll av nytte-
kjøretøyer bør bare være et utfyllende tiltak 
ved siden av periodisk kontroll.

4) Medlemsstatene bør ha mulighet til å fastsette 
høyere kontrollstandarder enn det som kreves 
ved dette direktiv.

5) Gjennomføringen av trafikksikkerhetstiltak 
kan omfatte opplysningskampanjer rettet mot 
kjøretøyeierne og mot utvikling av god praksis 
og gode vaner som et resultat av grunnleg-
gende kontroll av deres kjøretøyer.

6) Kjøretøyer med funksjonsfeil i tekniske syste-
mer, virker inn på trafikksikkerheten og kan 
medføre trafikkulykker med skadde eller 
døde. Virkningen av dette kan reduseres der-
som det innføres forbedringer i ordningen for 
teknisk kontroll. Tidlig påvisning av en mangel 
i trafikksikkerheten til et kjøretøy vil bidra til å 
avhjelpe denne mangelen og dermed til å hin-
dre ulykker.

7) Kjøretøyer med svikt i utslippskontrollsy-
stemene har større miljøvirkning enn godt 
vedlikeholdte kjøretøyer. Derfor vil en ordning 
med periodisk teknisk kontroll bidra til å for-
bedre miljøet ved å redusere det gjennomsnitt-
lige utslippet fra kjøretøyer.

1 EUT C 44 av 15.2.2013, s. 128.
2 Europaparlamentets holdning av 11. mars 2014 (ennå ikke 

offentliggjort i EUT) og rådsbeslutning av 24. mars 2014.
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8) Medlemsstatene bør vurdere hensiktsmessige 
tiltak for å forhindre ugunstig manipulering av 
eller inngrep i deler og komponenter i et kjøre-
tøy som kan ha negativ innvirkning på et kjøre-
tøys sikkerhets- og miljømessige egenskaper, 
særlig gjennom de periodiske tekniske kon-
trollene, herunder sanksjoner som er virk-
ningsfulle, står i forhold til overtredelsen, 
virker avskrekkende og ikke medfører for-
skjellsbehandling

9) I løpet av de to siste tiårene er kravene til 
utslipp fra kjøretøyer i forbindelse med type-
godkjenning stadig blitt strengere. Imidlertid 
har ikke luftkvaliteten forbedret seg så mye 
som antatt med de strengere utslippskravene til 
kjøretøyer, særlig når det gjelder nitrogenoksi-
der (NOx) og fine partikler. Mulighetene til å 
forbedre prøvingssyklusene slik at de tilsvarer 
forholdene på veien, bør undersøkes nøye for å 
kunne utvikle framtidige løsninger, herunder 
innføring av prøvingsmetoder for å måle NOx-
nivåer og grenseverdier for NOx-utslipp.

10)For kjøretøyer som er i samsvar med utslipp-
sklasse Euro 6 og Euro VI, blir egendiagnose-
systemene (OBD) stadig mer effektive med 
hensyn til å vurdere utslipp, noe som beretti-
ger bruken av dem som likeverdige med stan-
dard utslippsprøving med sikte på teknisk kon-
troll. Med sikte på å gjøre det mulig å bruke 
OBD-systemet til teknisk kontroll av kjøre-
tøyer opp til utslippsklasse Euro 5 og Euro V, 
bør medlemsstatene kunne tillate denne 
prøvingsmetoden i samsvar med produsentens 
anbefalinger og andre krav til slike kjøretøyer, 
dersom likeverdigheten, eventuelt idet det tas 
hensyn til ethvert relevant typegodkjennings-
regelverk, er kontrollert på uavhengig måte.

11)Det er vedtatt en rekke tekniske standarder og 
krav med hensyn til kjøretøysikkerhet i Unio-
nen. Gjennom en ordning med periodisk tek-
nisk kontroll, er det nødvendig å sikre at kjøre-
tøyene fortsatt oppfyller sikkerhetsstandar-
dene. Denne ordningen bør få anvendelse på 
visse kjøretøygrupper som definert i direktiv 
2002/24/EF3, 2003/37/EF4 og europaparla-
ments- og rådsdirektiv 2007/46/EF5.

12)Traktorer med hjul med en høyeste konstruk-
sjonshastighet på mer enn 40 km/t, brukes i 
økende grad i stedet for lastebiler og til kom-
mersiell godstransport på vei. Deres risikopo-
tensial kan sammenlignes med lastebiler, og 
kjøretøyer i denne gruppen, som hovedsakelig 
anvendes på offentlig vei, bør derfor være gjen-
nomgå teknisk kontroll.

13)Kjøretøyer av historisk interesse antas å 
bevare kulturarven fra den epoken da de ble 
bygd, og man går ut fra at de knapt blir brukt 
på offentlig vei. Det bør være opp til medlems-
statene å bestemme hvor ofte slike kjøretøyer 
skal gjennomgå teknisk kontroll. Det bør også 
være opp til medlemsstatene å regulere tek-
nisk kontroll av andre typer spesialkjøretøyer.

14)Kjøretøyer som brukes utelukkende på fjernt-
liggende territorier i medlemsstatene, særlig 
på små øyer med færre enn 5000 innbyggere, 
eller i tynt befolkede områder med en befolk-
ningstetthet på under fem personer per kva-
dratkilometer, brukes under forhold som kan 
kreve en særlig ordning for teknisk kontroll. 
Medlemsstatene bør derfor få myndighet til å 
unnta slike kjøretøyer fra dette direktivs virke-
område.

15)Teknisk kontroll er et nasjonalt anliggende og 
bør derfor utføres av medlemsstatene eller av 
offentlige eller private organer som er 
bemyndiget til å utføre slik kontroll under 
deres tilsyn. Medlemsstatene bør uten unntak 
forbli ansvarlige for den tekniske kontrollen, 
også dersom den nasjonale ordningen tillater 
at private organer, herunder slike som også 
foretar reparasjon av kjøretøyer, utfører tek-
nisk kontroll.

16)Medlemsstatene bør derfor få myndighet til å 
utpeke kontrollorganer som befinner seg uten-
for deres territorium til å utføre teknisk kon-
troll av kjøretøyer registrert på deres territo-
rium, dersom disse kontrollorganene allerede 
er godkjent til å utføre kontroll av kjøretøyer i 
den medlemsstaten der de befinner seg.

17)Ved inspeksjon av kjøretøyer, særlig av deres 
elektroniske sikkerhetskomponenter, er det 
viktig å ha tilgang til de tekniske spesifikasjo-
nene for hvert enkelt kjøretøy. Følgelig bør 
kjøretøyprodusentene framlegge de dataene 
som er nødvendige for å kontrollere funksjons-
evnen til sikkerhets- og miljørelaterte kompo-

3 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2002/24/EF av 18. 
mars 2002 om typegodkjenning av motorvogner med to 
eller tre hjul, og om oppheving av rådsdirektiv 92/61/EØF 
(EFT L 124 av 9.5.2002, s. 1).

4 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/37/EF av 26. mai 
2003 om typegodkjenning av jordbruks- eller skogbruks-
traktorer, tilhengere og utskiftbare trukne maskiner, samt 
deres systemer, deler og tekniske enheter, og om opphe-
ving av direktiv 74/150/EØF (EUT L 171 av 9.7.2003, s. 1).

5 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2007/46/EF av 
5. september 2007 om fastsettelse av en ramme for god-
kjenning av motorvogner og deres tilhengere, og av syste-
mer, deler og tekniske enheter til slike kjøretøyer (EUT L 
263 av 9.10.2007, s. 1).
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nenter. Bestemmelsene om tilgang til opplys-
ninger om reparasjon og vedlikehold av kjøre-
tøyer bør dessuten få anvendelse for dette for-
mål, og gi kontrollorganer tilgang til alle opp-
lysninger som er nødvendige for teknisk 
kontroll. Dataene bør omfatte de opplysnin-
gene som gjør at funksjonsevnen til kjøretøy-
ets sikkerhetssystemer kan overvåkes på en 
måte som gjør at de kan prøves innenfor ram-
men av en periodisk teknisk kontroll. Disse 
bestemmelsene er av avgjørende betydning, 
særlig innenfor elektronisk styrte systemer, 
og bør omfatte alle deler som er montert av 
produsenten.

18)Kjøretøyer som brukes på offentlig vei, skal 
være trafikksikre når de er i bruk. Inneha-
verne av vognkortet og eventuelt føreren av 
kjøretøyet bør være ansvarlig for å holde kjøre-
tøyet i trafikksikker stand.

19)Det er viktig for trafikksikkerheten og for dens 
innvirkning på samfunnet at kjøretøyer som 
brukes på veiene, er i god teknisk stand. Der-
for bør medlemsstatene ikke hindres i å tillate 
at det på frivillig basis foretas ytterligere tek-
niske kontroller.

20)For å gi rom for en viss fleksibilitet for inneha-
vere av vognkort og førere, bør medlemssta-
tene kunne oppgi et tidsrom på flere uker som 
den periodiske tekniske kontrollen skal fore-
tas innenfor.

21)Kontrollen som utføres i løpet av et kjøretøys 
levetid, bør være forholdsvis enkel, rask og bil-
lig, samtidig som den er virkningsfull med 
hensyn til å oppnå målene i dette direktiv.

22)Den tekniske kontrollen bør omfatte alle punk-
ter som er relevante for det kontrollerte kjøre-
tøyets særskilte konstruksjon, oppbygging og 
utstyr. Forenlighet mellom deler og kompo-
nenter, for eksempel mellom hjul og hjulnav, 
bør behandles som et kritisk sikkerhetspunkt 
og bør kontrolleres ved den tekniske kontrol-
len. I forbindelse med disse punktene, og idet 
det tas hensyn til dagens kjøretøyteknologi, 
bør moderne elektroniske systemer være med 
på listen over punkter som skal kontrolleres. 
Med sikte på å harmonisere den tekniske kon-
trollen bør det innføres anbefalte prøvings-
metoder for hvert av de punktene som skal 
kontrolleres. Disse punktene bør ajourføres 
for å ta hensyn til den nyeste forskningen og 
den tekniske utviklingen innenfor kjøretøy-
sikkerhet.

23)For å fremme harmonisering og sikre ensar-
tede standarder bør en ikke-uttømmende liste 
over de viktigste årsakene til feil framlegges 

for alle kontrollpunkter. For å sikre ensartet 
vurdering av tilstanden til det kontrollerte 
kjøretøyet, bør påviste feil vurderes i forhold til 
en felles standard.

24)Med sikte på en bedre anvendelse av prinsip-
pet om fri bevegelighet i Unionen, bør med 
hensyn til omregistrering av et kjøretøy, med-
lemsstatene anerkjenne kontrollsedler utstedt 
av andre medlemsstater. Dette bør ikke 
påvirke en medlemsstats rett til å kontrollere 
kontrollseddelen og kjøretøyidentifikasjonen 
ved omregistrering og å kreve at det skal utfø-
res en ny teknisk kontroll på de vilkårene som 
er fastsatt i dette direktiv.

25)Svindel med kilometertelleren bør anses som 
et som et straffbart lovbrudd, siden manipule-
ring av kilometertelleren kan medføre uriktig 
vurdering av et kjøretøys trafikksikkerhet. 
Registreringen av kjørelengde i kontrollsedde-
len og kontrollørenes tilgang til disse opplys-
ningene, bør gjøre det enklere å oppdage inn-
grep i eller manipulering av kilometertelleren. 
Utvekslingen av opplysninger om kilometer-
stand mellom vedkommende myndigheter i 
medlemsstatene bør undersøkes av Kommi-
sjonen.

26) Det skal utstedes en kontrollseddel etter hver 
kontroll. Dette bør blant annet omfatte opplys-
ninger om kjøretøyets identitet og resultatene 
av kontrollen. Disse resultatene bør gjøres til-
gjengelig elektronisk. Med sikte på å sikre god 
oppfølging av tekniske kontroller, bør med-
lemsstatene samle og beholde slike opplysnin-
ger i en database, særlig for det formål å ana-
lysere resultatene av de periodiske tekniske 
kontrollene.

27)Innehaveren av vognkortet og eventuelt føre-
ren av et kjøretøy som er underlagt den tek-
niske kontrollen der det blir funnet mangler, 
særlig slike mangler som utgjør en risiko for 
trafikksikkerheten, bør rette opp slike mang-
ler umiddelbart. Når det gjelder farlige mang-
ler, kan det være nødvendig å begrense 
bruken av kjøretøyet til disse manglene er full-
stendig rettet opp.

28)Dersom et kontrollert kjøretøy tilhører en kjø-
retøygruppe som ikke er underlagt registre-
ring i den medlemsstaten der det er tatt i bruk, 
bør denne medlemsstaten kunne kreve at kon-
trollbeviset kan framvises på synlig måte på 
kjøretøyet.

29)For å kunne oppnå høy kvalitet på kontrollen i 
hele Unionen, skal det utstyret som brukes 
ved kontroll, samt dets vedlikehold og kalibre-
ring kontrolleres med henvisning til spesifika-
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sjoner fastsatt av medlemsstatene eller produ-
sentene.

30)Det bør være mulig å kunne bruke alternativt 
utstyr som gjenspeiler den teknologiske utvik-
ling og nyskaping, forutsatt at det sikres et 
likeverdig, høyt kvalitetsnivå på kontrollen.

31)Når medlemsstatene godkjenner kontrollorga-
ner på sitt territorium, bør de ta hensyn til det 
faktum at europaparlaments- og rådsdirektiv 
2006/123/EF6 utelukker fra sitt virkeområde 
tjenester av allmenn interesse på transportom-
rådet.

32)Kontrollorganer bør sikre objektivitet og høy 
kvalitet ved kjøretøykontrollen. For å oppfylle 
minstekravene med hensyn til kvalitetsstyring, 
bør kontrollorganene oppfylle kravene fastsatt 
av den godkjennende medlemsstaten.

33)Høy standard ved de tekniske kontrollene kre-
ver at kontrollpersonalet har et høyt ferdig-
hets- og kompetansenivå. Et opplæringssys-
tem som omfatter grunnopplæring og jevnlige 
oppfriskingskurs eller en relevant eksamen, 
bør innføres. Det bør fastsettes en overgangs-
periode som gir en smidig overgang for eksi-
sterende kontrollpersonale til ordningen med 
jevnlig opplæring eller eksamen. For å sikre et 
høyt nivå på opplæring, kompetanse og kon-
troll, bør medlemsstatene tillates å fastsette 
ytterligere kompetansekrav og tilsvarende 
opplæringskrav.

34)Når kontrollørene utfører teknisk kontroll, 
skal de fungere uavhengig og deres vurdering 
skal ikke påvirkes av interessekonflikter, her-
under slike som er av økonomisk eller person-
lig art. Det bør derfor ikke være noen direkte 
sammenheng mellom kontrollørenes betaling 
og resultatene av den tekniske kontrollen. Det 
bør være mulig for medlemsstatene å fastsette 
krav vedrørende atskillelsen av aktiviteter 
eller å gi et privat organ tillatelse til å utføre 
både teknisk kontroll og reparasjon av kjøre-
tøyer, også av samme kjøretøy, dersom tilsyns-
organet til sin tilfredshet har konstatert at 
objektiviteten er på et høyt nivå.

35)Resultatene av en teknisk kontroll bør ikke 
endres for kommersielle formål. Bare dersom 
resultatene fra en teknisk kontroll utført av en 
kontrollør er åpenbart feilaktige, bør tilsynsor-
ganet kunne endre resultatene av kontrollen.

36)Med sikte på å sikre at det opprettholdes et 
høyt kvalitetsnivå på kontrollene over tid, bør 

medlemsstatene innføre en kvalitetssikrings-
ordning som omfatter prosessene godkjen-
ning, tilsyn, tilbakekalling, midlertidig stans 
eller annullering av godkjenning for å utføre 
de tekniske kontrollene.

37)Akkreditering av kontrollorganer i henhold til 
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
765/20087 bør ikke utgjøre en forpliktelse for 
medlemsstatene.

38)I flere medlemsstater utfører et høyt antall pri-
vate godkjente kontrollorganer teknisk kon-
troll. For å sikre effektiv utveksling av opplys-
ninger mellom medlemsstatene med hensyn 
til dette, bør det utpekes nasjonale kontakt-
punkter.

39)Teknisk kontroll inngår i en bredere regule-
ringsordning og er retningsgivende for kjøre-
tøyer i hele deres levetid, fra godkjenning via 
registrering og kontroll til opphogging. Deling 
av opplysninger i nasjonale og produsentenes 
elektroniske kjøretøydatabaser bør i prinsip-
pet bidra til å forbedre effektiviteten i hele kje-
den av kjøretøyforvaltning, og bør bidra til å 
redusere kostnader og administrative byrder. 
Kommisjonen bør undersøke gjennomførbar-
heten, kostnadene og nytten av å innføre en 
elektronisk informasjonsplattform for kjøre-
tøyer ved å dra fordel av eksisterende og alle-
rede iverksatte IT-løsninger med hensyn til 
internasjonal datautveksling, for å redusere 
kostnadene så mye som mulig og unngå dob-
beltarbeid. Når dette spørsmålet undersøkes, 
bør Kommisjonen vurdere den mest hensikts-
messige måten for å knytte sammen eksiste-
rende nasjonale systemer med sikte på utveks-
ling av opplysninger om data knyttet til teknisk 
kontroll og kilometerstand mellom de ved-
kommende myndigheter i medlemsstatene 
som er ansvarlige for kontroll, registrering og 
kjøretøygodkjenning, kontrollorganer, produ-
senter av kontrollutstyr og kjøretøyprodusen-
ter. Kommisjonen bør også undersøke gjen-
nomførbarheten, kostnadene og nytten av å 
samle og lagre tilgjengelige opplysninger om 
de viktigste sikkerhetsrelaterte komponen-
tene i kjøretøyer som har vært involvert i alvor-
lige ulykker, samt muligheten for å gjøre opp-
lysninger om ulykkeshistorikk og kilometer-
stand tilgjengelig i anonymisert form for kjøre-

6 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2006/123/EF av 12. 
desember 2006 om tjenester i det indre marked (EUT L 376 
av 27.12.2006, s. 36).

7 Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 765/2008 av 
9. juli 2008 om fastsettelse av kravene til akkreditering og 
markedstilsyn for markedsføring av produkter, og om opp-
heving av forordning (EØF) nr. 339/93 (EUT L 218 av 
13.8.2008, s. 30).
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tøykontrollørene, innehavere av vognkort og 
de som forsker på ulykker.

40)For å sikre ensartede vilkår for gjennomførin-
gen av dette direktiv bør Kommisjonen gis 
gjennomføringsmyndighet. Denne myndig-
heten bør utøves i samsvar med europapar-
laments- og rådsforordning (EF) nr. 182/20118.

41)Kommisjonen bør ikke vedta gjennomførings-
rettsakter vedrørende de opplysningene som 
skal gjøres tilgjengelige av kjøretøyprodusen-
tene for teknisk kontroll, dersom komiteen 
nedsatt i henhold til denne forordning ikke 
avgir uttalelse om utkastet til gjennomførings-
rettsakt som Kommisjonen har framlagt.

42)For å kunne ajourføre benevnelsene på kjøre-
tøygrupper i artikkel 2 nr. 1 og artikkel 5 nr. 1 
og 2, ajourføre nr. 3 i vedlegg I med hensyn til 
metoder, og tilpasse nr. 3 i vedlegg I med hen-
syn til listen over kontrollpunkter, metoder og 
vurdering av mangler, bør myndigheten til å 
vedta rettsakter i samsvar med artikkel 290 i 
traktaten om Den europeiske unions virke-
måte, delegeres til Kommisjonen. Det er sær-
lig viktig at Kommisjonen holder hensiktsmes-
sige samråd under det forberedende arbeidet, 
også på ekspertplan. Kommisjonen bør i for-
bindelse med forberedelsen og utarbeidingen 
av delegerte rettsakter sørge for samtidig, ret-
tidig og korrekt oversending av relevante 
dokumenter til Europaparlamentet og til 
Rådet.

43)Teknisk kontroll har direkte innvirkning på 
trafikksikkerheten og bør derfor gjennomgås 
jevnlig. Kommisjonen bør avgi rapport om 
hvor virkningsfulle bestemmelsene i dette 
direktiv er, herunder de som er knyttet til dets 
virkeområde, kontrollhyppigheten, ytterligere 
forbedringer av ordningen med tekniske kon-
troller gjennom elektronisk informasjons-
utveksling og muligheten i framtiden for gjen-
sidig anerkjennelse av kontrollsedler.

44)Kontrollstasjoner og utstyr som brukes ved 
kontrollorganer, bør oppfylle kravene som 
gjelder for utføring av tekniske kontroller. 
Siden dette nødvendiggjør betydelige investe-
ringer og tilpasninger som det kanskje ikke er 
mulig å utføre umiddelbart, bør det gis en frist 
på fem år til å oppfylle disse kravene. Det bør 

dessuten gis en frist på fem år for å gjøre til-
synsorganene i stand til å oppfylle alle kriteri-
ene og kravene som gjelder godkjenning av og 
tilsyn med kontrollorganer.

45)Ettersom målet for dette direktiv, som er å for-
bedre trafikksikkerheten ved å fastsette min-
ste felles krav og harmoniserte regler for tek-
nisk kontroll av kjøretøyer i Unionen, ikke kan 
nås i tilstrekkelig grad av medlemsstatene, 
men heller på grunn av tiltakets omfang bedre 
kan nås på unionsplan, kan Unionen treffe til-
tak i samsvar med nærhetsprinsippet som fast-
satt i artikkel 5 i traktaten om Den europeiske 
union. I samsvar med forholdsmessighetsprin-
sippet som fastsatt i nevnte artikkel går dette 
direktiv ikke lenger enn det som er nødvendig 
for å nå dette målet.

46)Dette direktiv er forenlig med de grunn-
leggende rettigheter og de prinsipper som er 
anerkjent særlig i Den europeiske unions pakt 
om grunnleggende rettigheter, som er 
omhandlet i artikkel 6 i traktaten om Den euro-
peiske union.

47)Dette direktiv innarbeider og ajourfører 
reglene i kommisjonsrekommandasjon 2010/
378/EU9 med sikte på bedre regulering av 
resultatene av tekniske kontroller.

48)Dette direktiv ajourfører de tekniske kravene 
fastsatt i europaparlaments- og rådsdirektiv 
2009/40/EF10, og utvider dets virkeområde 
slik at det omfatter særlig bestemmelser om 
etablering av kontrollorganer og deres tilsyns-
organer, samt om utnevnelse av kontrollører 
bemyndiget til å utføre tekniske kontroller. 
Nevnte direktiv bør derfor oppheves.

VEDTATT DETTE DIREKTIV:

Kapittel I

Formål, definisjoner og virkeområde

Artikkel 1

Formål

Ved dette direktiv fastsettes minstekrav til en ord-
ning med periodisk teknisk kontroll av kjøretøyer 
som brukes på offentlig vei.

8 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011 av 
16. februar 2011 om fastsettelse av allmenne regler og prin-
sipper for medlemsstatenes kontroll med Kommisjonens 
utøvelse av sin gjennomføringsmyndighet (EUT L 55 av 
28.2.2011, s. 13).

9 Kommisjonsrekommandasjon 2010/378/EU av 5. juli 2010 
om vurdering av mangler ved teknisk kontroll i samsvar 
med direktiv 2009/40/EF (EUT L 173 av 8.7.2010, s. 74).

10 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/40/EF av 6. mai 
2009 om teknisk kontroll av motorvogner og deres tilhen-
gere (EUT L 141 av 6.6.2009, s. 12).
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Artikkel 2

Virkeområde

1. Dette direktiv får anvendelse på kjøretøyer 
med en konstruksjonshastighet på over 25 
km/t i følgende grupper, som nevnt i direktiv 
2002/24/EF, direktiv 2003/37/EF og direktiv 
2007/46/EF:
– motorvogner konstruert og bygd hoved-

sakelig for transport av personer og deres 
bagasje, med høyst åtte sitteplasser i tillegg 
til førersetet – kjøretøygruppe M1,

– motorvogner konstruert og bygd hoved-
sakelig for transport av personer og deres 
bagasje, med flere enn åtte sitteplasser i til-
legg til førersetet – kjøretøygruppe M2 og 
M3,

– motorvogner konstruert og bygd hoved-
sakelig for godstransport, med største 
masse på høyst 3,5 tonn – kjøretøygruppe 
N1,

– motorvogner konstruert og bygd hoved-
sakelig for godstransport, med største 
masse på over 3,5 tonn – kjøretøygruppe N2
og N3,

– tilhengere konstruert og bygd for gods- 
eller persontransport, samt for innkvarte-
ring av personer, med største masse på over 
3,5 tonn – kjøretøygruppe O3 og O4,

– fra 1. januar 2022, kjøretøyer med to eller 
tre hjul – kjøretøygruppe L3e, L4e, L5e og 
L7e, med et slagvolum på mer enn 125 cm3,

– traktorer med hjul i gruppe T5, hvis bruk 
hovedsakelig finner sted på offentlig vei, 
med en høyeste konstruksjonshastighet på 
over 40 km/t.

2. Medlemsstatene kan utelukke følgende kjøre-
tøyer registrert på deres territorium fra dette 
direktivs virkeområde:.
– kjøretøyer som benyttes under uvanlige for-

hold, og kjøretøyer som aldri, eller nesten 
aldri, brukes på offentlig vei, herunder kjø-
retøyer som av historisk interesse eller 
konkurransekjøretøyer,

– kjøretøyer som er omfattet av diplomatisk 
immunitet,

– kjøretøyer som brukes av de væpnede styr-
ker, styrker som håndhever lov og orden, 
brannvesenet, sivilforsvaret og bered-
skapstjeneste eller redningstjeneste,

– kjøretøyer som brukes til landbruk, hage-
bruk, skogbruk eller oppdretts- og fiskeri-
formål utelukkende på territoriet til den 
berørte medlemsstaten og i terreng der slik 

virksomhet finner sted, herunder gårds-
veier, skogsbilveier eller dyrket mark,

– kjøretøyer som brukes utelukkende på små 
øyer eller i tynt befolkede områder,

– spesialkjøretøyer som transporterer sirkus- 
og tivoliutstyr, med en høyeste konstruk-
sjonshastighet på høyst 40 km/t, og som 
bare benyttes på territoriet til den berørte 
medlemsstaten,

– kjøretøyer i gruppe L3e, L4e, L5e og L7e 
med et slagvolum på mer enn 125 cm3, der 
medlemsstaten har innført virkningsfulle 
alternative trafikksikkerhetstiltak for to- 
eller trehjuls kjøretøyer, idet det tas hensyn 
til særlig relevant trafikksikkerhetsstatis-
tikk for de siste fem årene. Medlemsstatene 
skal underrette Kommisjonen om slike 
unntak.

3. Medlemsstatene kan innføre nasjonale krav til 
teknisk kontroll av kjøretøyer registrert på 
deres territorium som ikke er omfattet av dette 
direktivs virkeområde, og av kjøretøyer opp-
ført i nr. 2.

Artikkel 3

Definisjoner

I dette direktiv menes med:
1) «kjøretøy» enhver motorvogn eller dens tilhen-

ger som ikke går på skinner,
2) «motorvogn» et selvstendig motordrevet kjøre-

tøy med hjul, som har en høyeste konstruk-
sjonshastighet på over 25 km/t,

3) «tilhenger» et ikke-selvdrevet kjøretøy med 
hjul, som er beregnet på og konstruert for å 
trekkes av en motorvogn,

4) «semitrailer» enhver tilhenger som er konstru-
ert for å tilkoples en motorvogn slik at det del-
vis hviler på motorvognen, og slik at en vesent-
lig del av dets egen og lastens masse bæres av 
motorvognen,

5) «to- eller trehjuls kjøretøy» ethvert motordrevet 
kjøretøy med to hjul, med eller uten sidevogn, 
og alle tre- eller firehjuls motorsykler,

6) «kjøretøy registrert i en medlemsstat» et kjøre-
tøy som er registrert eller tatt i bruk i en med-
lemsstat,

7) «kjøretøy av historisk interesse» ethvert kjøre-
tøy som anses å være historisk av medlemssta-
ten der det er registrert, eller ett av dens 
utnevnte godkjenningsorganer, og som oppfyl-
ler alle følgende vilkår:
– det ble produsert eller registrert første 

gang minst 30 år siden,
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– den spesifikke typen, som definert i rele-
vant unionsrett eller nasjonal lovgivning, er 
ikke lenger i produksjon,

– det er historisk bevart og vedlikeholdt i 
opprinnelig stand og har ikke gjennomgått 
betydelige endringer hva angår tekniske 
egenskaper eller hovedkomponenter,

8) «innehaver av vognkort» den juridiske eller 
fysiske personen i hvis navn kjøretøyet er 
registrert,

9) «teknisk kontroll» en inspeksjon i samsvar med 
vedlegg I som har til hensikt å sikre at et kjøre-
tøy er sikkert å bruke på offentlig vei, og at det 
oppfyller de påkrevde og obligatoriske sikker-
hets- og miljøegenskapene,

10) «godkjenning» en framgangsmåte der en med-
lemsstat erklærer at et kjøretøy oppfyller rele-
vante administrative bestemmelser og tek-
niske krav nevnt i direktiv 2002/24/EF, direk-
tiv 2003/37/EF og direktiv 2007/46/EF,

11) «mangler» tekniske feil og andre forekomster 
av manglende samsvar som blir påvist under 
en teknisk kontroll,

12) «kontrollseddel» en rapport fra en teknisk 
kontroll utstedt av vedkommende myndighet 
eller et kontrollorgan, som inneholder resulta-
tet av den tekniske kontrollen,

13) «kontrollør» en person godkjent av en med-
lemsstat eller av dens vedkommende myndig-
het til å utføre tekniske kontroller på et kon-
trollorgan eller eventuelt på vegne av en ved-
kommende myndighet,

14) «vedkommende myndighet» myndighet eller 
offentlig organ som en medlemsstat har gitt 
myndighet til å forvalte ordningen med tek-
nisk kontroll, herunder eventuelt, gjennom-
føringen av tekniske kontroller,

15) «kontrollorgan» offentlig eller privat organ 
eller virksomhet som medlemsstaten har god-
kjent til å gjennomføre tekniske kontroller,

16) «tilsynsorgan» ett eller flere organer etablert 
av en medlemsstat med ansvar for å føre tilsyn 
med kontrollorganer. Et tilsynsorgan kan være 
en del av det eller de vedkommende myndig-
hetene,

17) «liten øy» en øy med færre enn 5000 innbyg-
gere, som ikke er tilknyttet andre deler av ter-
ritoriet med veibruer eller veitunneler,

18) «tynt befolket område» et forhåndsdefinert 
område med en befolkningstetthet på under 
fem personer per kvadratkilometer,

19) «offentlig vei» en vei som brukes av offentlig-
heten, for eksempel en lokal, regional eller 
nasjonal vei, hovedvei, motorgate eller motor-
vei.

Kapittel II

Alminnelige forpliktelser

Artikkel 4

Ansvarsområder

1. Hver medlemsstat skal sikre at kjøretøyer som 
er registrert på deres territorium, kontrolleres 
periodisk i samsvar med dette direktiv, ved 
kontrollorganer som er godkjent av den med-
lemsstaten der disse kjøretøyene er registrert.

2. Teknisk kontroll skal utføres av den medlems-
staten der kjøretøyet er registrert, eller av et 
offentlig organ som medlemsstaten har gitt 
myndighet til å utføre denne oppgaven, eller av 
organer eller virksomheter som medlemssta-
ten har utpekt eller fører tilsyn med, herunder 
godkjente private organer.

3. I samsvar med prinsippene fastsatt ved europa-
parlaments- og rådsforordning (EF) nr. 715/
200711 og europaparlaments- og rådsforord-
ning (EF) nr. 595/200912, skal Kommisjonen 
ved hjelp av gjennomføringsrettsakter og 
innen 20. mai 2018 vedta:
a) et sett med tekniske opplysninger om 

bremseanlegg, styring, sikt, lykter, reflek-
sinnretninger, elektrisk utstyr, aksler, hjul, 
dekk, fjæring, understell, understellsutstyr, 
annet utstyr samt forstyrrelser som er nød-
vendige for teknisk kontroll av de punktene 
som skal kontrolleres, og om bruken av de 
anbefalte prøvingsmetodene, i samsvar 
med nr. 3 i vedlegg I, og

b) de nærmere reglene for dataformatet og 
framgangsmåtene for å få tilgang til de rele-
vante tekniske opplysningene.
Disse gjennomføringsrettsaktene skal ved-

tas etter framgangsmåten med undersøkelses-
komité nevnt i artikkel 19 nr. 2.

Produsentene skal vederlagsfritt eller til en 
rimelig pris og uten forskjellsbehandling gjøre 
de tekniske opplysningene nevnt i første ledd 

11 Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 715/2007 av 
20. juni 2007 om typegodkjenning av motorvogner med 
hensyn til utslipp fra lette passasjer- og nyttekjøretøyer 
(Euro 5 og Euro 6) og om tilgang til opplysninger om repa-
rasjon og vedlikehold av kjøretøyer (EFT L 171 av 
29.6.2007, s. 1).

12 Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 595/2009 av 
18. juni 2009 om typegodkjenning av motorvogner og moto-
rer med hensyn til utslipp fra tunge kjøretøyer (Euro VI), 
om tilgang til opplysninger om reparasjon og vedlikehold 
av kjøretøyer, om endring av forordning (EF) nr. 715/2007 
og direktiv 2007/46/EF og om oppheving av direktiv 80/
1269/EØF, 2005/55/EF og 2005/78/EF (EUT L 188 av 
18.7.2009, s. 1).
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bokstav a), tilgjengelig for kontrollorganer og 
relevante vedkommende myndigheter.

Kommisjonen skal undersøke om det er 
praktisk mulig å opprette et felles tilgangs-
punkt for disse tekniske opplysningene.

4. Medlemsstatene skal sikre at ansvaret for å 
holde et kjøretøy i trafikksikker stand, er defi-
nert i nasjonal lovgivning.

Kapittel III

Minstekrav til teknisk kontroll

Artikkel 5

Dato og hyppighet for prøving

1. Kjøretøyer skal gjennomgå teknisk kontroll 
minst innenfor følgende intervaller, med forbe-
hold for det fleksible tidsrommet som anven-
des i medlemsstatene i henhold til nr. 3:
a) kjøretøyer i gruppe M1 og N1: fire år etter 

den datoen kjøretøyet ble registrert første 
gang, deretter hvert annet år,

b) kjøretøyer i gruppe M1 som brukes som taxi 
eller ambulanse, kjøretøyer i gruppe M2, 
M3, N2, N3, O3 og O4: ett år etter den datoen 
kjøretøyet ble registrert første gang, deret-
ter hvert år,

c) kjøretøyer i gruppe T5 som hovedsakelig 
brukes på offentlig vei til kommersiell god-
stransport på vei: fire år etter den datoen 
kjøretøyet ble registrert første gang, deret-
ter hvert annet år,

2. Medlemsstatene skal fastsette hensiktsmes-
sige intervaller som kjøretøyer i gruppe L3e, 
L4e, L5e og L7e med et slagvolum på mer enn 
125 cm3, skal gjennomgå teknisk kontroll 
innenfor.

3. Medlemsstatene eller vedkommende myndig-
heter kan fastsette et rimelig tidsrom som tek-
nisk kontroll skal uføres innenfor, som ikke 
overstiger intervallene fastsatt i nr. 1.

4. Uten hensyn til datoen for kjøretøyets siste 
tekniske kontroll, kan medlemsstaten eller 
vedkommende myndighet kreve at det gjen-
nomgår en teknisk kontroll før datoene nevnt i 
nr. 1 og 2, i følgende tilfeller:
– etter en ulykke som påvirker de viktigste 

sikkerhetsrelaterte komponentene i kjøre-
tøyet, for eksempel hjul, fjæring, deforma-
sjonssoner, kollisjonsputeanlegg, styring 
eller bremser,

– dersom kjøretøyets sikkerhets- og miljø-
systemer og -komponenter er endret eller 
modifisert,

– dersom kjøretøys vognkort har skiftet inne-
haver,

– dersom kjøretøyet har kjørt 160000 km,
– dersom trafikksikkerheten er alvorlig påvir-

ket.

Artikkel 6

Innhold og kontrollmetoder

1. For kjøretøyer som hører inn under dette 
direktivs virkeområde, unntatt gruppe L3e, 
L4e, L5e og L7e med et slagvolum på mer enn 
125 cm3, skal medlemsstatene sikre at de tek-
niske kontrollene omfatter minst de områdene 
som er nevnt i nr. 2 i vedlegg I.

2. For hvert område nevnt i nr. 1, skal vedkom-
mende myndigheter i medlemsstaten eller 
kontrollorganet utføre en teknisk kontroll som 
omfatter minst de punktene som er nevnt i nr. 
3 i vedlegg I, ved hjelp av den anbefalte eller 
en likeverdig metode godkjent av vedkom-
mende myndighet som kan anvendes på kon-
trollene av disse punktene, som angitt i nr. 3 i 
vedlegg I. Kontrollen kan også omfatte en kon-
troll av om de respektive delene og komponen-
tene på kjøretøyet tilsvarer de påkrevde sik-
kerhets- og miljøegenskapene som var gjel-
dende på godkjenningstidspunktet, eller even-
tuelt på tidspunktet for ettermontering.

Kontrollen skal utføres ved hjelp av tilgjen-
gelig teknikk og utstyr og uten bruk av verktøy 
til å demontere eller fjerne noen deler av kjøre-
tøyet.

3. For kjøretøygruppe L3e, L4e, L5e og L7e med 
et slagvolum på mer enn 125 cm3, skal med-
lemsstatene bestemme hvilke områder, punk-
ter som skal kontrolleres samt hensiktsmes-
sige kontrollmetoder.

Artikkel 7

Vurdering av mangler

1. For hvert punkt som skal kontrolleres, gir ved-
legg I en minsteliste over mulige mangler og 
deres alvorsgrad.

2. Mangler som blir funnet ved periodisk kon-
troll av kjøretøyer, skal kategoriseres i én av 
følgende grupper:
a) små mangler som ikke har noen vesentlig 

virkning på kjøretøyets sikkerhet eller mil-
jøvirkning, samt andre mindre avvik fra kra-
vene,

b) store mangler som kan sette kjøretøyets sik-
kerhet i fare eller ha en miljøvirkning eller 
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utsette andre trafikanter for fare, samt 
andre mer vesentlige avvik fra kravene,

c) farlige mangler som utgjør en direkte og 
umiddelbar fare for trafikksikkerheten eller 
har en miljøvirkning som berettiger at en 
medlemsstat eller dens vedkommende 
myndigheter kan forby bruken av kjøre-
tøyet på offentlig vei.

3. Et kjøretøy som har mangler som hører inn 
under mer enn én mangelgruppe nevnt i nr. 2, 
skal klassifiseres i den gruppen som tilsvarer 
den alvorligste mangelen. Et kjøretøy som har 
flere mangler innenfor samme kontrollområde 
som identifisert innenfor virkeområdet for 
kontrollen nevnt i nr. 2 i vedlegg I, kan klassifi-
seres i den nest alvorligste mangelgruppen 
dersom det kan dokumenteres at den samlede 
virkningen av disse manglene medfører en 
større risiko for trafikksikkerheten.

Artikkel 8

Kontrollseddel

1. Medlemsstatene skal sikre at kontrollorga-
nene, eller dersom det er relevant, vedkom-
mende myndigheter som har utført en teknisk 
kontroll av et kjøretøy, utsteder en kontroll-
seddel for det kjøretøyet som minst angir de 
standardiserte elementene fra de tilsvarende 
harmoniserte unionsreglene som fastsatt i ved-
legg II.

2. Medlemsstatene skal sikre at kontrollorga-
nene, eller dersom det er relevant, vedkom-
mende myndigheter lager kontrollseddelen, 
eller dersom det foreligger en elektronisk pro-
dusert kontrollseddel, en bekreftet utskrift av 
dette sertifikatet til den personen som framstil-
ler kjøretøyet for kontroll.

3. Med forbehold for artikkel 5, skal ved omre-
gistrering av et kjøretøy som allerede er regis-
trert i en annen medlemsstat, hver medlems-
stat anerkjenne kontrollseddelen utstedt av 
denne andre medlemsstaten, som om den selv 
hadde utstedt sertifikatet, forutsatt at kontroll-
seddelen fortsatt er gyldig med hensyn til den 
hyppigheten for periodisk kontroll som er fast-
satt av den medlemsstaten der omregistrerin-
gen finner sted. I tvilstilfeller kan medlemssta-
ten der omregistreringen finner sted, kontrol-
lere kontrollseddelens gyldighet før den aner-
kjenner det. Medlemsstatene skal meddele 
Kommisjonen en beskrivelse av kontrollsedde-
len før 20. mai 2018. Kommisjonen skal under-
rette komiteen nevnt i artikkel 19. Dette num-

mer får ikke anvendelse på kjøretøygruppe 
L3e, L4e, L5e og L7e:

4. Med forbehold for artikkel 5 nr. 4 og nr. 3 i 
denne artikkel, skal medlemsstatene som et 
prinsipp anerkjenne en kontrollseddels gyldig-
het dersom et kjøretøy – som har gyldig bevis 
for periodisk teknisk kontroll – skifter eier.

5. Fra og med 20. mai 2018 og senest innen 20. 
mai 2021 skal kontrollorganene elektronisk 
meddele vedkommende myndigheter i den 
berørte medlemsstaten de opplysningene som 
er nevnt i de kontrollsedlene som de utsteder. 
Slik meddelelse skal finne sted innen rimelig 
tid etter at hver kontrollseddel er utstedt. 
Fram til sistnevnte dato kan kontrollorganene 
meddele vedkommende myndighet de rele-
vante opplysningene på annen måte. Medlems-
statene skal fastsette hvor lenge vedkom-
mende myndighet skal oppbevare disse opp-
lysningene. Dette tidsrommet skal ikke være 
kortere enn 36 måneder, med forbehold for de 
nasjonale skatteordningene i medlemsstatene.

6. Med sikte på kontroll av kilometertellere som 
er montert på normal måte, skal medlems-
statene sikre at opplysningene fra den forrige 
tekniske kontrollen gjøres tilgjengelig for kon-
trollørene så snart de foreligger elektronisk. 
Dersom det konstateres at en kilometerteller 
er manipulert i den hensikt å redusere eller gi 
feil framstilling av et kjøretøyets kjørelengde, 
skal slik manipulering straffes med sanksjoner 
som er virkningsfulle, står i forhold til overtre-
delsen og virker avskrekkende.

7. Medlemsstatene skal sikre at resultatene fra 
de tekniske kontrollene så snart som mulig 
meldes til eller gjøres tilgjengelig for den myn-
digheten som er ansvarlig for kjøretøyets 
registrering. Slik melding skal inneholde opp-
lysningene nevnt i kontrollseddelen.

Artikkel 9

Oppfølging av mangler

1. Dersom det bare er små mangler, skal kjøre-
tøyet anses å være godkjent ved kontrollen, 
manglene skal rettes, og kjøretøyet skal ikke 
kontrolleres på nytt.

2. Dersom det er store mangler, skal kjøretøyet 
anses å være ikke godkjent ved kontrollen. 
Medlemsstatene eller vedkommende myndig-
het skal beslutte hvor lenge det aktuelle kjøre-
tøyet kan brukes før det må gjennomgå ny tek-
nisk kontroll. Etterfølgende kontroll skal finne 
sted i løpet av et tidsrom definert av medlems-
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staten eller vedkommende myndighet, men 
ikke senere enn to måneder etter den første 
kontrollen.

3. Dersom det er farlige mangler, skal kjøretøyet 
anses å være ikke godkjent ved kontrollen. 
Medlemsstatene eller vedkommende myndig-
het kan beslutte at det aktuelle kjøretøyet ikke 
skal brukes på offentlig vei, og at godkjennin-
gen til å bruke den i veitrafikken skal stanses 
midlertidig i et begrenset tidsrom, uten at det 
skal kreves ny registreringsprosess, inntil 
manglene er rettet og det er utstedt en ny kon-
trollseddel som bevitner at kjøretøyet er i tra-
fikksikker stand.

Artikkel 10

Kontrollbevis

1. Kontrollorganet, eller dersom det er relevant, 
vedkommende myndighet i den medlems-
staten som har utført en teknisk kontroll på et 
kjøretøy som er registrert på dens territorium, 
skal framlegge bevis, for eksempel en angi-
velse på kjøretøyets registreringsdokument, et 
klistremerke, et sertifikat eller annen lett 
tilgjengelig informasjon, for hvert kjøretøy 
som er godkjent ved en slik kontroll. På bevi-
set skal det angis innen hvilken dato neste 
tekniske kontroll skal finne sted.

Medlemsstatene skal meddele Kommisjo-
nen en beskrivelse av dette beviset før 20. mai 
2018. Kommisjonen skal så underrette komi-
teen nevnt i artikkel 19.

2. Dersom et kontrollert kjøretøy tilhører en 
kjøretøygruppe som ikke er underlagt regis-
trering i den medlemsstaten der det er tatt i 
bruk, kan denne medlemsstaten kreve at 
kontrollbeviset kan framvises på synlig måte 
på dette kjøretøyet.

3. Med hensyn til fri omsetning skal hver med-
lemsstat anerkjenne beviset framlagt av et 
kontrollorgan eller vedkommende myndig-
het i en annen medlemsstat, i samsvar med 
nr. 1.

Kapittel IV

Administrative bestemmelser

Artikkel 11

Kontrollstasjoner og -utstyr

1. Medlemsstatene skal sikre at kontrollstasjoner 
og -utstyr som brukes til å utføre teknisk kon-
troll, oppfyller minstekravene fastsatt i vedlegg 
III.

2. Medlemsstatene skal sikre at kontrollorga-
nene eller, dersom det er relevant, vedkom-
mende myndighet vedlikeholder kontrollsta-
sjoner og -utstyr i samsvar med spesifikasjo-
nene fastsatt av produsentene.

3. Måleutstyr skal jevnlig kalibreres i samsvar 
med vedlegg III og kontrolleres i samsvar med 
spesifikasjonene fastsatt av den berørte med-
lemsstaten eller utstyrsprodusenten.

Artikkel 12

Kontrollorganer

1. Kontrollorganer der kontrollører foretar tek-
nisk kontroll, skal være godkjent av en med-
lemsstat eller dens vedkommende myndighet.

2. For å oppfylle minstekravene med hensyn til 
kvalitetsstyring, skal kontrollorganene opp-
fylle kravene fastsatt av den godkjennende 
medlemsstaten. Kontrollorganer skal sikre 
objektivitet og høy kvalitet ved den tekniske 
kontrollen.

Artikkel 13

Kontrollører

1. Medlemsstatene skal sikre at de tekniske kon-
trollene utføres av kontrollører som oppfyller 
minstekravene til kompetanse og opplæring 
fastsatt i vedlegg IV. Medlemsstatene kan fast-
sette tilleggskrav med hensyn til kompetanse 
og tilhørende opplæring.

2. Vedkommende myndigheter eller eventuelt 
godkjente opplæringssentre skal gi et sertifi-
kat til kontrollører som oppfyller minstekra-
vene til kompetanse og opplæring. Sertifikatet 
skal omfatte minst opplysningene nevnt i nr. 3 
i vedlegg IV.

3. Kontrollørene som er ansatt og godkjent av 
vedkommende myndigheter i medlemsstatene 
eller ved et kontrollorgan 20. mai 2018, skal 
unntas fra kravene fastsatt i nr. 1 i vedlegg IV.

4. En kontrollør som utfører teknisk kontroll, 
skal for å sikre at det holdes et høyt nivå av 
upartiskhet og objektivitet, ikke ha noen 
interessekonflikter, til den berørte medlems-
statens og vedkommende myndighets tilfreds-
het.

5. Vedkommende som framstiller kjøretøyet for 
kontroll, skal underrettes om eventuelle mang-
ler som er funnet på kjøretøyet, og som må ret-
tes opp.

6. Resultatene av en teknisk kontroll kan bare 
endres, dersom det er relevant, av tilsynsorga-
net, eller etter framgangsmåten innført av ved-
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kommende myndighet, dersom resultatene fra 
den tekniske kontrollen er åpenbart feilaktige.

Artikkel 14

Tilsyn med opplæringssentre

1. Medlemsstatene skal sikre at det føres tilsyn 
med opplæringssentre.

2. Et tilsynsorgan skal utføre minst de oppgavene 
som er fastsatt i nr. 1 i vedlegg V, og skal opp-
fylle kravene fastsatt i nr. 2 og 3 i nevnte ved-
legg.

Medlemsstatene skal gjøre reglene og 
framgangsmåtene som gjelder organisasjo-
nene, oppgavene og kravene offentlig tilgjen-
gelige, herunder kravene til uavhengighet som 
gjelder for personell i et tilsynsorgan.

3. Opplæringssentre som drives direkte av en 
vedkommende myndighet, skal unntas fra kra-
vene til godkjenning og tilsyn, dersom tilsyns-
organet inngår i vedkommende myndighet.

4. Kravene nevnt i nr. 2 og 3 i denne artikkel, kan 
anses som oppfylt av medlemsstater som kre-
ver at opplæringssentre skal være akkreditert i 
henhold til forordning (EF) nr. 765/2008.

Kapittel V

Samarbeid og utveksling av opplysninger

Artikkel 15

Forvaltningssamarbeid mellom medlemsstatene

1. Medlemsstatene skal utpeke et nasjonalt kon-
taktpunkt med ansvar for å utveksle opplysnin-
ger med de andre medlemsstatene og Kommi-
sjonen om anvendelsen av dette direktiv.

2. Medlemsstatene skal innen 20. mai 2015 
sende navn på og kontaktopplysninger for sitt 
nasjonale kontaktpunkt til Kommisjonen, og 
skal umiddelbart underrette den om eventu-
elle endringer i disse opplysningene. Kommi-
sjonen skal utarbeide en liste over alle kontakt-
punkter og sende den til medlemsstatene.

Artikkel 16

Elektronisk informasjonsplattform for 
kjøretøyer

Kommisjonen skal undersøke gjennomførbarhe-
ten, kostnadene og nytten av å innføre en elektro-
nisk informasjonsplattform for kjøretøyer ved å 
dra fordel av eksisterende og allerede iverksatte 

IT-løsninger med hensyn til internasjonal dataut-
veksling, for å redusere kostnadene så mye som 
mulig og unngå dobbeltarbeid. Når dette spørs-
målet undersøkes, skal Kommisjonen vurdere 
den mest hensiktsmessige måten for å knytte 
sammen eksisterende nasjonale systemer med 
sikte på å forenkle utveksling av opplysninger om 
data knyttet til teknisk kontroll og kilometerstand 
mellom de vedkommende myndigheter i med-
lemsstatene som er ansvarlige for kontroll, regis-
trering og kjøretøygodkjenning, kontrollorganer, 
produsenter av kontrollutstyr og kjøretøyprodu-
senter.

Kommisjonen skal også undersøke gjennom-
førbarheten, kostnadene og nytten av å samle og 
lagre tilgjengelige opplysninger om de viktigste 
sikkerhetsrelaterte komponentene i kjøretøyer 
som har vært involvert i alvorlige ulykker, samt 
muligheten for å gjøre opplysninger om ulykkes-
historikk og kilometerstand tilgjengelig i anony-
misert form for kjøretøykontrollørene, innehavere 
av vognkort og de som forsker på ulykker.

Kapittel VI

Delegerte rettsakter og 
gjennomføringsrettsakter

Artikkel 17

Delegerte rettsakter

Kommisjonen skal bemyndiges til å vedta dele-
gerte rettsakter i samsvar med artikkel 18 for å:
– ajourføre bare benevnelsene på kjøretøygrup-

per nevnt i artikkel 2 nr. 1 og artikkel 5 nr. 1 og 
2, ved behov dersom det skjer endringer i kjø-
retøygruppene som følge av endringer i type-
godkjenningsregelverket nevnt i artikkel 2 nr. 
1, uten å påvirke virkeområdet for eller hyppig-
heten av kontrollene,

– ajourføre nr. 3 i vedlegg I med hensyn til meto-
der, dersom mer effektive og virkningsfulle 
prøvingsmetoder blir tilgjengelige, uten å 
utvide listen over punkter som skal kontrolle-
res,

– tilpasse nr. 3 i vedlegg I, etter en positiv vurde-
ring av aktuelle kostnader og nytte, med hen-
syn til listen over kontrollpunkter, metoder, 
årsaker til at kjøretøyet ikke kan godkjennes 
og vurdering av mangler dersom det skjer en 
endring i obligatoriske krav som er relevante 
for typegodkjenningen i Unionens sikkerhets- 
eller miljøregelverk.
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Artikkel 18

Utøvelse av delegering

1. Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter 
gis Kommisjonen med forbehold for vilkårene 
fastsatt i denne artikkel.

2. Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter 
nevnt i artikkel 17, gis Kommisjonen i et tids-
rom på fem år fra 19. mai 2014. Kommisjonen 
skal utarbeide en rapport om delegeringen av 
myndighet senest ni måneder før utløpet av 
femårsperioden. Delegeringen av myndighet 
skal stilltiende forlenges med perioder av 
samme varighet, med mindre Europaparla-
mentet eller Rådet motsetter seg slik forlen-
gelse senest tre måneder før utløpet av hver 
periode.

3. Delegeringen av myndighet nevnt i artikkel 
17, kan når som helst tilbakekalles av Europa-
parlamentet eller Rådet. Beslutningen om til-
bakekalling innebærer at delegeringen av 
myndighet angitt i beslutningen, opphører å 
gjelde. Tilbakekallingen skal tre i kraft dagen 
etter den er kunngjort i Den europeiske unions 
tidende eller på et senere tidspunkt som angis i 
beslutningen. Den berører ikke gyldigheten av 
delegerte rettsakter som allerede er trådt i 
kraft.

4. Så snart Kommisjonen vedtar en delegert 
rettsakt, skal den samtidig underrette Europa-
parlamentet og Rådet om dette.

5. En delegert rettsakt vedtatt i henhold til artik-
kel 17, skal tre i kraft bare dersom verken 
Europaparlamentet eller Rådet gjør innsigelser 
mot den innen to måneder fra den dag da retts-
akten ble meddelt Europaparlamentet og 
Rådet, eller dersom både Europaparlamentet 
og Rådet før utløpet av nevnte tidsrom har 
underrettet Kommisjonen om at de ikke akter 
å gjøre innsigelse. Dette tidsrommet skal for-
lenges med to måneder på initiativ fra Europa-
parlamentet eller Rådet.

Artikkel 19

Komitéframgangsmåte

1. Kommisjonen skal bistås av en komité 
(«Komiteen for teknisk kontroll»). Nevnte 
komité skal være en komité i henhold til for-
ordning (EU) nr. 182/2011.

2. Når det vises til dette nummer, får artikkel 5 i 
forordning (EU) nr. 182/2011 anvendelse. 
Dersom Komiteen ikke avgir uttalelse, skal 

Kommisjonen ikke vedta utkastet til gjennom-
føringsrettsakt, og artikkel 5 nr. 4 tredje ledd i 
forordning (EU) nr. 182/2011 får anvendelse.

Kapittel VII

Sluttbestemmelser

Artikkel 20

Rapportering

1. Innen 30. april 2020 skal Kommisjonen fram-
legge en rapport til Europaparlamentet og 
Rådet om gjennomføringen og virkningen av 
dette direktiv, særlig med hensyn til nivået for 
harmoniseringen av periodiske tekniske kon-
troller, bestemmelsenes virkning på dets vir-
keområde, kontrollhyppigheten, den gjensi-
dige anerkjennelsen av kontrollsedler ved 
omregistrering av kjøretøyer som kommer fra 
en annen medlemsstat, og resultatene av 
undersøkelsen om det er gjennomførbart å 
innføre en elektronisk informasjonsplattform 
for kjøretøyer, som nevnt i artikkel 16. Rappor-
ten skal også analysere hvorvidt det er behov 
for å ajourføre vedleggene, særlig i lys av den 
tekniske utvikling og praksis. Rapporten skal 
framlegges etter samråd med komiteen nevnt i 
artikkel 19, og skal dersom det er hensikts-
messig, være fulgt av forslag til regelverk.

2. Kommisjonen skal senest 30. april 2019 fram-
legge for Europaparlamentet og Rådet en 
rapport på grunnlag av uavhengige under-
søkelser, om virkningen av å la dette direktivs 
virkeområde omfatte lette tilhengere og to- 
eller trehjuls kjøretøyer. Rapporten skal vur-
dere utviklingen i trafikksikkerhetssituasjonen 
i Unionen og for hver undergruppe av L-kjøre-
tøyer sammenligne resultatet av nasjonale tra-
fikksikkerhetstiltak, idet det tas hensyn til 
gjennomsnittlig kjørelengde for disse kjøretøy-
ene. Særlig skal Kommisjonen vurdere hvor-
vidt standardene og kostnadene ved periodisk 
teknisk kontroll i hver kjøretøygruppe står i 
forhold til de trafikksikkerhetsmålene som er 
satt. Rapporten skal ledsages av en detaljert 
konsekvensanalyse som analyserer kostnad 
og nytte i hele Unionen, herunder den enkelte 
medlemsstatens spesifisitet. Rapporten skal 
gjøres tilgjengelig minst seks måneder før 
framlegging av forslag til regelverk for eventu-
elt å ta med nye grupper i dette direktivs virke-
område.
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Artikkel 21

Sanksjoner

Medlemsstatene skal fastsette regler for sanksjo-
ner som får anvendelse ved brudd på bestemmel-
sene i dette direktiv, og treffe alle nødvendige til-
tak for å sikre at sanksjonene gjennomføres. De 
fastsatte sanksjonene skal være virkningsfulle, stå 
i forhold til overtredelsen, virke avskrekkende og 
ikke medføre forskjellsbehandling.

Artikkel 22

Overgangsbestemmelser

1. Medlemsstatene kan for et tidsrom på høyst 
fem år etter 20. mai 2018, tillate bruk av kon-
trollstasjoner og -utstyr nevnt i artikkel 11 som 
ikke oppfyller minstekravene fastsatt i vedlegg 
III, til gjennomføring av teknisk kontroll.

2. Medlemsstatene skal anvende kravene fastsatt 
i vedlegg V senest fra og med 1. januar 2023.

Artikkel 23

Innarbeiding i nasjonal lovgivning

1. Medlemsstatene skal innen 20. mai 2017 vedta 
og kunngjøre de lover og forskrifter som er 
nødvendige for å etterkomme dette direktiv. 
De skal umiddelbart underrette Kommisjonen 
om dette.

De skal anvende disse bestemmelsene fra 
20. mai 2018.

Disse bestemmelsene skal, når de vedtas av 
medlemsstatene, inneholde en henvisning til 
dette direktiv, eller det skal vises til direktivet 
når de kunngjøres. Nærmere regler for henvis-
ningen fastsettes av medlemsstatene.

2. Medlemsstatene skal oversende Kommisjonen 
teksten til de viktigste internrettslige bestem-
melser som de vedtar på det området dette 
direktiv omhandler.

Artikkel 24

Oppheving

Direktiv 2009/40/EF oppheves med virkning fra 
20. mai 2018.

Artikkel 25

Ikrafttredelse

Dette direktiv trer i kraft den 20. dag etter at det 
er kunngjort i Den europeiske unions tidende.

Artikkel 26

Mottakere

Denne direktiv er rettet til medlemsstatene.
   
Utferdiget i Brussel, 3. april 2014.

For Europaparlamentet For Rådet

M. SCHULZ D. KOURKOULAS

President Formann
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Vedlegg I

Minstekrav til innhold og anbefalte 
kontrollmetoder

1. ALLMENT
I dette vedlegg angis de kjøretøysystemene 

og komponentene som skal kontrolleres, og de 
kontrollmetodene og kriteriene som skal 
anvendes for å fastslå om kjøretøyets tilstand 
kan godkjennes, beskrives nøyaktig.

Kontrollen skal omfatte minst punktene 
nevnt i nr. 3 nedenfor, forutsatt at disse hører til 
utstyret på de kjøretøyene som kontrolleres i 
den berørte medlemsstaten. Kontrollen kan 
også omfatte en verifisering av hvorvidt de 
relevante delene og komponentene på det 
kjøretøyet tilsvarer de påkrevde sikkerhets- og 
miljøegenskapene som var gjeldende på god-
kjenningstidspunktet, eller eventuelt på tids-
punktet for ettermontering.

Dersom kjøretøyets konstruksjon ikke gjør 
det mulig å anvende kontrollmetodene fastsatt 
i dette vedlegg, skal kontrollen foretas i sam-
svar med de anbefalte kontrollmetodene som 
er godtatt av vedkommende myndigheter. Ved-
kommende myndigheter skal være overbevist 
om at sikkerhets- og miljøstandardene opprett-
holdes.

Kontroll av alle punkter som er nevnt 
nedenfor, skal anses som obligatorisk ved en 
periodisk teknisk kontroll, unntatt dem som er 
merket med «X», som gjelder kjøretøyets til-
stand og dets egnethet til bruk på vei, men som 
ikke anses som en vesentlig del av den perio-
diske tekniske kontrollen.

«Årsaker til at kjøretøyet ikke kan godkjen-
nes» gjelder ikke når det vises til krav som ikke 
var fastsatt i det relevante regelverket for god-

kjenning av kjøretøyer på tidspunktet for første 
gangs registrering eller første gangs ibruk-
taking, eller i kravene til ettermontering.

Dersom det er angitt at en kontrollmetode 
er visuell, betyr det at kontrolløren, i tillegg til 
å se på de aktuelle punktene, også skal ta på 
dem, vurdere støy eller benytte enhver annen 
egnet framgangsmåte for å kontrollere dem 
uten å bruke verktøy.

2. KONTROLLOMFANG
Kontrollen skal omfatte minst følgende 

områder:
0) Identifikasjon av kjøretøyet
1) Bremseanlegg
2) Styring
3) Sikt
4) Belysningsutstyr og deler av det elektriske 

systemet
5) Aksler, hjul, dekk, fjæring
6) Understell og understellsutstyr
7) Annet utstyr
8) Forstyrrelser
9) Tilleggskontroller av kjøretøyer for person-

transport i gruppe M2 og M3.
3. INNHOLD OG KONTROLLMETODER, VUR-

DERING AV MANGLER PÅ KJØRETØYER
Kontrollen skal omfatte minst de punktene 

og bruke de minstestandardene og de anbe-
falte metodene som er angitt i tabellen neden-
for.

For hvert kjøretøysystem og for hver kom-
ponent som skal kontrolleres, skal vurderingen 
av mangler i hvert enkelt tilfelle utføres i sam-
svar med kriteriene angitt i tabellen.

Mangler som ikke er oppført i dette ved-
legg, skal vurderes med tanke på hvilken risiko 
de utgjør for trafikksikkerheten.
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Vedlegg II

Minstekrav til innhold i en kontrollseddel

Kontrollseddelen som utstedes etter en teknisk 
kontroll, skal omfatte minst følgende elementer, 
som angis etter de respektive harmoniserte EU-
kodene:
1) Kjøretøyets understellsnummer (VIN).
2) Kjøretøyets registreringsnummer og registre-

ringsstatens nasjonalitetsmerke.
3) Dato og sted for kontrollen.
4) Kilometerstand på kontrolltidspunktet, der-

som den er tilgjengelig.
5) Kjøretøygruppe, dersom den er tilgjengelig.
6) Identifiserte mangler og deres alvorsgrad.
7) Resultat av teknisk kontroll.
8) Dato for neste tekniske kontroll eller utløps-

dato for det gjeldende sertifikatet, dersom 
disse opplysningene ikke framgår på annen 
måte.

9) Kontrollorganisasjonens og kontrollorganets 
navn og underskrift og identifikasjon av den 
kontrolløren som er ansvarlig for kontrollen.

10)Andre opplysninger

Vedlegg III

Minstekrav til anlegg og kontrollutstyr for 
teknisk kontroll

I. Anlegg og utstyr
Tekniske kontroller som foretas i samsvar 

med de anbefalte metodene angitt i vedlegg I, 
skal utføres ved hjelp av hensiktsmessige 
anlegg og hensiktsmessig utstyr. Dette kan 
eventuelt omfatte bruk av mobile prøvings-
enheter. Hvilket kontrollutstyr som kreves, vil 
være avhengig av hvilke kjøretøygrupper som 
skal kontrolleres, som beskrevet i tabell I. 
Anlegg og utstyr skal oppfylle følgende minste-
krav:
1) Et prøvingsanlegg med nok plass til å vur-

dere kjøretøyer og som oppfyller de nød-
vendige kravene til helse og sikkerhet.

2) Et prøvingsfelt som er stort nok til hver 
kontroll, en smøregrav eller en løfter, og for 
kjøretøyer med en største masse på over 
3,5 tonn, en innretning som kan løfte et 
kjøretøy på en av akslene, utstyrt med hen-
siktsmessig belysning, og om nødvendig 
med utstyr til utlufting.

3) Ved kontroll av alle kjøretøyer, et rulle-
bremsefelt som kan måle, vise og regis-
trere bremsekreftene og lufttrykket i trykk-
luftbremseanlegg i samsvar med vedlegg A 

til standard ISO 21069-1 om tekniske krav 
til rullebremsefelt eller likeverdige standar-
der.

4) Ved kontroll av kjøretøyer med en største 
masse på høyst 3,5 tonn, et rullebremsefelt 
i samsvar med nr. 3, som ikke nødvendigvis 
må omfatte registrering av bremsekraft, 
pedalkraft og lufttrykket i trykkluftbremse-
anlegg og visning av dette,
eller

et platebremsefelt tilsvarende rulle-
bremsefeltet i samsvar med nr. 3, som ikke 
nødvendigvis må omfatte registrering av 
bremsekraft, pedalkraft og visning av luft-
trykket i trykkluftbremseanlegg.

5) En retardasjonsmåler, der ikke-kontinuer-
lige måleinstrumenter må registrere/lagre 
målinger minst 10 ganger per sekund.

6) Utstyr til prøving av trykkluftbremsean-
legg, for eksempel manometer, tilkoplinger 
og slanger.

7) En innretning som måler hjul-/akseltrykk 
for å bestemme akseltrykkene (valgfritt 
utstyr for måling av trykket på to hjul, for 
eksempel hjultrykkvekt og akseltrykk-
vekt).

8) En innretning for prøving av hjulakselopp-
henget (innretning for måling av hjulslakk) 
uten å løfte akselen, som oppfyller følgende 
krav:
a) innretningen skal være utstyrt med 

minst to motordrevne plater som kan 
beveges i motsatt retning både på langs 
og på tvers,

b) platenes bevegelse skal kunne styres av 
operatøren fra kontrollposisjonen,

c) for kjøretøyer med en største masse på 
over 3,5 tonn, skal platene oppfylle føl-
gende tekniske krav:
– bevegelse på langs og på tvers på 

minst 95 mm,
– bevegelseshastighet på langs og på 

tvers på 5-15 cm/s.
9) En lydnivåmåler i klasse II, dersom lydnivå 

måles.
10)En 4-gassanalysator i samsvar med europa-

parlaments- og rådsdirektiv 2004/22/EF13.
11)En innretning for måling av absorpsjons-

koeffisienten med tilstrekkelig nøyaktig-
het.

13 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2004//22/EF av 31. 
mars 2004 om måleinstrumenter (EUT L 135 av 30.4.2004, 
s. 1).
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12)En innstillingsinnretning for frontlykter 
som gjør det mulig å stille inn den frontlyk-
ten som skal kontrolleres, i samsvar med 
bestemmelsene for innstilling av frontlyk-
ter på motorvogner (direktiv 76/756/
EØF); lys-/mørkegrensen skal lett kunne 
ses i dagslys (uten direkte sollys).

13)En innretning for måling av dekkenes møn-
sterdybde.

14)En innretning for tilkopling av kjøretøyets 
elektroniske grensesnitt, for eksempel et 
OBD-skanneverktøy.

15)En innretning for påvisning av lekkasje av 
LPG/CNG/LNG, dersom slike kjøretøyer 
kontrolleres.

Hvilke som helst av de ovennevnte innret-
ningene kan kombineres i en sammensatt inn-
retning, forutsatt at dette ikke påvirker den 
enkelte innretningens nøyaktighet.

II. Kalibrering av måleutstyr
Med mindre annet er angitt i det relevante 

unionsregelverket, kan intervallet mellom to 
påfølgende kalibreringer ikke overstige:
i) 24 måneder for måling av vekt, trykk og lyd-

nivå,
ii) 24 måneder for måling av krefter,
iii) 12 måneder for måling av gassutslipp.
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Vedlegg IV

Minstekrav til kompetanse, opplæring og 
sertifisering av inspektører

1. Kompetanse
Før en søker kan godkjennes til en stilling 

som kontrollør som utfører periodisk teknisk 
kontroll, skal medlemsstatene eller vedkom-
mende myndigheter kontrollere at vedkom-
mende person:
a) har dokumentert kunnskap og forståelse 

som er relevant for veigående kjøretøyer 
innenfor følgende områder:
– mekanikk,
– dynamikk, 
– kjøretøydynamikk, 
– forbrenningsmotorer,
– materiale og materialbearbeiding,
– elektronikk,
– elektrisk kraft,
– elektroniske kjøretøykomponenter,
– anvendelse av IT,

b) har minst tre års dokumentert erfaring 
eller tilsvarende, for eksempel dokumen-
tert veiledning eller dokumenterte studier, 
samt relevant utdanning innenfor veigå-
ende kjøretøyer som angitt ovenfor.

2. Grunn- og oppfriskingsopplæring
Medlemsstatene eller vedkommende 

myndigheter skal sikre at kontrollørene får 
relevante grunn- og oppfriskingsopplæring 
eller gjennomfører relevante eksamener, her-
under i både teoretiske og praktiske deler, for 
å gjøre dem i stand til å bli godkjent til å utføre 
teknisk kontroll.

Grunn- og oppfriskingsopplæringen eller 
relevant eksamen skal minst inneholde føl-
gende temaer:
a) Grunnopplæring eller relevant eksamen

Den grunnopplæringen som tilbys av 
medlemsstaten eller av et godkjent opplæ-
ringssenter i medlemsstaten, skal minst 
omfatte følgende temaer:
i) kjøretøyteknologi,

– bremseanlegg,
– styresystemer,
– synsfelt,
– lysanlegg, belysningsutstyr og elek-

troniske komponenter,
– aksler, hjul og dekk,
– understell og karosseri,
– forstyrrelser og utslipp,
– ytterligere krav til spesialkjøretøyer,

ii) prøvingsmetoder,

iii) vurdering av mangler,
iv) lovfestede krav som gjelder kjøretøyets 

tilstand med sikte på godkjenning,
v) lovfestede krav som gjelder teknisk 

kontroll,
vi) administrative bestemmelser som gjel-

der godkjenning, registrering og tek-
nisk kontroll av kjøretøyer,

vii)anvendelse av IT i forbindelse med kon-
troll og administrasjon.

b) Oppfriskingsopplæring eller relevant eksa-
men

Medlemsstatene skal sikre at kontrollø-
rene jevnlig får oppfriskingsopplæring eller 
gjennomfører en relevant eksamen som til-
bys eller fastsettes av medlemsstaten eller 
av et godkjent opplæringssenter i medlems-
staten.

Medlemsstatene skal sikre at innholdet 
i oppfriskingsopplæringen eller relevant 
eksamen gjør kontrollørene i stand til å ved-
likeholde og friske opp nødvendige kunn-
skaper og ferdigheter knyttet til de emnene 
som er nevnt i bokstav a) nr. i)-vii) ovenfor.

3. Kompetansesertifikat
Sertifikatet eller tilsvarende dokumenta-

sjon som er utstedt til en kontrollør som er god-
kjent til å utføre teknisk kontroll, skal inne-
holde minst følgende opplysninger:
– identifikasjon av kontrolløren (fornavn, 

etternavn),
– kjøretøygruppene som kontrolløren er god-

kjent til å foreta teknisk kontroll av,
– navnet på utstedende myndighet,
– utstedelsesdato.

Vedlegg V

Tilsynsorganer

Regler og framgangsmåter som gjelder tilsynsor-
ganer etablert i medlemsstatene i samsvar med 
artikkel 14, skal omfatte følgende minstekrav:
1. Tilsynsorganenes oppgaver og virksomhet

Tilsynsorganer skal utføre minst følgende 
oppgaver:
a) Tilsyn med opplæringssentre:

– kontrollere om minstekravene til loka-
ler og kontrollutstyr er oppfylt,

– kontrollere at den godkjente enheten 
oppfyller de obligatoriske kravene.

b) Kontroll av kontrollørenes opplæring og 
eksamener:
– kontrollere kontrollørenes grunnopp-

læring,
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– kontrollere kontrollørenes periodiske 
oppfriskingsopplæring,

– periodisk oppfriskingsopplæring av til-
synsorganenes sensorer,

– gjennomføre eller føre tilsyn med eksa-
mener.

c) Revisjon:
– forhåndsrevisjon av kontrollorganer før 

godkjenning,
– periodisk ny revisjon av kontrollorga-

ner,
– spesialrevisjon ved uregelmessigheter,
– revisjon av opplærings-/eksamenssen-

tre.
d) Overvåking ved hjelp av tiltak som:

– ny kontroll av en statistisk signifikant 
andel av kontrollerte kjøretøyer,

– kontroll ved hjelp av «mystisk kunde» 
(kan gjennomføres med defekt kjøre-
tøy),

– analyse av resultatene av tekniske kon-
troller (statistiske metoder),

– undersøkelse av klagebehandling,
– undersøkelse av klager.

e) Vurdering av måleresultater ved tekniske 
kontroller.

f) Forslag om tilbakekalling eller midlertidig 
stans av godkjenningen til kontrollorganer 
og/eller kontrollører:
– dersom vedkommende senter eller kon-

trollør ikke oppfyller et vesentlig krav til 
godkjenning,

– dersom det påvises store uregelmessig-
heter,

– dersom det stadig forekommer negative 
resultater fra revisjon,

– dersom vedkommende senter eller kon-
trollør mister sitt gode omdømme.

2. Krav til tilsynsorganet
Krav som gjelder personale ansatt av et til-

synsorgan, skal omfatte følgende områder:
– teknisk kompetanse,
– upartiskhet,
– standarder for kvalifikasjon og opplæring.

3. Hva regler og framgangsmåter skal omfatte

Hver medlemsstat eller dets vedkommende 
myndighet skal fastsette relevante regler og 
framgangsmåter, som skal omfatte minst føl-
gende:
a) Krav til godkjenning av og tilsyn med kon-

trollorganer:
– søknad om godkjenning til å fungere 

som kontrollorgan,
– kontrollorganers ansvarsområder,
– besøk før godkjenning, eller besøk, for å 

kontrollere at alle krav er oppfylt,
– godkjenning av kontrollorganer,
– periodisk ny kontroll/revisjon av kon-

trollorganer,
– periodiske kontroller av kontrollorga-

ner for å se om de fortsatt overholder 
gjeldende regler og framgangsmåter,

– bevisbaserte, uanmeldte særlige kon-
troller eller revisjoner av kontrollorga-
ner,

– analyse av kontrolldata for å se om det 
foreligger bevis for manglende overhol-
delse av gjeldende regler og framgangs-
måter,

– tilbakekalling eller midlertidig stans av 
godkjenninger gitt til kontrollorganer.

b) Kontrollører på kontrollorganer:
– krav for å bli sertifisert kontrollør,
– grunnopplæring, oppfriskingsopplæring 

og eksamener,
– tilbakekalling eller midlertidig stans av 

sertifiseringen til kontrollører.
c) Utstyr og lokaler:

– krav til kontrollutstyr,
– krav til lokalene der kontrollen finner 

sted,
– krav til skilting,
– krav til vedlikehold og kalibrering av 

prøvingsutstyr,
– krav til datasystemer.

d) Tilsynsorganer:
– tilsynsorganenes myndighet,
– krav til tilsynsorganenes personale,
– klager og klagebehandling.
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Vedlegg 3  

Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/46/EU 
av 3. april 2014 om endring av rådsdirektiv 1999/37/EF 

om registreringsdokumenter for kjøretøyer

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN 
EUROPEISKE UNION HAR –

under henvisning til traktaten om Den euro-
peiske unions virkemåte, særlig artikkel 91,

under henvisning til forslag fra Europakommi-
sjonen,

etter oversending av utkast til regelverksakt til 
de nasjonale parlamentene,

under henvisning til uttalelse fra Den euro-
peiske økonomiske og sosiale komité1,

etter samråd med Regionkomiteen,
etter den ordinære regelverksprosessen2 og
ut fra følgende betraktninger:

1) Teknisk kontroll er en del av en større ordning 
som skal sikre at kjøretøyer holdes i sikker og 
miljømessig akseptabel stand så lenge de er i 
bruk. Ordningen bør omfatte periodiske tek-
niske kontroller av kjøretøyer og utekontroll 
av kjøretøyer brukt til nyttetransport, samt en 
framgangsmåte for kjøretøyregistrering som 
gir mulighet til midlertidig å oppheve en til-
latelse til at et kjøretøy tas i bruk i veitrafikk, 
dersom kjøretøyet utgjør en umiddelbar fare 
for trafikksikkerheten. 

2) Registrering av et kjøretøy gir administrativ til-
latelse til at det tas i bruk i veitrafikk. Råds-
direktiv 1999/37/EF3 gjelder bare for regi-
strering av kjøretøyer. Særlig i tilfeller der bru-
ken av et kjøretøy på offentlige veier utgjør en 
fare på grunn av dets tekniske tilstand, bør det 
imidlertid være mulig midlertidig å oppheve 
tillatelsen til å bruke dette kjøretøyet i en viss 
periode. For å forenkle den administrative byr-
den forbundet med opphevingen bør det ikke 
kreves en ny registreringsprosess når den 
midlertidige opphevingen opphører.

3) Det bør innføres et krav om permanent å opp-
heve registreringen av et kjøretøy som er 
meldt som et kassert kjøretøy i samsvar med 
europaparlaments- og rådsdirektiv 2000/53/
EF4. Medlemsstater har mulighet til å fastsette 
i nasjonal rett andre grunner til å oppheve en 
kjøretøyregistrering.

4) Selv der en kjøretøyregistrering er opphevet, 
bør det være mulig å beholde dokumentasjon 
på registreringen.

5) For å forenkle den administrative byrden og 
forenkle utvekslingen av opplysninger mellom 
medlemsstatene, bør opplysninger om kjøre-
tøyer registreres elektronisk.

6) Dette direktiv bør ikke hindre medlemsstater i 
å betrakte det elektroniske datasettet som opp-
bevares av deres vedkommende myndigheter 
som hovedkilde til opplysninger om et kjøre-
tøy som er registrert på deres territorium. 
Medlemsstatene bør kunne bruke et elektro-
nisk nett som inneholder data fra nasjonale 
elektroniske databaser for å forenkle utveks-
lingen av opplysninger.

7) Der alvorlige mangler er avdekket ved teknisk 
kontroll og tillatelsen til at et kjøretøy tas i 
bruk på offentlig vei er midlertidig opphevet, 
bør opphevingen være registrert inntil kjøre-
tøyet er godkjent i en ny teknisk kontroll.

8) For å ajourføre nr. II.4 annet strekpunkt og nr. 
III.1.A bokstav b) i vedlegg I og II til direktiv 
1999/37/EF ved utvidelse av Unionen, og for å 
ajourføre nr. II.6 i vedlegg I om ikke-obligato-
riske opplysninger ved endringer av defini-
sjoner eller innholdet i samsvarssertifikater i 
det relevante EU-regelverket om typegodkjen-
ning, bør myndigheten til å vedta rettsakter i 
samsvar artikkel 290 i traktaten om Den euro-
peiske unions virkemåte delegeres til Kommi-
sjonen. Det er særlig viktig at Kommisjonen 1 EUT C 44 av 15.2.2013, s. 128.

2 Europaparlamentets holdning av 11. mars 2014 (ennå ikke 
offentliggjort i EUT) og rådsbeslutning av 24. mars 2014.

3 Rådsdirektiv 1999/37/EF av 29 April 1999 om registre-
ringsdokumenter for kjøretøyer (EFT L 138 av 1.6.1999, 
s. 57)

4 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2000/53/EF av 18. sep-
tember om kasserte kjøretøyer (EFT L 269 av 21.10.2000, 
s. 34).



84 Prop. 144 S 2015–2016
Samtykke til godkjennelse av EØS-komiteens beslutning nr. 106/2015 av 30. april 2015 om innlemmelse i EØS-avtalen av 

direktivene 2014/45/EU, 2014/46/EU og 2014/47/EU om felles regler for teknisk kontroll av kjøretøy
holder hensiktsmessige samråd under det for-
beredende arbeidet, også på ekspertplan. 
Kommisjonen bør ved forberedelse og utarbei-
ding av delegerte rettsakter sikre at relevante 
dokumenter oversendes Europaparlamentet 
og Rådet samtidig, til rett tid og på en egnet 
måte.

9) Direktiv 1999/37/EF bør derfor endres.

VEDTATT DETTE DIREKTIV:

Artikkel 1

Endringer av direktiv 1999/37/EF

I direktiv 1999/37/EF gjøres følgende endringer:
1) I artikkel 1 skal første punktum lyde:

«Dette direktiv får anvendelse på de regis-
treringsdokumenter for kjøretøy som utstedes 
av medlemsstatene.»

2) i artikkel 2 skal nye bokstaver lyde:
«e) «midlertidig oppheving» et begrenset tids-

rom der et kjøretøy ikke har en medlems-
stats tillatelse til å tas i bruk i veitrafikk, og 
der kjøretøyet kan få tillatelse til å tas i bruk 
igjen uten en ny registreringsprosess, for-
utsatt at grunnene til den midlertidige opp-
hevingen ikke lenger er til stede,

f) «oppheving av en registrering» oppheving 
av en medlemsstats tillatelse til at et kjøre-
tøy tas i bruk i veitrafikk.

3) I artikkel 3 skal nye nummere lyde:
«4. Medlemsstater skal registrere elektronisk 

opplysninger om alle kjøretøyer som er 
registrert på deres territorium. Opplysnin-
gene skal omfatte
a) alle obligatoriske opplysninger i sam-

svar med nr. II.5 i vedlegg I samt opplys-
ningene i nr. II.6 (J) og II.6 (V.7) og (V.9) 
i nevnte vedlegg, der disse opplysnin-
gene er tilgjengelige,

b) andre ikke-obligatoriske opplysninger 
oppført i vedlegg I eller opplysninger fra 
samsvarssertifikatet fastsatt i europa-
parlaments- og rådsdirektiv 2007/46/
EF5, dersom det er mulig,

c) resultatet av obligatoriske periodiske 
tekniske kontroller i samsvar europa-
parlaments- og rådsdirektiv 2014/45/
EF6 og kontrollseddelens gyldighetstid.

Personopplysninger omhandlet i dette 
direktiv skal behandles i samsvar med 
europaparlaments- og rådsdirektiv 95/46/
EF7 og 2002/58/EF8.

5. Tekniske opplysninger om kjøretøyer skal 
gjøres tilgjengelige for vedkommende 
myndigheter eller kontrollorganer slik at 
de kan gjennomføre periodiske tekniske 
kontroller. Medlemsstater kan begrense 
kontrollorganers bruk og spredning av 
slike opplysninger for å unngå at opplysnin-
gene blir misbrukt.

4) Ny artikkel skal lyde:
«Artikkel 3a
1. Dersom vedkommende myndighet i en 

medlemsstat får melding om at en perio-
disk teknisk kontroll viser at tillatelsen til at 
et bestemt kjøretøy tas i bruk i veitrafikk er 
midlertidig opphevet i samsvar med artik-
kel 9 i direktiv 2014/45/EU, skal den mid-
lertidige opphevingen registreres elektro-
nisk og en ny teknisk kontroll skal utføres.

Den midlertidige opphevingen skal 
gjelde til kjøretøyet er godkjent i en ny tek-
nisk kontroll. Etter godkjent teknisk kon-
troll skal vedkommende myndighet umid-
delbart gi ny tillatelse til at kjøretøyet tas i 
bruk i veitrafikk. En ny registreringspro-
sess er ikke nødvendig.

Medlemsstatene eller deres vedkom-
mende myndigheter kan treffe tiltak for å 
forenkle ny kontroll av et kjøretøy som har 
fått tillatelsen til å tas i bruk i veitrafikk mid-
lertidig opphevet. Tiltakene kan omfatte til-
latelse til å kjøre på offentlig vei mellom et 
verksted og et kontrollorgan med henblikk 
på teknisk kontroll.

2. Medlemsstatene kan tillate innehaveren av 
et vognkort å søke vedkommende myndig-
het om å overføre vognkortet til den nye 
eieren av kjøretøyet.

3. Dersom medlemsstatens vedkommende 
myndighet mottar melding om at et kjøre-
tøy er blitt behandlet som et kassert kjøre-

5 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2007/46/EF av 5. sep-
tember 2007 om fastsettelse av en ramme for godkjenning 
av motorvogner og deres tilhengere, og av systemer, deler 
og tekniske enheter til slike motorvogner (EUT L 263 av 
9.10.2007, s. 1).

6 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/45/EU av 3. april 
2014 om periodisk teknisk kontroll av motorvogner og 
deres tilhengere, og om oppheving av direktiv 2009/40/EF 
(EUT L 127 av 29.4.2014, s. 51).

7 Europaparlaments- og rådsdirektiv 95/46/EF av 24. okto-
ber 1995 om vern av fysiske personer i forbindelse med 
behandling av personalopplysninger og om fri utveksling 
av slike opplysninger (EFT L 281 av 23.11.1995, s. 31).

8 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2002/58/EF av 12. juli 
2002 om behandling av personopplysninger og personvern 
i sektoren for elektronisk kommunikasjon (EFT L 201 av 
31.7.2002, s. 37).»
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tøy i samsvar med europaparlaments- og 
rådsdirektiv 2000/53/EF9, skal registrerin-
gen av kjøretøyet oppheves permanent, og 
opplysninger om dette skal legges i det 
elektroniske registeret.

5) I artikkel 5 skal nytt nummer lyde:
«3. Ved eierskifte skal medlemsstatene med 

forbehold for artikkel 5 nr. 4 og artikkel 8 
nr. 3 i direktiv 2014/45/EU, prinsipielt aner-
kjenne gyldigheten av en kontrollseddel 
dersom kjøretøyet har et gyldig bevis for 
utført periodisk teknisk kontroll.»

6) Artikkel 6 og 7 skal lyde:
«Artikkel 6

Kommisjonen skal gis myndighet til å vedta 
delegerte rettsakter i samsvar med artikkel 7, 
for å endre
– nr. II.4 annet strekpunkt og nr. III.1.A bok-

stav b) i vedlegg I og II ved utvidelse av 
Unionen, 

– nr. II.6 i vedlegg I med hensyn til ikke-obli-
gatoriske opplysninger ved endringer av 
definisjoner eller av innholdet i samsvars-
sertifikater i relevant EU-regelverk om 
typegodkjenning.

Artikkel 7
1. Myndigheten til å vedta delegerte retts-

akter gis Kommisjonen med forbehold for 
vilkårene fastsatt i denne artikkel.

2. Myndigheten til å vedta delegerte retts-
akter nevnt i artikkel 6 skal gis Kommi-
sjonen for en periode på fem år fra 19. mai 
2014. Kommisjonen skal utarbeide en rap-
port om den delegerte myndigheten senest 
ni måneder før utgangen av femårsperio-
den. Den delegerte myndigheten skal for-
lenges automatisk med perioder av samme 
varighet med mindre Europaparlamentet 
eller Rådet motsetter seg slik forlengelse 
senest tre måneder før utgangen av hver 
periode.

3. Den delegerte myndigheten nevnt i artik-
kel 6 kan når som helst tilbakekalles av 
Europaparlamentet eller Rådet. En beslut-
ning om tilbakekalling innebærer at den 
delegerte myndigheten som angis i beslut-
ningen, opphører å gjelde. Den får anven-
delse dagen etter at den er kunngjort i Den 
europeiske unions tidende eller på et senere 
tidspunkt angitt i beslutningen. Den berø-

rer ikke gyldigheten av delegerte retts-
akter som allerede er trådt i kraft.

4. Så snart Kommisjonen vedtar en delegert 
rettsakt, skal den underrette Europaparla-
mentet og Rådet samtidig om dette.

5. En delegert rettsakt vedtatt i henhold til 
artikkel 6 skal tre i kraft bare dersom ver-
ken Europaparlamentet eller Rådet har 
gjort innsigelse innen en frist på to måne-
der fra det ble gitt underretning om rettsak-
ten til Europaparlamentet og Rådet, eller 
dersom både Europaparlamentet og Rådet 
innen utløpet av nevnte frist har underrettet 
Kommisjonen om at de ikke har til hensikt 
å gjøre innsigelse. På Europaparlamentets 
eller Rådets initiativ forlenges denne fristen 
med to måneder.

7) Artikkel 9 skal lyde:
«Artikkel 9

Medlemsstatene skal bistå hverandre i for-
bindelse med gjennomføringen av dette direk-
tiv. De kan utveksle opplysninger bilateralt 
eller multilateralt for særlig å kontrollere et 
kjøretøys juridiske status før registrering, om 
nødvendig i den medlemsstaten det tidligere 
var registrert. For å forenkle utvekslingen av 
opplysninger kan medlemsstatene ved en slik 
kontroll bruke et elektronisk nett som innehol-
der opplysninger fra nasjonale elektroniske 
databaser.»

8) I nr. II.6 i vedlegg I skal nytt ledd lyde:
«X) bevis på godkjent teknisk kontroll, dato for 

ny teknisk kontroll eller utløpsdato for gjel-
dende kontrollseddel.»

Artikkel 2

Innarbeiding i nasjonal lovgivning

1. Medlemsstatene skal innen 20. mai 2017 vedta 
og kunngjøre de lover og forskrifter som er 
nødvendige for å etterkomme dette direktiv. 
De skal umiddelbart underrette Kommisjonen 
om dette.

De skal anvende disse bestemmelsene fra 
20. mai 2018.

Når disse bestemmelsene vedtas av med-
lemsstatene, skal de inneholde en henvisning 
til dette direktiv, eller det skal vises til direk-
tivet når de kunngjøres. Nærmere regler for 
henvisningen fastsettes av medlemsstatene.

2. Medlemsstatene skal oversende Kommisjonen 
teksten til de viktigste internrettslige bestem-
melser som de vedtar på det området dette 
direktiv omhandler.

9 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2000/53/EF av 18. sep-
tember om kasserte kjøretøyer (EFT L 269 av 21.10.2000, 
s. 34).»
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Artikkel 3

Ikrafttredelse

Dette direktiv trer i kraft den 20. dag etter at det 
er kunngjort i Den europeiske unions tidende.

Artikkel 4

Mottakere

Dette direktiv er rettet til medlemsstatene.
  

Utferdiget i Brussel, 3. april 2014.

For Europaparlamentet For Rådet

M. SCHULZ D. KOURKOULAS

President President
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Vedlegg 4  

Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/47/EU 
av 3. april 2014 om utekontroll av nyttekjøretøyer 

som trafikkerer Unionen, og om oppheving av 
direktiv 2000/30/EF

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN 
EUROPEISKE UNION HAR –

under henvisning til traktaten om Den euro-
peiske unions virkemåte, særlig artikkel 91,

under henvisning til forslag fra Europakommi-
sjonen,

etter oversending av utkast til regelverksakt til 
de nasjonale parlamentene,

under henvisning til uttalelse fra Den euro-
peiske økonomiske og sosiale komité1,

etter samråd med Regionkomiteen,
etter den ordinære regelverksprosessen2 og
ut fra følgende betraktninger:

1) I hvitboken av 28. mars 2011 med tittelen 
«Roadmap to a Single European Transport 
Area – Towards a competitive and resource 
efficient transport system» (Veikart for et fel-
les europeisk transportområde – mot et kon-
kurransedyktig og ressurseffektivt transport-
system), har Kommisjonen framsatt en «nullvi-
sjon» med et mål om å redusere antall trafikk-
drepte i Unionen til tilnærmet null innen 2050. 
Det forventes at kjøretøyteknologien vil være 
en viktig bidragsyter til å forbedre trafikksik-
kerheten med sikte på å nå dette målet.

2) I meldingen «Towards a European road safety 
area: policy orientations on road safety 2011–
2020» (Mot et europeisk trafikksikkerhetsom-
råde: politiske retningslinjer for trafikksikker-
het 2011–2020), foreslo Kommisjonen at man 
med utgangspunkt i 2010 skal halvere antall 
trafikkdrepte i Unionen innen 2020. Med sikte 
på å nå dette målet, har Kommisjonen satt opp 
sju strategiske mål og funnet fram til tiltak for 
sikrere kjøretøyer, en strategi for å redusere 
antall skader, samt tiltak for å forbedre sikker-

heten til myke trafikanter, særlig motorsyklis-
ter.

3) Teknisk kontroll inngår i en mer overgripende 
ordning som har til hensikt å sikre at kjøre-
tøyer holdes i sikker og miljømessig aksepta-
bel stand mens de er i bruk. Denne ordningen 
bør omfatte periodisk teknisk kontroll av 
kjøretøyer og utekontroll av kjøretøyer som 
brukes i kommersiell virksomhet innen vei-
transport, samt å sørge for en registrerings-
måte for kjøretøyer som gjør det mulig å mid-
lertidig stanse et kjøretøys tillatelse til å bru-
kes i trafikken dersom kjøretøyet utgjør en 
umiddelbare fare for trafikksikkerheten. Perio-
disk kontroll bør være det viktigste verktøy for 
å sikre kjøretøyenes tekniske stand. Utekon-
troll av nyttekjøretøyer bør bare være et utfyl-
lende tiltak ved siden av periodisk kontroll.

4) Det er vedtatt en rekke tekniske standarder og 
krav med hensyn til kjøretøysikkerhet og mil-
jøegenskaper i Unionen. Gjennom en ordning 
med uanmeldte utekontroller er det nødvendig 
å sikre at kjøretøyene holdes i trafikksikker 
stand.

5) Utekontroller er et viktig element for å oppnå 
et kontinuerlig høyt trafikksikkerhetsnivå for 
nyttekjøretøyer gjennom hele deres levetid. 
Slike kontroller bidrar ikke bare til trafikksik-
kerheten og en reduksjon i utslippene fra 
kjøretøyer, men også til å unngå urettferdig 
konkurranse i veitransporten som følge av at 
det aksepteres forskjellige kontrollnivåer i de 
forskjellige medlemsstatene.

6) Ved europaparlaments- og rådsforordning 
(EF) nr. 1071/20093 ble det opprettet et euro-
peisk register over veitransportforetak 

1 EUT C 44 av 15.2.2013, s 128.
2 Europaparlamentets holdning av 11. mars 2014 (ennå ikke 

offentliggjort i EUT) og rådsbeslutning av 24. mars 2014.

3 Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1071/2009 
om innføring av felles regler med hensyn til vilkårene som 
må oppfylles for å utøve yrket som transportør på vei og om 
oppheving av rådsdirektiv 96/26/EF (EUT L 300 av 
14.11.2009, s. 51).
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(ERRU). ERRU gjør det mulig å kople sammen 
nasjonale elektroniske registre over transport-
foretak over hele Unionen, i samsvar med Uni-
onens regler for vern av personopplysninger. 
Bruken av dette systemet, som drives av ved-
kommende myndighet i hver medlemsstat, 
forenkler samarbeidet mellom medlems-
statene.

7) Dette direktiv bør få anvendelse på visse nytte-
kjøretøyer med en konstruksjonshastighet på 
over 25 km/t i gruppene definert i europapar-
laments- og rådsdirektiv 2007/46/EF4. Det 
bør imidlertid ikke hindre medlemsstatene i å 
utføre utekontroller på kjøretøyer som ikke er 
omfattet av dette direktiv, eller å kontrollere 
andre aspekter ved veitransporten, særlig de 
som knytter seg til kjøre- og hviletid eller 
transport av farlig gods.

8) Traktorer med hjul med en høyeste konstruk-
sjonshastighet på mer enn 40 km/t, brukes i 
økende grad i stedet for lastebiler og til kom-
mersiell godstransport på vei. Deres risiko-
potensial kan sammenlignes med lastebiler, og 
kjøretøyer i denne gruppen, som hovedsakelig 
anvendes på offentlig vei, bør derfor behandles 
på samme måte som lastebiler når det gjelder 
utekontroll.

9) Rapportene om gjennomføringen av europa-
parlaments- og rådsdirektiv 2000/30/EF5 viser 
tydelig betydningen av utekontroller. I tids-
rommet 2009–2010 ble mer enn 350 000 kjøre-
tøyer som gjennomgikk utekontroll i Unionen 
rapportert å være i en slik stand at de måtte 
ilegges kjøreforbud. Disse rapportene viser 
også svært betydelige forskjeller mellom resul-
tatene fra kontroller gjennomført i forskjellige 
medlemsstater. I tidsrommet 2009–2010 vari-
erte prosentandelen for visse påviste mangler 
fra 2,1 % for alle kontrollerte kjøretøyer i en 
medlemsstat til 48,3 % i en annen. Endelig 
viser disse rapportene betydelige forskjeller 
mellom medlemsstatene i antall utførte ute-
kontroller. For å komme fram til en mer balan-
sert metode bør medlemsstatene forplikte seg 
til å utføre et hensiktsmessig antall kontroller 
som står i forhold til antall nyttekjøretøyer som 

er registrert og/eller i bruk på deres territo-
rium.

10)Varebiler, for eksempel kjøretøyer i gruppe N1
og deres tilhengere, er ikke underlagt de 
samme trafikksikkerhetskravene på unions-
plan som tunge kjøretøyer når det gjelder for 
eksempel kjøretid, opplæring for yrkessjåfører 
eller montering av hastighetsbegrensere. Selv 
om kjøretøyer i gruppe N1 ikke hører inn 
under dette direktivs virkeområde, bør med-
lemsstatene ta hensyn til slike kjøretøyer i sine 
overgripende strategier for trafikksikkerhet og 
utekontroll.

11)For å unngå unødige administrative byrder og 
kostnader, og for å forbedre kontrollenes 
effektivitet, bør det for vedkommende nasjo-
nale myndigheter være mulig fortrinnsvis å 
velge kjøretøyer som brukes av foretak som 
ikke overholder trafikksikkerhets- og miljøkra-
vene, mens kjøretøyer som brukes av ansvar-
lige og sikkerhetsbevisste transportører og 
vedlikeholdes på riktig måte, belønnes med 
mindre hyppige kontroller. Utvelgelsen av kjø-
retøyer til utekontroll basert på transportøre-
nes risikoprofil kan vise seg å være et nyttig 
verktøy for det formål å kontrollere høyrisiko-
foretak nærmere og hyppigere.

12)Utekontroller bør støttes ved bruk av et sys-
tem for klassifisering etter risikonivå. Ved for-
ordning (EF) nr. 1071/2009 kreves det at med-
lemsstatene utvider risikoklassifiseringssys-
temet innført i henhold til europaparlaments- 
og rådsdirektiv 2006/22/EF6, med hensyn til 
gjennomføring av reglene for kjøretid og hvile-
tid, for å dekke andre angitte områder tilknyt-
tet veitransport, herunder trafikksikkerheten 
til nyttekjøretøyer. Følgelig bør opplysningene 
om antall og alvorsgrad av mangler funnet i 
kjøretøyer, føres inn i systemet for klassifise-
ring etter risikonivå innført i henhold til artik-
kel 9 i direktiv 2006/22/EF. Det bør være 
mulig for medlemsstatene å treffe beslutning 
om hensiktsmessige tekniske og administra-
tive ordninger for driften av risikoklassifise-
ringssystemer. Risikoklassifiseringssys-
temenes effektivitet og harmonisering i Unio-
nen bør analyseres ytterligere.

4 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2007/46/EF av 
5. september 2007 om fastsettelse av en ramme for god-
kjenning av motorvogner og deres tilhengere, og av syste-
mer, deler og tekniske enheter til slike kjøretøyer (EUT L 
263 av 9.10.2007, s. 1).

5 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2000/30/EF av 6. juni 
2000 om utekontroll av nyttekjøretøyer som trafikkerer Fel-
lesskapet (EFT L 203 av 10.8.2000, s. 1).

6 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2006/22/EF av 
15. mars 2006 om minstekrav for gjennomføring av rådsfor-
ordning (EØF) nr. 3820/85 og (EØF) nr. 3821/85 om 
bestemmelser på det sosiale området innen veitransport og 
om oppheving av rådsdirektiv 88/599/EØF (EUT L 102 av 
11.4.2006, s. 35).
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13)Innehaverne av vognkortet og eventuelt føre-
ren av kjøretøyet bør være ansvarlig for å 
holde kjøretøyet i trafikksikker stand.

14)Når kontrollørene utfører teknisk kontroll, 
skal de fungere uavhengig og deres vurdering 
skal ikke påvirkes av interessekonflikter, her-
under slike som er av økonomisk eller person-
lig art, særlig med hensyn til føreren, transpor-
tøren eller innehaveren av vognkortet, som 
kan påvirke upartiskheten og objektiviteten 
ved deres beslutninger. Det bør derfor ikke 
være noen direkte sammenheng mellom kon-
trollørenes betaling og resultatene av utekon-
troller. Dette bør ikke være til hinder for at en 
medlemsstat kan godkjenne private organer til 
å utføre både mer detaljerte utekontroller og 
reparasjon av kjøretøyer, også på samme kjø-
retøy.

15)Utekontroller bør bestå av innledende og om 
nødvendig mer detaljerte kontroller. I begge 
tilfeller bør de omfatte relevante deler og 
systemer på kjøretøyene. For å oppnå harmo-
nisering av mer detaljerte kontroller på unions-
plan, bør det for hvert kontrollpunkt innføres 
anbefalte prøvingsmetoder og eksempler på 
mangler samt kategorisering av dem i henhold 
til deres alvorsgrad.

16)Sikring av last er viktig for trafikksikkerheten. 
Lasten bør derfor sikres på en slik måte at den 
motstår akselerasjoner som oppstår ved bruk 
av kjøretøyet på veien. Av praktiske årsaker 
bør massekreftene som følger av slike aksele-
rasjoner, brukes som grenseverdier basert på 
europeiske standarder. Personale som deltar 
ved kontroll av om lasten er tilstrekkelig sik-
ret, bør ha fått hensiktsmessig opplæring.

17)Alle parter som er med i logistikkprosessen, 
herunder pakkere, lastere, transportforetak, 
transportører og førere, har en rolle i å sikre at 
lasten er skikkelig pakket og lastet på et egnet 
kjøretøy.

18)I flere medlemsstater utarbeides rapporter for 
utekontroller elektronisk. I slike tilfeller bør 
føreren få en kopi av kontrollrapporten. Alle 
data og opplysninger som samles inn ved ute-
kontroller, bør overføres til en felles database i 
den berørte medlemsstaten, slik at dataene lett 
kan behandles og de relevante opplysningene 
kan overføres uten å medføre noen ytterligere 
administrativ byrde.

19)For å redusere den administrative byrden på 
kontrollmyndighetene, bør rapporter for innle-
dende utekontroller, herunder for kjøretøyer 
registrert i tredjestater, inneholde bare grunn-
leggende opplysninger som angir at det er 

foretatt en kontroll av et bestemt kjøretøy, 
samt resultatet av kontrollen. Det bør kreves 
en detaljert rapport bare dersom det foretas en 
mer detaljert kontroll etter en innledende kon-
troll.

20)Kommisjonen bør undersøke muligheten for å 
kombinere rapportformatet i vedlegg IV med 
andre rapporter.

21)Bruken av mobile kontrollenheter reduserer 
forsinkelsen og kostnadene for transportørene 
siden det kan foretas mer detaljerte kontroller 
direkte ved veien. De kontrollorganene og ute-
kontrollstasjonene som ligger nærmest, kan 
også brukes til å foreta mer detaljerte kontrol-
ler.

22)Personale som foretar utekontroller, bør ha 
hensiktsmessig opplæring og kvalifikasjoner, 
herunder for det formål å utføre visuelle kon-
troller på en effektiv måte. Kontrollører som 
utfører mer detaljerte utekontroller, bør ha 
minst de samme ferdighetene og oppfylle de 
samme kravene som dem som utfører tek-
niske kontroller i samsvar med europaparla-
ments- og rådsdirektiv 2014/45/EU7. Med-
lemsstatene bør kreve at kontrollører som 
utfører kontroller på utekontrollstasjoner eller 
bruker mobile kontrollenheter, oppfyller disse 
kravene eller tilsvarende krav godkjent av ved-
kommende myndighet.

23)For å redusere kostnadene som oppstår ved 
bruk av tekniske utstyr til en mer detaljert ute-
kontroll, bør medlemsstatene kunne kreve 
betaling dersom det er funnet mangler. Belø-
pets størrelse bør være rimelig og forholds-
messig.

24)Samarbeid og utveksling av beste praksis mel-
lom medlemsstatene er viktig for å kunne 
oppnå et mer harmonisert system for utekon-
troller i Unionen. Derfor bør medlemsstatene 
samarbeide tettere, også under gjennomføring 
av virksomhet, i den grad det er mulig. Slikt 
samarbeid bør omfatte jevnlige, samordnede 
utekontroller.

25)For å sikre effektiv utveksling av opplysninger 
mellom medlemsstatene bør det innenfor hver 
medlemsstat være et kontaktpunkt for forbin-
delse til andre relevante vedkommende 
myndigheter. Dette kontaktpunktet bør også 
utarbeide relevant statistikk. Dessuten bør 
medlemsstatene anvende en sammenheng-

7 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/45/EF av 3. april 
2014 om periodisk teknisk kontroll av motorvogner og 
deres tilhengere, og om oppheving av direktiv 2009/40/EF 
(EUT L 127 av 29.4.2014, s 51).
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ende nasjonal kontrollstrategi på sitt territo-
rium og bør kunne utpeke et organ som skal 
samordne gjennomføringen av denne opp-
gaven. Vedkommende myndigheter i hver 
medlemsstat bør fastlegge framgangsmåter 
som angir tidsfrister og innhold i de opplysnin-
gene som skal videreformidles.

26)Når det utpekes kontaktpunkter, bør forfat-
ningsregler og det kompetansenivået som føl-
ger av det, respekteres.

27)For å tillate overvåking av ordningen med ute-
kontroll som er gjennomført i Unionen, bør 
medlemsstatene før 31. mars 2021 og før 31. 
mars annethvert år deretter, underrette Kom-
misjonen om resultatene av de utekontrollene 
som er gjennomført. Kommisjonen bør legge 
fram de innsamlede dataene for Europaparla-
mentet og Rådet.

28)For å redusere tidstapet for foretak og førere, 
og for å øke den generelle effektiviteten ved 
utekontroller, bør det oppmuntres til gjennom-
føring av utekontroller ved siden av å kontrol-
lere om bestemmelser på det sosiale området 
innen veitransport overholdes, særlig europa-
parlaments- og rådsforordning (EF) nr. 561/
20068, direktiv 2006/22/EF og rådsforordning 
(EØF) nr. 3821/859.

29)Medlemsstatene bør fastsette regler om sank-
sjoner ved overtredelse av bestemmelsene i 
dette direktiv og sikre at de gjennomføres. De 
fastsatte sanksjonene bør være virkningsfulle, 
stå i forhold til overtredelsen, virke avskrek-
kende og ikke medføre forskjellsbehandling. 
Medlemsstatene bør særlig ta med hensikts-
messige tiltak til håndtering av tilfeller der 
føreren eller transportøren ikke samarbeider 
med kontrolløren, og der et kjøretøy med far-
lige mangler brukes uten godkjenning. 

30)For å sikre ensartede vilkår for gjennomførin-
gen av dette direktiv bør Kommisjonen gis 
gjennomføringsmyndighet. Denne myndighe-
ten bør utøves i samsvar med europaparla-
ments- og rådsforordning (EF) nr. 182/201110.

31)Kommisjonen bør ikke vedta gjennomførings-
rettsakter om framgangsmåter for melding av 
kjøretøyer med store eller farlige mangler til 

kontaktpunktene i registreringsmedlemssta-
tene, eller om framgangsmåter som fastsetter 
dataformatet for melding til Kommisjonen om 
de opplysningene som medlemsstatene har 
samlet inn om de kontrollerte kjøretøyene, 
dersom komiteen som er nedsatt i henhold til 
dette direktiv, ikke avgir uttalelse om utkastet 
til gjennomføringsrettsakt som er framlagt av 
Kommisjonen.

32)For eventuelt å kunne ajourføre artikkel 2 nr. 1 
og vedlegg IV nr. 6 uten å berøre dette direk-
tivs virkeområde, ajourføre nr. 2 i vedlegg II 
med hensyn til metoder, og tilpasse nr. 2 i ved-
legg II med hensyn til listen over kontroll-
punkter, metoder, årsaker til svikt og vurde-
ring av mangler, bør myndigheten til å vedta 
rettsakter i samsvar med artikkel 290 i trakta-
ten om Den europeiske unions virkemåte, 
delegeres til Kommisjonen. Det er særlig vik-
tig at Kommisjonen holder hensiktsmessige 
samråd under det forberedende arbeidet, også 
på ekspertplan. Kommisjonen bør i forbindelse 
med forberedelsen og utarbeidingen av dele-
gerte rettsakter sørge for samtidig, rettidig og 
korrekt oversending av relevante dokumenter 
til Europaparlamentet og til Rådet.

33)Ettersom målet for dette direktiv, som er å for-
bedre trafikksikkerheten ved å fastsette min-
ste felles krav og harmoniserte regler for ute-
kontroll av kjøretøyer som trafikkerer Unio-
nen, ikke kan nås i tilstrekkelig grad av med-
lemsstatene, men heller på grunn av tiltakets 
omfang bedre kan nås på unionsplan, kan Uni-
onen treffe tiltak i samsvar med nærhetsprin-
sippet som fastsatt i artikkel 5 i traktaten om 
Den europeiske union. I samsvar med for-
holdsmessighetsprinsippet som fastsatt i 
nevnte artikkel går dette direktiv ikke lenger 
enn det som er nødvendig for å nå dette målet.

34)Dette direktiv er forenlig med de grunnleg-
gende rettigheter og de prinsipper som er 
anerkjent i Den europeiske unions pakt om 
grunnleggende rettigheter, som er omhandlet 
i artikkel 6 i traktaten om Den europeiske 
union.

35)Ved dette direktiv utvikles den eksisterende 
ordningen med utekontroller, ajourføres de 
tekniske kravene i direktiv 2000/30/EF og 
innarbeides reglene angitt i kommisjonsre-

8 Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 561/2006 av 
15. mars 2006 om harmonisering av visse bestemmelser på 
det sosiale området innen veitransport og om endring av 
rådsforordning (EØF) nr. 3821/85 og (EF) nr. 2135/98 
samt om oppheving av rådsforordning (EØF) nr. 3820/85 
(EUT L 102 av 11.4.2006, s. 1).

9 Rådsforordning (EØF) nr. 3821/85 av 20. desember 1985 
om bruk av fartsskriver innen veitransport (EFT L 370 av 
31.12.1985, s. 8).

10 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011 av 
16. februar 2011 om fastsettelse av allmenne regler og prin-
sipper for medlemsstatenes kontroll med Kommisjonens 
utøvelse av sin gjennomføringsmyndighet (EUT L 55 av 
28.2.2011, s. 13).
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kommandasjon 2010/379/EU11. Direktiv 
2000/30/EØF bør derfor oppheves –

VEDTATT DETTE DIREKTIV:

Kapittel I

Formål, definisjoner og virkeområde

Artikkel 1

Formål

Med sikte på å forbedre trafikksikkerheten og 
miljøet, innføres det ved dette direktiv minstekrav 
til en ordning med utekontroll av nyttekjøretøyer 
som trafikkerer medlemsstatenes territorium.

Artikkel 2

Virkeområde

1. Dette direktiv får anvendelse på visse nyttekjø-
retøyer med en konstruksjonshastighet på 
over 25 km/t i følgende grupper, som definert 
i europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/37/
EF12 og direktiv 2007/46/EF:
a) motorvogner konstruert og bygd hovedsa-

kelig for transport av personer og deres 
bagasje, med flere enn åtte sitteplasser i til-
legg til førersetet – kjøretøygruppe M2 og 
M3,

b) motorvogner konstruert og bygd hovedsa-
kelig for godstransport, med største masse 
på over 3,5 tonn – kjøretøygruppe N2 og N3,

c) tilhengere konstruert og bygd for gods- 
eller persontransport, samt for innkvarte-
ring av personer, med største masse på over 
3,5 tonn – kjøretøygruppe O3 og O4,

d) traktorer med hjul i gruppe T5, hvis bruk 
hovedsakelig finner sted på offentlig vei til 
kommersiell godstransport på vei, med en 
høyeste konstruksjonshastighet på over 40 
km/t.

2. Dette direktiv påvirker ikke medlemsstatenes 
rett til å utføre utekontroller på kjøretøyer som 
ikke omfattes av dette direktiv, for eksempel 
nyttekjøretøyer i gruppe N1 med en største 
masse på høyst 3,5 tonn, og til å kontrollere 

andre aspekter ved veitransport og sikkerhet 
eller utføre kontroller andre steder enn på 
offentlig vei. Ingenting i dette direktiv er til 
hinder for at en medlemsstat kan begrense 
bruken av en bestemt kjøretøytype til visse 
deler av sitt veinett av hensyn til trafikksikker-
heten.

Artikkel 3

Definisjoner

I dette direktiv menes med:
1) «kjøretøy» enhver motorvogn eller dens tilhen-

ger som ikke går på skinner,
2) «motorvogn» et selvstendig motordrevet kjøre-

tøy med hjul, som har en høyeste konstruk-
sjonshastighet på over 25 km/t,

3) «tilhenger» et ikke-selvdrevet kjøretøy med 
hjul, som er beregnet på og konstruert for å 
trekkes av en motorvogn,

4) «semitrailer» enhver tilhenger som er konstru-
ert for å tilkoples en motorvogn slik at den del-
vis hviler på motorvognen, og slik at en vesent-
lig del av dens egen og lastens masse bæres av 
motorvognen,

5) «last» alt gods som normalt plasseres i eller på 
den delen av kjøretøyet som er konstruert for å 
bære en last, og som ikke er permanent festet 
til kjøretøyet, herunder gjenstander inni last-
bærere som for eksempel kasser, flak eller 
beholdere på kjøretøyer,

6) «nyttekjøretøy» en motorvogn og dens tilhen-
ger eller semitrailer som brukes hovedsakelig 
til transport av gods eller passasjerer til kom-
mersielle formål, for eksempel transport for en 
annens regning eller for egen regning, eller for 
andre yrkesmessige formål,

7) «kjøretøy registrert i en medlemsstat» et kjøre-
tøy som er registrert eller tatt i bruk i en med-
lemsstat,

8) «innehaver av vognkort» den juridiske eller 
fysiske personen i hvis navn kjøretøyet er 
registrert,

9) «foretak» et foretak som definert i artikkel 2 
nr. 4 i forordning (EF) nr. 1071/2009,

10) «utekontroll» en uanmeldt teknisk kontroll av 
trafikksikkerheten til et nyttekjøretøy foretatt 
av vedkommende myndigheter i en medlems-
stat eller under tilsyn av dem,

11) «offentlig vei» en vei som brukes av offentlig-
heten, for eksempel en lokal, regional eller 
nasjonal vei, hovedvei, motorgate eller motor-
vei,

12) «teknisk kontroll» en kontroll i samsvar med 
artikkel 9 nr. 3 i direktiv 2014/45/EU,

11 Kommisjonsrekommandasjon 2010/379/EU av 5. juli 2010 
om risikovurdering av mangler ved teknisk kontroll (av 
nyttekjøretøyer) i samsvar med direktiv 2000/30/EF (EUT 
L 173 av 8.7.2010, s. 97).

12 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/37/EF av 26. mai 
2003 om typegodkjenning av jordbruks- eller skogbruk-
straktorer, tilhengere og utskiftbare trukne maskiner, samt 
deres systemer, deler og tekniske enheter, og om opphe-
ving av direktiv 74/150/EØF (EUT L 171 av 9.7.2003, s. 1).
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13) «kontrollseddel» en rapport fra en teknisk 
kontroll utstedt av vedkommende myndighet 
eller et kontrollorgan som inneholder resulta-
tet av den tekniske kontrollen,

14) «vedkommende myndighet» myndighet eller 
offentlig organ som en medlemsstat har gitt 
myndighet til å forvalte ordningen med ute-
kontroll, herunder eventuelt, gjennomføringen 
av slike kontroller,

15) «kontrollør» en person godkjent av en med-
lemsstat eller av dens vedkommende myndig-
het til å utføre innledende og/eller mer detal-
jerte utekontroller,

16) «mangler» tekniske feil og andre forekomster 
av manglende samsvar som blir påvist under 
en utekontroll,

17) «samordnet utekontroll» en utekontroll som 
foretas felles av vedkommende myndigheter i 
to eller flere medlemsstater,

18) «transportør» en fysisk eller juridisk person 
som benytter kjøretøyet som dets eier eller er 
godkjent til å benytte kjøretøyet av dets eier,

19) «mobil kontrollenhet» et transportabelt sys-
tem med kontrollutstyr som er nødvendig for å 
utføre mer detaljerte utekontroller, bemannet 
med kontrollører som er kvalifisert til å utføre 
mer detaljerte utekontroller,

20) «utekontrollstasjon» et fastsatt område der 
innledende og/eller mer detaljerte utekontrol-
ler foregår, som også kan utstyres med perma-
nent installert kontrollutstyr.

Kapittel II

System for utekontroll og alminnelige 
forpliktelser

Artikkel 4

System for utekontroll

Systemet for utekontroll skal omfatte innledende 
utekontroller som nevnt i artikkel 10 nr. 1, og mer 
detaljerte utekontroller som nevnt i artikkel 10 nr. 
2.

Artikkel 5

Antall kjøretøyer som skal kontrolleres, angitt i 
prosent

1. For kjøretøyer nevnt i bokstav a), b) og c) i 
artikkel 2 nr. 1, skal det samlede antallet innle-
dende utekontroller i Unionen i hvert kalen-
derår tilsvare minst 5 % av det samlede antallet 
kjøretøyer som er registrert i medlemsstatene.

2. Hver medlemsstat skal tilstrebe å utføre et 
hensiktsmessig antall innledende utekontrol-

ler som står i forhold til det samlede antallet av 
slike kjøretøyer som er registrert på dens terri-
torium.

3. Opplysninger om kontrollerte kjøretøyer skal 
meldes til Kommisjonen i samsvar med artik-
kel 20 nr. 1.

Artikkel 6

Risikoklassifiseringssystem

For kjøretøyer nevnt i bokstav a), b) og c) i artik-
kel 2 nr. 1, skal medlemsstatene sikre at opplys-
ningene om antall og alvorsgrad av mangler 
beskrevet i vedlegg II og eventuelt vedlegg III, 
funnet på kjøretøyer som benyttes av enkeltfore-
tak, føres inn i systemet for klassifisering etter 
risikonivå innført i henhold til artikkel 9 i direktiv 
2006/22/EF. Medlemsstatene kan ved utarbei-
ding av en risikoprofil på et foretak bruke kriteri-
ene angitt i vedlegg I. Disse opplysningene skal 
brukes til å kontrollere foretak med en høy risiko-
klassifisering nærmere og hyppigere. Risikoklas-
sifiseringssystemet skal drives av vedkommende 
myndigheter i medlemsstatene.

Til gjennomføring av første ledd, skal registre-
ringsmedlemsstaten bruke de opplysningene den 
har mottatt fra de andre medlemsstatene i hen-
hold til artikkel 18 nr. 1.

Medlemsstatene kan tillate ytterligere frivil-
lige tekniske kontroller. Opplysninger om over-
holdelse av trafikksikkerhetskrav innhentet ved 
frivillige kontroller, kan tas hensyn til for å for-
bedre et foretaks risikoprofil.

Artikkel 7

Ansvarsområder

1. Medlemsstatene skal kreve at kontrollsedde-
len fra den siste periodiske tekniske kontrol-
len eller en kopi av denne, eller når det gjelder 
en elektronisk framstilt kontrollseddel, en 
bekreftet eller original utskrift av denne, samt 
rapporten fra den siste utekontrollen, oppbeva-
res i kjøretøyet dersom de foreligger. Med-
lemsstatene kan tillate sine myndigheter å 
godta elektronisk dokumentasjon på slike kon-
troller dersom disse opplysningene er tilgjen-
gelige.

2. Medlemsstatene skal kreve at foretak og 
førere av et kjøretøy som gjennomgår utekon-
troll, samarbeider med kontrollørene og gir til-
gang til kjøretøyet, dets deler og all relevant 
dokumentasjon i forbindelse med kontrollen.

3. Medlemsstatene skal sikre at foretakenes 
ansvar for å holde sine kjøretøyer i sikker og 
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trafikksikker stand, er definert, med forbehold 
for ansvaret som førerne av disse kjøretøyene 
har.

Artikkel 8

Kontrollører

1. Ved utvelgelse av et kjøretøy til en utekontroll 
og ved gjennomføring av slik kontroll, skal 
kontrollørene ikke forskjellsbehandle på 
grunn av førerens nasjonalitet eller den staten 
kjøretøyet er registrert eller tatt i bruk i.

2. Ved gjennomføring av en utekontroll skal kon-
trolløren ikke ha noen interessekonflikt som 
kan påvirke upartiskheten eller objektiviteten 
til hans beslutning.

3. Kontrollørens godtgjørelse skal ikke være 
direkte knyttet til resultatene av innledende 
eller mer detaljerte utekontroller.

4. Mer detaljerte utekontroller skal utføres av 
kontrollører som oppfyller minstekravene til 
kvalifikasjoner og opplæring fastsatt i artikkel 
13 og i vedlegg IV til direktiv 2014/45/EU. 
Medlemsstatene kan fastsette at kontrollører 
som utfører kontroller på utekontrollstasjoner 
eller bruker mobile kontrollenheter, skal opp-
fylle disse kravene eller tilsvarende krav god-
kjent av vedkommende myndighet.

Kapittel III

Framgangsmåter ved kontroll

Artikkel 9

Utvelgelse av kjøretøyer til innledende 
utekontroll

Ved identifisering av kjøretøyer som skal gjen-
nomgå innledende utekontroll, kan kontrollørene 
velge å prioritere kjøretøyer som benyttes av fore-
tak med en høy risikoklassifisering som nevnt i 
direktiv 2006/22/EF. Kjøretøyer kan også velges 
ut tilfeldig til kontroll, eller dersom det foreligger 
mistanke om at kjøretøyet utgjør en risiko for tra-
fikksikkerheten eller miljøet.

Artikkel 10

Innhold og metoder med hensyn til utekontroll

1. Medlemsstatene skal sikre at kjøretøyer som 
er valgt ut i samsvar med artikkel 9, gjennom-
går en innledende utekontroll.

Ved hver innledende utekontroll av et kjøre-
tøy:
a) skal kontrolløren kontrollere den siste kon-

trollseddelen og den siste utekontrollrap-

porten, dersom slik foreligger, som oppbe-
vares i kjøretøyet, eller elektronisk doku-
mentasjon på dette, i samsvar med artikkel 
7 nr. 1,

b) skal kontrolløren foreta en visuell vurde-
ring av kjøretøyets tekniske stand,

c) kan kontrolløren foreta en visuell vurdering 
av hvordan kjøretøyets last er sikret, i sam-
svar med artikkel 13,

d) kan kontrolløren foreta tekniske kontroller 
ved hjelp av de metodene som synes hen-
siktsmessige. Slike tekniske kontroller kan 
foretas for å begrunne en beslutning om å 
framstille kjøretøyet for en mer detaljert 
utekontroll, eller for å be om at manglene 
rettes opp uten opphold i samsvar med 
artikkel 14 nr. 1.

Kontrolløren skal kontrollere hvorvidt mang-
ler angitt i den forrige utekontrollrapporten, er 
rettet opp.

2. På bakgrunn av utfallet av den innledende kon-
trollen, skal kontrolløren beslutte om kjøre-
tøyet eller dens tilhenger bør gjennomgå en 
mer detaljert utekontroll.

3. En mer detaljert utekontroll skal omfatte de 
punktene oppført i vedlegg II som anses nød-
vendige og relevante, idet det særlig tas hen-
syn til sikkerheten ved bremser, dekk, hjul, 
karosseri og forstyrrelser, og de anbefalte 
metodene for å kontrollere disse punktene.

4. Dersom kontrollseddelen eller en utekontroll-
rapport dokumenterer at det er utført kontroll 
av ett av de punktene som er oppført i vedlegg 
II i løpet av de foregående tre månedene, skal 
kontrolløren ikke kontrollere dette punktet, 
bortsett fra dersom en slik kontroll er beretti-
get på bakgrunn av en åpenbar mangel.

Artikkel 11

Kontrollstasjoner

1. En mer detaljert utekontroll skal foretas ved 
hjelp av en mobil kontrollenhet eller en ute-
kontrollstasjon, eller ved et kontrollorgan som 
nevnt i direktiv 2014/45/EU.

2. Dersom det skal utføres en mer detaljert kon-
troll ved et kontrollorgan eller en utekontroll-
stasjon, skal den foretas så snart som mulig 
ved et eller en av de nærmest beliggende orga-
nene eller stasjonene der dette lar seg gjen-
nomføre.

3. Mobile kontrollenheter og utekontrollstasjo-
ner skal ha egnet utstyr til å utføre en mer 
detaljert utekontroll, herunder utstyr som er 
nødvendig for å vurdere bremsenes tilstand og 
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virkning, styring, fjæring og forstyrrelser på 
kjøretøyet etter behov. Dersom mobile kon-
trollenheter eller utekontrollstasjoner ikke har 
det utstyret som kreves for å kontrollere et 
punkt angitt i en innledende kontroll, skal kjø-
retøyet henvises til et kontrollorgan eller en 
stasjon der en detaljert kontroll av dette punk-
tet kan foretas.

Artikkel 12

Vurdering av mangler

1. For hvert punkt som skal kontrolleres, gis det i 
vedlegg II en liste over mulige mangler og 
deres alvorsgrad, som skal brukes ved utekon-
troller.

2. Mangler som blir funnet ved utekontroll av 
kjøretøyer, skal kategoriseres i én av følgende 
grupper:
a) små mangler som ikke har noen vesentlig 

virkning på kjøretøyets sikkerhet eller mil-
jøvirkning, samt andre mindre avvik fra kra-
vene,

b) store mangler som kan sette kjøretøyets 
sikkerhet i fare eller ha en miljøvirkning 
eller utsette andre trafikanter for fare, samt 
andre mer vesentlige avvik fra kravene,

c) farlige mangler som utgjør en direkte og 
umiddelbar fare for trafikksikkerheten eller 
har en miljøvirkning.

3. Et kjøretøy som har mangler som hører inn 
under mer enn én mangelgruppe nevnt i nr. 2, 
skal klassifiseres i den gruppen som tilsvarer 
den alvorligste mangelen. Et kjøretøy som har 
flere mangler innenfor samme kontrollområde 
som definert innenfor virkeområdet for ute-
kontrollen nevnt i nr. 1 i vedlegg II, kan klassi-
fiseres i den nest alvorligste mangelgruppen 
dersom det vurderes slik at den samlede virk-
ningen av disse manglene medfører en større 
risiko for trafikksikkerheten.

Artikkel 13

Kontroll av sikring av last

1. Ved en utekontroll kan et kjøretøy gjennomgå 
kontroll av sikring av lasten i samsvar med 
vedlegg III, for å sikre at lasten er sikret på en 
slik måte at den ikke virker forstyrrende på 
sikker kjøring eller utgjør en trussel for liv, 
helse, eiendom eller miljøet. Det kan utføres 
kontroller for å kontrollere at kjøretøyet under 
alle typer kjøring, herunder nødssituasjoner 
eller start i oppoverbakke:

– last kan bare endre posisjon minimalt i for-
hold til hver andre, mot vegger eller flater i 
kjøretøyet, og and

– last kan ikke forlate lasterommet eller flytte 
seg utenfor lasteflaten.

2. Med forbehold for kravene som får anvendelse 
på transport av visse kategorier gods, for 
eksempel gods omfattet av Den europeiske 
avtale om internasjonal veitransport av farlig 
gods (ADR)13, kan sikring av last og kontroll 
av sikring av last utføres i samsvar med prin-
sippene og eventuelt standardene fastsatt i 
avsnitt I i vedlegg III. Den siste versjonen av 
standardene fastsatt i nr. 5 i avsnitt I i vedlegg 
III, kan brukes.

3. Framgangsmåtene for oppfølging nevnt i artik-
kel 14, kan også få anvendelse på store eller 
farlige mangler knyttet til sikring av last.

4. Medlemsstatene skal fastsette at personell 
som deltar i kontroll av sikring av last, får hen-
siktsmessig opplæring for dette formålet.

Artikkel 14

Oppfølging ved store eller farlige mangler

1. Med forbehold for artikkel 14 nr. 3, skal med-
lemsstatene fastsette at alle store eller farlige 
mangler avdekket ved en innledende eller mer 
detaljert kontroll, skal rettes opp før kjøretøyet 
igjen tas i bruk på offentlig vei.

2. Kontrolløren kan beslutte at kjøretøyet skal 
gjennomgå en full teknisk kontroll innenfor en 
angitt tidsfrist dersom det er registrert i den 
medlemsstaten der utekontrollen er utført. 
Dersom kjøretøyet er registrert i en annen 
medlemsstat, kan vedkommende myndighet 
be vedkommende myndighet i den andre med-
lemsstaten, via kontaktpunktene nevnt i artik-
kel 17, om å utføre en ny teknisk kontroll av 
kjøretøyet etter framgangsmåten fastsatt i 
artikkel 18 nr. 2. Dersom det konstateres store 
eller farlige mangler i et kjøretøy som er regis-
trert utenfor Unionen, kan medlemsstatene 
beslutte å underrette vedkommende myndig-
het i kjøretøyets registreringsstat.

3. Når det gjelder mangler som krever omgå-
ende eller umiddelbar oppretting på grunn av 
en direkte og umiddelbare fare for trafikksik-
kerheten, skal den berørte medlemsstaten 
eller vedkommende myndighet fastsette at 

13 Innarbeidet ved europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/
68/EF av 24. september 2008 om innlands transport av far-
lig gods (EUT L 260 av 30.9.2008, s. 13), endret blant annet 
ved kommisjonsdirektiv 2012/45/EU (EUT L 332 av 
4.12.2012, s. 18).
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bruken av det aktuelle kjøretøyet skal begren-
ses eller forbys til disse manglene er rettet 
opp. Bruken av et slikt kjøretøy kan tillates for 
at det skal kunne nå fram til et av de nærmeste 
verkstedene der disse manglene kan rettes 
opp, på det vilkår at de aktuelle farlige man-
glene er rettet på en slik måte at det kan nå 
fram til dette verkstedet, og at det ikke er noen 
umiddelbar fare for sikkerheten til fører eller 
passasjerer eller andre trafikanter. Når det 
gjelder mangler som ikke krever umiddelbar 
oppretting, kan den berørte medlemsstaten 
eller vedkommende myndighet treffe beslut-
ning om vilkår og et rimelig tidsrom som kjø-
retøyet kan brukes i før manglene rettes opp.

Dersom kjøretøyet ikke kan settes i slik stand at 
det kan nå fram til verkstedet, kan kjøretøyet frak-
tes til et tilgjengelig sted der det kan repareres.

Artikkel 15

Kontrollgebyrer

Dersom det er konstatert mangler etter en mer 
detaljert kontroll, kan medlemsstatene kreve beta-
ling av et rimelig og forholdsmessig gebyr som 
skal være knyttet til kostnaden ved å utføre denne 
kontrollen.

Artikkel 16

Kontrollrapport og databaser for utekontroller

1. For hver innledende utekontroll som er utført, 
skal følgende opplysninger oversendes til ved-
kommende myndighet:
a) kjøretøyets registreringsstat,
b) kjøretøygruppen,
c) resultat av den innledende utekontrollen.

2. Når en mer detaljert kontroll er avsluttet, skal 
kontrolløren utarbeide en rapport i samsvar 
med vedlegg IV. Medlemsstatene skal sikre at 
føreren av kjøretøyet får en kopi av kontroll-
rapporten.

3. Kontrolløren skal innen en rimelig tid etter 
kontrollen oversende resultatene av den mer 
detaljerte utekontrollen til vedkommende 
myndighet. Vedkommende myndighet skal 
oppbevare disse opplysningene i samsvar med 
gjeldende regelverk for vern av personopplys-
ninger i minst 36 måneder etter at de er mot-
tatt.

Kapittel IV

Samarbeid og utveksling av opplysninger

Artikkel 17

Utpeking av et kontaktpunkt

1. Medlemsstatene skal utpeke et kontaktpunkt 
som skal:
– sikre samordning med kontaktpunkter 

utpekt av andre medlemsstater med hen-
syn til tiltak truffet i henhold til artikkel 18,

– videresende dataene nevnt i artikkel 20, til 
Kommisjonen,

– eventuelt sikre enhver annen utveksling av 
opplysninger med, og yte bistand til kon-
taktpunktene i andre medlemsstater.

2. Medlemsstatene skal innen 20. mai 2015 
sende navn på og kontaktopplysninger for sitt 
nasjonale kontaktpunkt til Kommisjonen, og 
skal umiddelbart underrette den om eventu-
elle endringer i disse opplysningene. Kommi-
sjonen skal utarbeide en liste over alle kontakt-
punkter og sende den til medlemsstatene.

Artikkel 18

Samarbeid mellom medlemsstatene

1. I tilfeller der store eller farlige mangler, eller 
mangler som fører til en begrensning av eller 
forbud mot bruk av kjøretøyet, konstateres i et 
kjøretøy som ikke er registrert i den medlems-
staten der kontrollen finner sted, skal kontakt-
punktet melde resultatene av kontrollen til 
kontaktpunktet i den medlemsstaten der kjøre-
tøyet er registrert. Meldingen skal inneholde 
elementene i utekontrollrapporten som angitt i 
vedlegg IV, og skal helst oversendes gjennom 
det nasjonale elektroniske registeret nevnt i 
artikkel 16 i forordning (EF) nr. 1071/2009. 
Kommisjonen skal vedta nærmere regler for 
framgangsmåten for melding om kjøretøyer 
med store eller farlige mangler til kontakt-
punktene i registreringsmedlemsstaten, etter 
framgangsmåten med undersøkelseskomité 
nevnt i artikkel 23 nr. 2.

2. I tilfeller der store eller farlige mangler konsta-
teres i et kjøretøy, kan kontaktpunktet i den 
medlemsstaten der kjøretøyet er kontrollert, 
be vedkommende myndighet i den medlems-
staten der kjøretøyet er registrert, via kontakt-
punktet i sistnevnte medlemsstat, om å treffe 
hensiktsmessige oppfølgingstiltak, for eksem-
pel å framstille kjøretøyet for en ytterligere 
teknisk kontroll som fastsatt i artikkel 14.
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Artikkel 19

Samordnede utekontroller

På årlig basis skal medlemsstatene jevnlig utføre 
samordnet virksomhet i forbindelse med utekon-
troller. Medlemsstatene kan kombinere slik virk-
somhet med virksomhet fastsatt i artikkel 5 i 
direktiv 2006/22/EF.

Artikkel 20

Oversending av opplysninger til Kommisjonen

1. Innen 31. mars 2021 og innen 31. mars hvert 
annet år deretter, skal medlemsstatene elek-
tronisk oversende til Kommisjonen de dataene 
som er samlet inn i de to foregående kalender-
årene og for kjøretøyer som er kontrollert på 
deres territorium. Disse dataene skal angi:
a) antall kontrollerte kjøretøyer,
a) kontrollerte kjøretøygrupper,
c) registreringsstaten for hvert kontrollerte 

kjøretøy,
d) når det gjelder mer detaljerte kontroller, de 

områdene som er kontrollert og de punk-
tene som ikke er godkjent, i samsvar med 
nr. 10 i vedlegg IV.

Den første rapporten skal omfatte toårsperio-
den som begynner 1. januar 2019.

2. Kommisjonen skal vedta nærmere regler etter 
framgangsmåten med undersøkelseskomité 
nevnt i artikkel 23 nr. 2, vedrørende formatet 
for elektronisk oversending av dataene nevnt i 
nr. 1. I påvente av at slike regler innføres, skal 
standardskjemaet for rapportering angitt i ved-
legg V, brukes.

Kommisjonen skal legge fram de innsamlede data-
ene for Europaparlamentet og Rådet.

Kapittel V

Delegerte rettsakter og 
gjennomføringsrettsakter

Artikkel 21

Delegerte rettsakter

Kommisjonen skal bemyndiges til å vedta dele-
gerte rettsakter i samsvar med artikkel 22 for å:
– ajourføre artikkel 2 nr. 1 og nr. 6 i vedlegg IV, 

etter hva som er relevant, for å ta hensyn til 
endringer i kjøretøygruppene som skyldes 
endringer i regelverket nevnt i nevnte artikkel, 
uten å påvirke dette direktivs virkeområde,

– ajourføre nr. 2 i vedlegg II med hensyn til meto-
der, dersom mer effektive og virkningsfulle 
prøvingsmetoder blir tilgjengelige, uten å 
utvide listen over punkter som skal kontrolle-
res,

– tilpasse nr. 2 i vedlegg II, etter en positiv vurde-
ring av aktuelle kostnader og nytte, med hen-
syn til listen over kontrollpunkter, metoder, 
årsaker til svikt og vurdering av mangler der-
som det skjer en endring i obligatoriske krav 
som er relevante for typegodkjenningen i Unio-
nens sikkerhets- eller miljøregelverk.

Artikkel 22

Utøvelse av delegering

1. Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter 
gis Kommisjonen med forbehold for vilkårene 
fastsatt i denne artikkel.

2. Delegeringen av myndighet nevnt i artikkel 
21, skal gis Kommisjonen i et tidsrom på fem 
år fra 19. mai 2014. Kommisjonen skal utar-
beide en rapport om delegeringen av myndig-
het senest ni måneder før utløpet av femårspe-
rioden. Delegeringen av myndighet skal stillti-
ende forlenges med perioder av samme varig-
het, med mindre Europaparlamentet eller 
Rådet motsetter seg slik forlengelse senest tre 
måneder før utløpet av hver periode.

3. Delegeringen av myndighet nevnt i artikkel 
21, kan når som helst tilbakekalles av Europa-
parlamentet eller Rådet. Beslutningen om til-
bakekalling innebærer at delegeringen av 
myndighet angitt i beslutningen, opphører å 
gjelde. Tilbakekallingen skal tre i kraft dagen 
etter den er kunngjort i Den europeiske unions 
tidende eller på et senere tidspunkt som angis i 
beslutningen. Den berører ikke gyldigheten av 
delegerte rettsakter som allerede er trådt i 
kraft.

4. Så snart Kommisjonen vedtar en delegert 
rettsakt, skal den samtidig underrette Europa-
parlamentet og Rådet om dette.

5. En delegert rettsakt vedtatt i henhold til artik-
kel 21, skal tre i kraft bare dersom verken 
Europaparlamentet eller Rådet gjør innsigelser 
mot den innen to måneder fra den dag da retts-
akten ble meddelt Europaparlamentet og 
Rådet, eller dersom både Europaparlamentet 
og Rådet før utløpet av nevnte tidsrom har 
underrettet Kommisjonen om at de ikke akter 
å gjøre innsigelse. Dette tidsrommet skal for-
lenges med to måneder på initiativ fra Europa-
parlamentet eller Rådet.
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Artikkel 23

Komitéframgangsmåte

1. Kommisjonen skal bistås av komiteen for tek-
nisk kontroll nevnt i direktiv 2014/45/EU. 
Nevnte komité skal være en komité i henhold 
til forordning (EU) nr. 182/2011.

2. Når det vises til dette nummer, får artikkel 5 i 
forordning (EU) nr. 182/2011 anvendelse. 
Dersom Komiteen ikke avgir en uttalelse, skal 
Kommisjonen ikke vedta utkastet til gjennom-
føringsrettsakt, og artikkel 5 nr. 4 tredje ledd i 
forordning (EU) nr. 182/2011 får anvendelse.

Kapittel VI

Sluttbestemmelser

Artikkel 24

Rapportering

1. Innen 20. mai 2016 skal Kommisjonen fram-
legge for Europaparlamentet og Rådet en rap-
port om gjennomføringen og virkningene av 
dette direktiv. Rapporten skal særlig inneholde 
en analyse av direktivets virkning med hensyn 
til økt trafikksikkerhet samt kostnad og nytte 
av å la kjøretøyer i gruppe N1 og O2 inngå i 
dette direktivs virkeområde.

2. Senest 20. mai 2022 skal Kommisjonen fram-
legge for Europaparlamentet og Rådet en rap-
port om gjennomføringen og virkningene av 
dette direktiv, særlig med hensyn til effektivi-
teten i og harmoniseringen av risikoklassifise-
ringssystemer, særlig i definisjonen av gjensi-
dig sammenlignbare risikoklassifiseringer av 
de forskjellige aktuelle foretakene. Rapporten 
skal ledsages av en detaljert konsekvensana-
lyse som analyserer kostnad og nytte i hele 
Unionen. Konsekvensanalysen skal gjøres til-
gjengelig for Europaparlamentet og Rådet 
minst seks måneder før framlegging av forslag 
til regelverk for eventuelt å ta med nye kjøre-
tøygrupper i dette direktivs virkeområde.

Artikkel 25

Sanksjoner

Medlemsstatene skal fastsette regler for sanksjo-
ner som får anvendelse ved brudd på bestemmel-
sene i dette direktiv, og treffe alle nødvendige til-
tak for å sikre at sanksjonene gjennomføres. De 
fastsatte sanksjonene skal være virkningsfulle, stå 
i forhold til overtredelsen, virke avskrekkende og 
ikke medføre forskjellsbehandling.

Artikkel 26

Innarbeiding i nasjonal lovgivning

1. Medlemsstatene skal innen 20. mai 2017 vedta 
og kunngjøre de lover og forskrifter som er 
nødvendige for å etterkomme dette direktiv. 
De skal umiddelbart underrette Kommisjonen 
om dette.

De skal anvende disse bestemmelsene fra 
20. mai 2018.

Når det gjelder risikoklassifiseringssys-
temet nevnt i artikkel 6 i dette direktiv, skal de 
anvende disse bestemmelsene fra 20. mai 2019.

Disse bestemmelsene skal, når de vedtas av 
medlemsstatene, inneholde en henvisning til 
dette direktiv, eller det skal vises til direktivet 
når de kunngjøres. Nærmere regler for henvis-
ningen fastsettes av medlemsstatene.

2. Medlemsstatene skal oversende Kommisjonen 
teksten til de viktigste internrettslige bestem-
melser som de vedtar på det området dette 
direktiv omhandler.

Artikkel 27

Oppheving

Direktiv 2000/30/EF oppheves med virkning fra 
20. mai 2018.

Artikkel 28

Ikrafttredelse

Dette direktiv trer i kraft den 20. dag etter at det 
er kunngjort i Den europeiske unions tidende.

Artikkel 29

Adressater

Dette direktiv er rettet til medlemsstatene.

Utferdiget i Brussel, 3. april 2014.

Vedlegg I

Elementer i risikoklassifiseringssystemet

Risikoklassifiseringssystemet skal danne grunn-
laget for en målrettet utvelgelse av kjøretøyer som 
benyttes av foretak med dårlige resultater ved-
rørende oppfyllelse av kravene til vedlikehold av 

For Europaparlamentet For Rådet

M. SCHULZ D. KOURKOULAS

President Formann
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og trafikksikkerhet ved kjøretøyer. Det skal ta 
hensyn til resultater fra både periodiske tekniske 
kontroller og utekontroller.

Risikoklassifiseringssystemet skal vurdere føl-
gende parametrer ved bestemmelse av en risiko-
klassifisering for det aktuelle foretaket:
– antall mangler
– manglenes alvorsgrad
– antall utekontroller eller periodiske og frivillige 

tekniske kontroller
– tidsfaktor

1. Manglene skal veies i henhold til alvorsgrad, 
ved hjelp av følgende faktorer:
– Farlig mangel = 40
– Stor mangel = 10
– Liten mangel = 1

2. Utviklingen i et foretaks (kjøretøys) situasjon 
skal gjenspeiles ved å anvende en lavere vek-
ting på «eldre» kontrollresultater (mangler) 
enn på «nyere» mangler, ved hjelp av følgende 
faktorer:

– år 1 = siste 12 måneder = faktor 3
– år 2 = siste 13-24 måneder = faktor 2
– år 3 = siste 25-36 måneder = faktor 1

Dette skal bare gjelde for beregning av den sam-
lede risikoklassifiseringen.

3. Risikoklassifiseringen skal beregnes ved hjelp 
av følgende formler:
a) Formelen for samlet risikoklassifisering:

der:

a) Formelen for årlig risikoklassifisering:

der:

Den årlige risikoen skal brukes til å vurdere utvik-
lingen for et foretak gjennom årene.

Klassifiseringen av foretak (kjøretøyer) basert 
på den samlede risikoklassifiseringen, skal utfø-
res slik at man oppnår følgende fordeling innenfor 
de oppførte foretakene (kjøretøyer):
– < 30 % lav risiko
– 30–80 % middels risiko
– > 80 % høy risiko.

Vedlegg II

Virkeområde for utekontroll

1. KONTROLLOMRÅDER
0) Identifikasjon av kjøretøyet
1) Bremseanlegg
2) Styring
3) Sikt
4) Belysningsutstyr og deler av det elektriske 

systemet
5) Aksler, hjul, dekk, fjæring
6) Understell og understellsutstyr
7) Annet utstyr
8) Forstyrrelser
9) Tilleggskontroller av kjøretøyer for person-

transport i gruppe M2 og M3.
2. KRAV TIL KONTROLL

Punkter som bare kan kontrolleres ved 
hjelp av utstyr, er merket med E.

Punkter som bare i noen grad kan kontrol-
leres uten bruk av utstyr, er merket med + (E).

Dersom det er angitt at en kontrollmetode 
er visuell, betyr det at kontrolløren, i tillegg til 
å se på de aktuelle punktene, også skal ta på 

RR = 
(DY1 3) + (DY2 2) + (DY3 1)

#CY1 + #CY2 + #CY3

RR = risikoklassifiseringens samlede  
poengsum

DYi = samlet antall defekter i år 1, 2, 3
DY1 = ((#DD 40)(#MaD 10)(#MiD 1))  

i år 1
#… = antall…
DD = farlige mangler
MaD = store mangler
MiD = små mangler
C = kontroller (utekontroller eller  

periodiske og frivillige tekniske  
kontroller) i år 1, 2, 3

AR = 
(#DD 40) + (#MaD 10) + (#MiD 1)

#C

AR = = poengsum for årlig risiko-
klassifisering

#… = antall…
DD = farlige mangler
MaD = store mangler
MiD = små mangler
C = kontroller (utekontroller eller 

periodiske og frivillige tekniske 
kontroller)
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dem, vurdere støy eller benytte enhver annen 
egnet framgangsmåte for å kontrollere dem 
uten å bruke verktøy.

Utekontroller kan omfatte punktene opp-
ført i tabell 1, som inneholder de anbefalte kon-
trollmetodene som bør brukes. Ingenting i 
dette vedlegg skal være til hinder for at en kon-
trollør kan bruke ytterligere utstyr der dette er 
relevant, for eksempel en billøfter eller en 
smøregrav.

Kontrollen skal utføres ved hjelp av tilgjen-
gelig teknikk og utstyr og uten bruk av verktøy 
til å demontere eller fjerne noen deler av kjøre-
tøyet. Kontrollen kan også omfatte en verifise-
ring av hvorvidt de respektive delene og kom-
ponentene på kjøretøyet tilsvarer sikkerhets- 
og miljøkravene som var gjeldende på godkjen-
ningstidspunktet, eller eventuelt på tidspunktet 
for ettermontering.

Dersom kjøretøyets konstruksjon ikke gjør 
det mulig å anvende kontrollmetodene fastsatt 
i dette vedlegg, skal kontrollen foretas i sam-
svar med de anbefalte kontrollmetodene som 
er godtatt av vedkommende myndigheter.

«Årsaker til at kjøretøyet ikke kan godkjen-
nes» gjelder ikke når det vises til krav som ikke 
var fastsatt i det relevante regelverket for god-
kjenning av kjøretøyer på tidspunktet for første 
gangs registrering eller første gangs ibruk-
taking, eller i kravene til ettermontering.

3. INNHOLD OG KONTROLLMETODER, 
VURDERING AV MANGLER PÅ KJØRE-
TØYER

Kontrollen skal omfatte de punktene som 
anses nødvendige og relevante, idet det særlig 
tas hensyn til sikkerheten ved bremser, dekk, 
hjul, karosseri og forstyrrelser, og de anbefalte 
metodene oppført i tabellen nedenfor.

For hvert kjøretøysystem og for hver kom-
ponent som skal kontrolleres, skal vurderingen 
av mangler i hvert enkelt tilfelle utføres i sam-
svar med kriteriene angitt i tabellen.

Mangler som ikke er oppført i dette ved-
legg, skal vurderes med tanke på hvilken risiko 
de utgjør for trafikksikkerheten. 
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Vedlegg III

I.Prinsipper for sikring av last

1. Lasten skal være sikret slik at den tåler føl-
gende krefter som oppstår ved akselerasjon/
retardasjon av kjøretøyet:
– i kjøreretningen: 0,8 ganger lastens vekt, og
– sideveis: 0,5 ganger lastens vekt, og
– mot kjøreretningen: 0,5 ganger lastens 

vekt,
– og skal generelt hindre at lasten heller eller 

velter.
2. Fordelingen av last skal ta hensyn til største til-

latte akseltrykk samt de nødvendige minste 
akseltrykkene innenfor grensene for kjøretøy-
ets største tillatte masse, i samsvar med lovbe-
stemmelsene om kjøretøyers vekt og dimen-
sjoner.

3. Ved sikring av last skal det tas hensyn til de 
gjeldende kravene vedrørende styrken på 
visse kjøretøykomponenter, for eksempel 
framkarm, sidekarm, bakkarm, støtter og sur-
ringspunkter, dersom disse komponentene 
brukes til sikring av last.

4. Til sikring av last kan én eller flere av følgende 
sikringsmetoder brukes:
– låsing,
– blokkering (lokalt/generelt),
– direkte surring,
– surring over toppen.

5. Gjeldende standarder:

II.Kontroll av sikring av last

1. Klassifisering av mangler
Mangler skal klassifiseres i én av følgende 

grupper:
– Liten mangel: en liten mangel foreligger 

når lasten er riktig sikret, men det kan være 
hensiktsmessig å gi råd om sikkerhet.

– Stor mangel: en stor mangel foreligger når 
lasten ikke er tilstrekkelig sikret og det kan 
være mulighet for at lasten eller deler av 
den forskyves eller velter.

– Farlig mangel: en farlig mangel foreligger 
når trafikksikkerheten settes direkte i fare 
på grunn av at lasten eller deler av den kan 
falle av, eller ved en fare som oppstår 
direkte på grunn av lasten, eller ved en 
umiddelbar fare for personer.

Dersom det foreligger flere mangler, klassifise-
res transporten i den høyeste mangelgruppen. 
Dersom transporten har flere mangler og de 
kombinerte virkningene ventes å føre til at 
manglene forsterker hverandre, skal transpor-
ten klassifiseres i neste høyere mangelgruppe.

2. Kontrollmetoder
Kontrollmetoden er en visuell vurdering av 

at det er benyttet hensiktsmessige tiltak i til-
strekkelig grad for å sikre lasten, og/eller av en 
måling av strekkrefter, beregning av sikrin-
gens effektivitet og kontroll av sertifikater, der-
som det er relevant.

3. Vurdering av mangler
I tabell 1 angis reglene som kan anvendes 

under en kontroll av sikring av last for å fastslå 
hvorvidt transporten foregår på akseptable vil-
kår.

Kategoriseringen av manglene skal i hvert 
enkelt tilfelle bestemmes på grunnlag av klassi-
fiseringen angitt i avsnitt 1 i dette kapittel.

Verdiene angitt i tabell 1, er retnings-
givende og bør ses som en veiledning for å 
bestemme hvilken gruppe en gitt mangel til-
hører, i lys av de spesifikke forholdene – avhen-
gig særlig av lastens art og kontrollørens 
skjønn.

Når det gjelder en transport som hører inn under 
virkeområdet til rådsdirektiv 95/50/EF14, kan 
mer spesifikke krav få anvendelse.

Standard Emne

– EN 12195-1 Beregning av surrings-
krefter

– EN 12640 Surringspunkter

– EN 12642 Styrken til vognkasse-
struktur

– EN 12195-2 Sikringsutstyr laget av 
kunstfiber

– EN 12195-3 Surringkjettinger

– EN 12195-4 Ståltausurring

– ISO 1161,  
ISO 1496

ISO-container

– EN 283 Vekselflak

– EN 12641 Presenninger

– EUMOS 40511 Stolper – Støtter

– EUMOS 40509 Transportemballasje

14 Rådsdirektiv 95/50/EF av 6. oktober 1995 om  ensartede 
framgangsmåter ved kontroll av veitransport av farlig gods 
(EFT L 249 av 17.10.1995, s. 35).
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Tabell 4.1 

Punkt Mangler Mangelvurdering

Liten Stor Farlig

A Transportemballasjen gjør det ikke mulig å sikre lasten ordentlig. Etter 
kontrollørens skjønn.

B En eller flere lastenheter er ikke riktig plassert. Etter 
kontrollørens skjønn.

C Kjøretøyet er ikke egnet for den lastede lasten  
(annen mangel enn oppført under punkt 10).

Etter 
kontrollørens skjønn.

D Tydelige mangler ved kjøretøyets overbygning  
(annen mangel enn oppført under punkt 10).

Etter 
kontrollørens skjønn.

10 Kjøretøyets egnethet

10.1. Framvegg (dersom den brukes til sikring av last)

10.1.1. Rustskader eller deformasjoner som svekker deler
Sprekk i del som kan utgjøre en risiko for lasterommets funksjon

x
x

10.1.2. Utilstrekkelig styrke (sertifikat eller etikett, dersom det er relevant)
Utilstrekkelig høyde i forhold til den lasten som fraktes

x
x

10.2. Sidevegger (dersom de brukes til sikring av last)

10.2.1. Rustskader eller deformasjoner som svekker deler, hengsler eller 
låser ikke i god nok stand
Del sprukket; hengsler eller låser mangler eller fungerer ikke

x

x

10.2.2. For svak laststøtte (sertifikat eller etikett, dersom det er relevant)
Utilstrekkelig høyde i forhold til den lasten som fraktes

x
x

10.2.3. Bord i sidevegg ikke i god nok stand
Del sprukket

x
x

10.3. Bakvegg (dersom den brukes til sikring av last)

10.3.1. Rustskader eller deformasjoner som svekker deler, hengsler eller 
låser ikke i god nok stand
Del sprukket; hengsler eller låser mangler eller fungerer ikke

x

x

10.3.2. Utilstrekkelig styrke (sertifikat eller etikett, dersom det er relevant)
Utilstrekkelig høyde i forhold til den lasten som fraktes

x
x

10.4. Støtter (dersom de brukes til sikring av last)

10.4.1. Rustskader eller deformasjoner som svekker deler, eller for dårlig  
festing til kjøretøyet
Del sprukket; festing til kjøretøyet ustabil

x

x

10.4.2. Utilstrekkelig styrke eller konstruksjon
Utilstrekkelig høyde i forhold til den lasten som fraktes

x
x

10.5. Surringspunkter (dersom de brukes til sikring av last)

10.5.1. Utilstrekkelig stand eller konstruksjon
Ikke i stand til å tåle påkrevde surringskrefter

x
x

10.5.2. Utilstrekkelig antall
Utilstrekkelig antall til å tåle påkrevde surringskrefter

x
x
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10.6. Påkrevde særlige innretninger (dersom de brukes til sikring av last)

10.6.1. Utilstrekkelig stand eller skadet
Del sprukket; ikke i stand til å tåle fastholdingskreftene

x
x

10.6.2. Ikke egnet for den lasten som fraktes
Mangler

x
x

10.7. Gulv (dersom det brukes til sikring av last)

10.7.1. Utilstrekkelig stand eller skadet
Del sprukket; ikke i stand til å bære lasten

x
x

10.7.2. Utilstrekkelig belastningsklasse
Ikke i stand til å bære lasten

x
x

20. Sikringsmetoder

20.1. Låsing, blokkering og direkte surring

20.1.1. Direkte festing av lasten (blokkering)

20.1.1.1. For stor avstand framover til framvegg, dersom den brukes til direkte 
sikring av last
Mer enn 15 cm og fare for gjennomtrenging av vegg

x
x

20.1.1.2. For stor sideveis avstand til sidevegg, dersom den brukes til direkte 
sikring av last
Mer enn 15 cm og fare for gjennomtrenging av vegg

x
x

20.1.1.3. For stor avstand bakover til bakvegg, dersom den brukes til direkte 
sikring av last
Mer enn 15 cm og fare for gjennomtrenging av vegg

x

x

20.1.2. Sikringsutstyr som surringsskinner, sperrebjelker, lekter  
og kiler foran, på sidene og bak

20.1.2.1. Feilaktig festing til kjøretøyet x

Utilstrekkelig festing x

Ikke i stand til å tåle fastholdingskreftene, løs x

20.1.2.2. Feilaktig sikring x

Utilstrekkelig sikring x

Helt uten virkning x

20.1.2.3. Sikringsutstyret er ikke tilstrekkelig egnet
Sikringsutstyret er helt uegnet

x
x

20.1.2.4. Den valgte metoden for å sikre emballasjen er ikke optimal
Den valgte metoden er helt utilstrekkelig

x
x

Tabell 4.1 

Punkt Mangler Mangelvurdering

Liten Stor Farlig
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20.1.3. Direkte sikring med nett og presenninger

20.1.3.1. Tilstanden til nett og presenninger (etikett mangler/skadet,  
men utstyret fortsatt i god stand)

x

Lastsikringsinnretninger er skadet x

Lastsikringsinnretninger er alvorlig forringet og ikke lenger egnet  
til bruk

x

20.1.3.2. Nett og presenninger er ikke sterke nok
Tåler mindre enn 2/3 av påkrevde fastholdingskrefter

x
x

20.1.3.3. Nett og presenninger er ikke festet godt nok
Festingen tåler mindre enn 2/3 av påkrevde fastholdingskrefter

x
x

20.1.3.4. Nett og presenninger er ikke tilstrekkelig egnet til sikring av lasten
Fullstendig uegnet

x
x

20.1.4. Atskillelse og polstring av lasteenheter eller frirom

20.1.4.1. Atskillelses- og polstringsenheten er uegnet
For store atskillelses- eller frirom

x
x

20.1.5. Direkte surring (horisontal, tverrgående og diagonal surring  
samt kjedesurring og fjærbelastet surring)

20.1.5.1. Den påkrevde sikringsstyrken er utilstrekkelig
Mindre enn 2/3 av påkrevd styrke

x
x

20.2. Sikring med friksjonslås

20.2.1. Oppnå påkrevd sikringsstyrke

20.2.1.1. Den påkrevde sikringsstyrken er utilstrekkelig
Mindre enn 2/3 av påkrevd styrke

x
x

20.3. Lastsikringsinnretninger som er brukt

20.3.1. Lastsikringsinnretninger er utilstrekkelige
Fullstendig uegnet innretning

x
x

20.3.2. Etikett (f.eks. plate/tilhenger) mangler eller er skadet, men utstyret 
fortsatt i god stand
Etikett (f.eks. plate/tilhenger) mangler eller er skadet, men utstyret 
er betydelig forringet

x

x

20.3.3. Lastsikringsinnretninger er skadet
Lastsikringsinnretninger er alvorlig forringet og ikke lenger egnet til 
bruk

x
x

20.3.4. Surringsvinsjer brukt feilaktig
Defekte surringsvinsjer

x
x

20.3.5. Feil bruk av lastsikring (f.eks. manglende kantbeskyttelser)
Lastsikringsinnretninger er defekte (f.eks. knuter)

x
x

20.3.6. Festing av lastsikringsinnretninger er uhensiktsmessig
Mindre enn 2/3 av påkrevd styrke

x
x

Tabell 4.1 

Punkt Mangler Mangelvurdering

Liten Stor Farlig
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Vedlegg IV

Mønster for rapport fra mer detaljert utekontroll med en liste over kontrollpunkter

20.4. Tilleggsutstyr (f.eks. antisklimatter, kantbeskyttelse, kantskinner)

20.4.1. Det er brukt uegnet utstyr x

Det er brukt feil eller defekt utstyr x

Utstyret som er brukt, er helt uegnet x

20.5. Transport av bulklast, lett og løst materiale

20.5.1. Bulklast blåser av under transport med kjøretøyet på vei og forstyrrer 
sannsynligvis trafikken
Utgjør en fare for trafikken

x

x

20.5.2. Bulklast er ikke tilstrekkelig sikret
Tap av last utgjør en fare for trafikken

x
x

20.5.3. Tildekking av lett gods mangler
Tap av last utgjør en fare for trafikken

x
x

20.6. Transport av rundtømmer

20.6.1. Transportmaterialet (tømmerstokker) er delvis løst x

20.6.2. Lasteenhetens sikringsstyrke er utilstrekkelig
Mindre enn 2/3 av påkrevd styrke

x
x

30. Lasten er helt usikret x

Tabell 4.1 

Punkt Mangler Mangelvurdering

Liten Stor Farlig

1. Sted for utekontroll .......................................................................................................................................

2. Dato.................................................................................................................................................................

3. Klokkeslett ....................................................................................................................................................

4. Kjøretøyets nasjonalitetsbokstav og registreringsnummer......................................................................

5. Kjøretøyets understellsnummer (VIN) .......................................................................................................

6. Kjøretøygruppe:

a) N2
(a) (3,5-12 t)

b) N2
(a) (over 12 t)

c) O3
(a) (3,5-12 t)

d) O4
(a) (over 10 t)

e) M2
(a) (> 9 seter(b) opptil 5 t)

e) M3
(a) (> 9 seter(b) over 5 t)

g) T5

h) Annen kjøretøygruppe:

(gi nærmere opplysninger)
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Merknader:
(a)Kjøretøygruppe i samsvar med artikkel 2 i direktiv 2014/47/EU.
(b)Antall seter, herunder førersetet (punkt S.1 i vognkortet).
(c)Dersom det foreligger.
(d)«Kontrollert» innebærer at minst ett eller flere av kontrollpunktene i denne gruppen, som oppført i vedlegg II eller III til direktiv 

2014/47/EU, er kontrollert, og at det er funnet små eller ingen mangler.
(e)Ikke godkjente punkter med store eller farlige mangler angitt på baksiden.
(f) Kontrollmetoder og vurdering av mangler i samsvar med vedlegg II eller III til direktiv 2014/47/EU.

7. Kilometerstand på kontrolltidspunktet

8. Foretak som utfører transporten

a) Navn og adresse ....................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

b) Nummer på fellesskapslisensen(c) (forordning (EF) nr. 1072/2009 og (EF) nr. 1073/2009.........

9. Førerens navn

10. Liste over kontrollpunkter

Kontrollert(d) Ikke godkjent(e)

0) Identifikasjon(f)

1) Bremseanlegg(f)

2) Styring(f)

3) Sikt(f)

4) Belysningsutstyr og elektrisk anlegg(f)

5) Aksler, hjul, dekk, fjæring(f)

6) Understell og understellsutstyr(f)

7) Annet utstyr, herunder fartsskriver og hastighets-
begrenser(f)

8) Forstyrrelser, herunder utslipp og spill av drivstoff  
og/eller olje(f)

9) Tilleggskontroller for kjøretøyer i gruppe M2 og M3
(f)

10) Sikring av last(f)

11. Resultat av kontrollen:

Godkjent

Ikke godkjent

Forbud mot eller begrensning av bruk av kjøretøyet,  
som har alvorlige mangler

12. Annet/merknader: ........................................................................................................................................

13. Myndighet/tjenestemann eller kontrollør som har utført kontrollen

Underskrift:

Vedkommende myndighet/tjenestemann eller kontrollør Fører

......................................................................................................... .........................................................
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(baksiden)

0. Identifikasjon 
av kjøretøyet

0.1. Kjennemerker
0.2. Kjøretøyets 

understells-
nummer/serie-
nummer

1. Bremseanlegg
1.1. Mekanisk til-

stand og virke-
måte

1.1.1 Driftsbremsens 
pedalakse

1.1.2. Pedalens tilstand 
og bremse-
pedalens  
vandring

1.1.3. Vakuumpumpe 
eller kompressor 
og beholdere

1.1.4. Varselsignal for 
utilstrekkelig 
trykk, manometer

1.1.5. Håndbetjent 
bremseventil

1.1.6. Parkerings-
brems, betje-
ningsarm, låse-
innretning for  
parkerings-
brems, elektro-
nisk parkerings-
brems

1.1.7. Bremseventiler 
(fotventiler, 
avlastningsven-
tiler, regulatorer)

1.1.8. Koplinger på  
tilhengerbrems 
(elektriske og 
pneumatiske)

1.1.9. Akkumulator, 
trykkluftbeholder

1.1.10. Bremsekraftfor-
sterker, hoved-
sylinder (hydrau-
liske anlegg)

1.1.11. Bremserør
1.1.12. Bremseslanger

1.1.16. Bremsesylindrer 
(herunder fjær-
bremser og 
hydrauliske  
sylindrer)

1.1.17. Automatisk  
lastavhengig 
bremsekraft-
regulator

1.1.18. Dødgangs-
regulatorer og  
-indikatorer

1.1.19. Mellomaksel-
bremseanlegg 
(dersom montert 
eller påkrevd)

1.1.20. Automatisk  
aktivering av til-
hengerbremser

1.1.21. Hele bremse-
anlegget

1.1.22. Kontrollfor-
bindelser

1.1.23. Påløpsbrems
1.2. Driftsbremsens 

bremseevne og 
bremsevirkning

1.2.1. Bremseevne
1.2.2. Bremsevirkning 
1.3. Nødbremsens 

bremseevne og 
bremsevirkning

1.3.1. Bremseevne
1.3.2. Bremsevirkning
1.4. Parkerings-

bremsens  
bremseevne og 
bremsevirkning

1.4.1. Bremseevne
1.4.2. Bremsevirkning
1.5. Mellomaksel-

bremseanleggets 
bremseevne

1.6. Blokkeringsfrie 
bremser

1.7. Elektronisk 
 bremseanlegg 
(EBS)

1.8. Bremsevæske

2. Styring
2.1. Mekanisk tilstand

2.1.4. Overførings-
innretningens  
virkemåte

2.1.5. Servostyring
2.2. Ratt, rattstamme 

og styre
2.2.1. Rattets tilstand
2.2.2. Rattstamme og 

styringsdempere
2.3. Dødgang
2.4 Hjulinnstilling
2.5 Svingskive på  

tilhengerens  
styrende aksel

2.6. Elektronisk servo-
styring (EPS)

3. Sikt
3.1 Synsfelt
3.2. Vinduenes  

tilstand
3.3. Speil
3.4. Vindusviskere
3.5. Vindusspyler
3.6. Avduggings-

anlegg

4. Lykter,  
refleksinn-
retninger og 
elektrisk utstyr

4.1. Frontlykter
4.1.1. Tilstand og virke-

måte
4.1.2. Innstilling
4.1.3. Brytere
4.1.4. Samsvar med  

kravene
4.1.5. Nivellerings-

innretning
4.1.6. Frontlyktens  

rengjørings-
innretning

4.2. Lykter for marke-
ringslys foran og 
bak, lykter for 
sidemarkerings-
lys, lykter for 
toppmarkerings-
lys og lykter for 
kjørelys

4.3.2. Brytere
4.3.3. Samsvar med  

kravene
4.4. Lykter for ret-

ningslys og lyk-
ter for nødsignal-
lys

4.4.1. Tilstand og  
virkemåte

4.4.2. Brytere
4.4.3. Samsvar med  

kravene
4.4.4. Blinkfrekvens
4.5. Lykter for tåkelys 

foran og bak
4.5.1. Tilstand og  

virkemåte
4.5.2. Innstilling
4.5.3. Brytere
4.5.4. Samsvar med  

kravene
4.6. Lykter for  

ryggelys
4.6.1. Tilstand og  

virkemåte
4.6.2. Samsvar med  

kravene
4.6.3. Brytere
4.7. Lykt for kjenne-

merke bak
4.7.1. Tilstand og  

virkemåte
4.7.2. Samsvar med  

kravene
4.8. Refleksinn-

retninger, synlig-
hetsmerking og 
kjennemerker bak

4.8.1. Tilstand
4.8.2. Samsvar med  

kravene
4.9. Obligatoriske 

kontrollinn-
retninger for 
belysningsutstyr

4.9.1. Tilstand og  
virkemåte

4.9.2. Samsvar med  
kravene
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1.1.13. Bremsebelegg og 
bremseklosser

1.1.14. Bremsetromler, 
bremseskiver

1.1.15. Bremsekabler, 
stenger, armer, 
forbindelsesledd

2.1.1. Styringens  
tilstand

2.1.2. Snekkehusets 
feste

2.1.3. Overførings-
innretningens  
tilstand

4.2.1. Tilstand og  
virkemåte

4.2.2. Brytere
4.2.3. Samsvar med  

kravene
4.3. Lykter for stopp-

lys
4.3.1. Tilstand og  

virkemåte

4.10. Elektriske for-
bindelser mellom 
trekkvogn og  
tilhenger eller 
semitrailer

4.11. Elektrisk  
ledningsnett

4.12. Ikke-obligatoriske 
lykter og reflek-
sinnretninger

4.13. Batteri

5. Aksler, hjul, 
dekk og  
fjæring

5.1. Aksler
5.1.1. Aksler
5.1.2. Akseltapper
5.1.3. Hjullager
5.2. Hjul og dekk
5.2.1. Hjulnav
5.2.2. Hjul
5.2.3. Dekk
5.3. Fjæringssystem
5.3.1. Fjærer og  

stabilisator
5.3.2. Støtdempere
5.3.3. Kardangrør,  

radiusarmer, 
fremre og bakre 
bærearmer

5.3.4. Avfjæringsledd
5.3.5. Luftfjæring

6. Understell og 
understells-
utstyr

6.1. Understell eller 
ramme og utstyr

6.1.1. Alminnelig til-
stand

6.1.2. Eksosrør og  
lyddempere

6.1.3. Drivstofftank og 
rør (herunder 
drivstofftank til 
oppvarming og 
rør)

6.1.4. Støtfangere, side-
vern og under-
kjøringshinder bak

6.1.5. Reservehjuls-
holder

6.1.6. Mekanisk kopling 
og slepeinn-
retning

6.1.7. Kraftoverføring
6.1.8. Motoroppheng
6.1.9. Motorytelse
6.2. Førerhus og 

karosseri
6.2.1. Tilstand
6.2.2. Feste
6.2.3. Dører og dørlåser
6.2.4. Gulv
6.2.5. Førersete
6.2.6. Andre seter
6.2.7. Betjeningsinn-

retninger
6.2.8. Stigtrinn
6.2.9. Andre innven-

dige og utven-
dige innretninger 
og utstyr

6.2.10 Skvettskjermer 
(vinger), 
avskjermingsinn-
retninger

7. Annet utstyr
7.1. Sikkerhetsbelter/

spenner og 
sikringsutstyr

7.1.1. Sikker montering 
av sikkerhets-
belter/spenner

7.1.2. Sikkerhets-
belters/spenners 
tilstand

7.1.3. Kraftbegrenser 
for sikkerhets-
belte

7.1.4. Bilbelte-
strammere

7.1.5. Kollisjonspute
7.1.6. SRS-systemer
7.2. Brannslokkings-

apparat
7.3. Låser og 

tyverisikringsinn-
retning

7.4 Varseltrekant
7.5 Førstehjelpsskrin
7.6 Stoppekloss(er) 

til hjul
7.7. Signalhorn
7.8. Hastighetsmåler
7.9. Fartsskriver
7.10 Hastighets-

begrenser
7.11. Kilometerteller
7.12. Elektronisk  

stabilitetskontroll 
(ESC)

8. Forstyrrelser
8.1 Støydempings-

anlegg
8.2. Eksosutslipp
8.2.1. Utslipp fra  

motorer med 
elektrisk tenning

8.2.1.1. Kontrollutstyr  
for eksosutslipp

8.2.1.2. Gassutslipp
8.2.2. Utslipp fra moto-

rer med kompre-
sjonstenning

8.2.2.1. Kontrollutstyr  
for eksosutslipp

8.2.2.2. Opasitet
8.4. Andre punkter 

knyttet til miljøet
8.4.1. Væskelekkasjer

9. Tilleggskontrol-
ler av kjøretøyer 
for persontrans-
port i gruppe M2 
og M3

9.1. Dører
9.1.1. Inngangs- og 

utgangsdører
9.1.2. Nødutganger
9.2. Avduggings- og 

avisingsanlegg
9.3. Ventilasjons- og 

varmeanlegg 
9.4. Seter
9.4.1 Passasjerseter
9.4.2. Førersete
9.5. Innvendig belys-

ning og GPS-
utstyr

9.6. Ganger, arealer 
for stående passa-
sjerer

9.7. Trapper og trinn
9.8. Anlegg for kom-

munikasjon med 
passasjerer

9.10 Krav som gjelder 
transport av barn 

9.10.1. Dører
9.10.2. Signalutstyr og 

spesialutstyr
9.11. Krav til transport 

av bevegelseshem-
mede personer

9.11.1. Dører, ramper og 
heiser

9.11.2. Sikringsutstyr for 
rullestol

9.11.3. Signalutstyr og 
spesialutstyr
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Vedlegg V

Standardskjema for rapportering til 
kommisjonen

Standardskjemaet skal utarbeides i et format som 
kan behandles og oversendes elektronisk ved 
hjelp av standard kontorprogramvare.

Hver medlemsstat skal utarbeide:
– én oversiktstabell, og
– for hver registreringsstat for kjøretøyer som 

har gjennomgått en mer detaljert kontroll, en 
separat detaljert tabell med opplysninger om 
kontrollerte og påviste mangler for hver kjøre-
tøygruppe.
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